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Amerika Pripažino Rusiją
■
Žuvo 200,000 Rusijos 

Kalinių
Iškilo 11 Mylių ! Stratosferą

AMERIKA PRIPAŽINO 
RUSIJĄ.

Washington, D. C. — Spalio 
10 d. Jungt. Valstijų preziden
tas Rooseveltas pakvietė Sovie
tų Rusijos prez. Kalinin atsiųs
ti j Ameriką savo atstovą pasi
kalbėti bėgančiais abiejų šalių 
reikalais. Spalio 17 d. prez. 
Kalinin pakvietimą priėmė ir 
tokiu atstovu paskyrė Rusi
jos užsienio reikalų komisarą 
Maxim Litvinoff, kuris j Jung
tines Valstijas pribuvo lapkri
čio 10 dieną ir nuo to laiko, 
kasdien, tarėsi su prez. Roose- 
veltu bei kitais šio krašto ofi- 
cialais Rusijos pripažinimo rei
kalu. Po tų pasikalbėjimų, lap
kričio 17 d. prez. Rooseveltas 
paskelbė atnaujinimą diploma
tinių santikių su Rusija, kurią 
dabar valdo bolševistinė val
džia, tuo pripažindamas pirmą
ją socialistinę respubliką pa
sauly.

Susitarimas padaryta sekan
čiomis sąlygomis: 1) Sovietų 
valdžia pasižada, kad jo» atsto
vai ir ištaigos Amerikoje su- 
silaikys nuo bent kokio kišimo
si Į Amerikos vidujinius rei
kalus, tai yra nuo propagandos 
už bolševizmą Amerikoje. Tą 
patį pasižada ir Jungtinės Val
stijos — jos taipgi nesikiš j 
Sovietų Rusijos vidujinius rei
kalus. 2) Sovietų valdžia sutin
ka Jungt. Valstijų piliečiams 
suteikti laisvę Rusijoje melstis. 
3) Skolų, kurių susidaro gana 
didelė suma, pasitarimai dar 
tebeina. Del Amerikos interven-

nius naudoja naudingų darbų 
atlikimui. Pastaruoju laiku apie 
100,000 tokių kalinių yra pri
statyti prie darbo — kasti 89 
mylių ilgio kanalą, kuriuo bus 
sujungta Volgos ir Maskvos 
upės. Iškasus šį kanalą — Vol
gos laivai galės pasiekti Mas
kvą, o Maskvos — Volgą. Dau
gelis tų kalinių atgabenta iš 

į Baltųjų jurų apylinkės, kur bu
vo kasama kanalas sujungimui 
Baltųjų jurų su Baltijos juro
mis. Kasant kanalą prie Balti
jos jurų žuvo apie 200,000 ka
linių. Jie žyvo delei nepakenčia
mų darbo sąlygų ir maisto. Ar 
šis Volgos-Maskvos kanalas 
irgi tiek aukų pareikalaus — 
ateitis parodys. Minimo kanalo 
kasimo centras yra prie mieste
lio Dimitrov, apie 40 mylių j 
šiaurę nuo Maskvos. Čia kali
niams pastatyta gyvenimo bu
tai ir šį darbą pridaboja čeką— 
G. P. U.

IŠKILO 11 MYLIŲ Į STRA
TOSFERĄ.

Akron, Ohio. — Lapkričio 
20 d., 9:27 vai. ryte Jungt. 
Valstijų laivyno leitenantas- 
komandierius T. G. W. Settle ir 
marinų leitenantas C. L. For- 
dey specialiai įrengtame balio
ne su uždaryta gandola pasikė
lė į stratosferą. Baliunas gana 
i staigiai pakilo į orą ir skrido 
tolyn. Kadangi gandoloje laku

mai turėjo radio, tai visą laiką 
kalbėjosi su ant žemės esan
čiais. Savo pranešimuose jie nu
sakė, jog augščiausiai i stra-

cijos Sibire Rusija nereikalaus 
iš Amerikos atlyginimo, bet 
del Am. kariuomenės interven
cijos į Archangelsko sritį bus 
tariamasi. 4) Visos buvusios 
Rusijos caro valdžios ir vėliau 
kerenskinės valdžios įtaigos 
Amerikoje savaimi pereina ži
nion Sovietų valdžios. Buv$ san 
tikiai tarpe senosios carinės 
valdžios taipgi automatiškai 
pasinaikina.

Susitarta pasimainyti amba
sadoriais. Jungtinės Valstijos 
savo ambasadorių i Maskvą 
siunčia William C. Bullitt, ge
rai žinomą diplomatą, o Rusija 
savo ambasadorių į Washingto- 
ną atsiųs M. Troyakovskį. 
Taipgi bus paskirti abiejų ša
lių konsulai.

šiuo Rusijos pripažinimu So- 
vietija labai džiūgauja ir sele- 
bruoja. Tuo pat įvykiu gerai 
atsiliepiama ir Amerikoje. 
Prez. Rooseveltas susilaukė 
daug pagyrų laiškais, telegra
momis, prakalbomis ir pamoks
lais. Praeitą sekmadienį dauge
lis kunigų, rabinų ir kitų dva
siškių prez. Rooseveltą už pri
pažinimą Rusijos, savo pamoks 
luose labai išgyrė. Giria jį ir 
daugelis įžymių diplomatų ir 
politikų, o Litvinovas Jungt. 
Valstijų kabineto nariams ir 
kt. žymiems žmonėms Wa
shingtone iškėlė bankietą.

tosferą buvo iškilę 58,000 pėdų, 
kas reiškia virš 11 mylių. Pa- 

; sikalbėjimai per radio daryta 
iki 9 vai. vakare. Po to susine- 

įŠimai nutruko. Didelėse augštu- 
mose būdami, jie perskrido 
Ohio, Pennsylvania ir Maryland 
valstijas ir pagaliau . atsidūrė 
New Jersey valstijos pietinėje 
daly. Lapkričio 21 d. anksti ry
te apie lakūnus neturėta jokių 
žinių ir prisibijota, kad jie ga
li but žuvę. Tačiau apie pietus 
lakūnai surasta nusileidę New 
Jersey valstijoje, netoli mieste
lio Bridgeton.

Šis yra jau trečias į stratos
ferą skridimas. Pernai virš 10 
mylių iškilo belgų profesorius 
Piccard su savo pagelbininku; 
šiemet du rusai, kurie pasiekė 

(virš 11 mylių ir dabar augš- 
■čiau minimi amerikiečiai. Nors 
I amerikiečiai stengėsi sumušti 
jaugštumo rekordą, bet jiems 
tai nepavyko, nes jų baliunas 

'buvo mažesnis, negu rusų. Ta
čiau mokslo žvilgsniu šis skri- 

ėdimas yra tiek svarbus, kiek ir 
du pirmieji.

ŽUVO 200,000 RUSIJOS 
KALINIŲ.

Maskva, lapkr. 17. — Rusija 
politinius ir kriminalius kali-

KUBOJE LAUKIAMA NAUJO 
SUKILIMO.

Havana, Kuba. — Vos spė
jus pastarąjį sukilimą numal
šinti ir. nukaitinti to sukilimo 
vadus, eina kalbos apie naują 
sukilimą. Nors prez. Grau San 
Martino tiki, kad sukilimas ga
lutinai sutruškintas, vis tik rei
kiamose vietose išstatyta stipri 
sargyba ir naujo nuotikio lau
kiama.

LAUKIAMA DIDELIO KRAU
JO PRALIEJIMO.

Jeruzalė. — šventoje Poles- 
tinos žemėje jau tūlas laikas 
įvyksta gana svarbių susirėmi
mų tarpe žydų ir arabų bei bri
tų policijos. Arabai mat pro
testuoja prieš didelę žydų emi
graciją į Palestiną. Keliant 
demonstracijas įvyksta susirė
mimai, kuriuose jau nemaža 
žmonių užmušta ir sužeista. 
Dabar arabų vadai nusprendė 
sausio 17 d., 1934 m., visame 
krašte sukelti milžiniškas de
monstracijas netik prieš žydus, 
bet ir. prieš anglus valdininkus, 
kurių policija arabus žudo. 
Taipgi arabų vadai nusprendė 
boikotuoti anglų prekes. Gruo
džio mėnesio 9 d. skiriama se
dulai už nužudytus arabus per 
įvykusias demonstracijas mies
te Jaffa, žinovai spėja, kad 
gruodžio 17 d. šventoje žemėje 
įvyks didelis kraujo pralieji
mas.

MAŽINS KARININKŲ 
ŠTABĄ.

Washington, D. C. — Stei
giantis prez. Roosevelto suma
nytai girininkų armijai, 3,000 
karininkų „paskolinta” tos ar
mijos „kareivius”-giminkus 
tvarkyti. Taip atsitikus, dabar 
nužiūrima, kad jei tie karinin
kai galėjo iš armijos pasitrauk
ti, tai apie tokis jų skaičius 
yra perdidelis. Dėlto spėjama, 
jog apie 2,000, iš 12,000, Jungt. 
Valstijų armijos karininkų bus 
paleista, šį reikalą svarstys 
kongresas, kai įvyks posėdžiai.

SMULKIOS ŽINELĖS.
Washington, D. C. — Bravo- 

rininkai reikalauja, kad butų 
leista gaminti stipresnį alų ir 
kad taksos alui butų sumažin
ta. Jei tai nutiktų, butų galima 
alų pardavinėti po 5c. už stik
lą.

Londonas. — Anglija pasiry
žus atgaivinti taikos konferen
ciją. Ji net mananti padaryti 
Vokietijai nusileidimų, idant ją 
į konferenciją įtraukus. Tuo 
tikslu įvyksta Franci jos-Angli
jos atstovų pasitarimas Gene- 
voje.

Washington, D. C. — Jungt. 
Valstijoms pripažinus Sovietų 
Rusiją, iš uždarytų Rusijos am 
basados namų paimta visi do
kumentai, kuriuos peržiūrės 
Amerikos ir Rusijos vyriausy
bių valdininkai.

Columbus Ohio. — Su lap
kričio 20 d. Ohio valstijoje pra
dedama dirbti valstijos darbai, 
kooperuojant su federaliu pro
gramų. Tikima, kad bus paimta 
apie 70,000 darbininkų prie tų 
darbų.

Dar Vienas Kapas

Spalių 30 d. staiga mirė Kau 
ne širdies liga Vyriausiojo Tri
bunolo pirmininkas ir Vyatuto 
Didžiojo universiteto profeso
rius Antanas Kriščiukaitis 
(Aišbė).

Antanas Kriščiukaitis gimė 
1864 m. liepos 24 dieną, Vilka
viškio apskr., Paežerių vai. 
Pradžios mokslą jis išėjo gim
tojo kaimo mokykloj. Paskiau 
mokėsi Mariampolės vyrų gim
nazijoj, kurią baigė 1889 m.

kur išbuvo lig bolševikų 
liucijos. Be tiesioginio 
teisme, A. Kriščiukaitis 
dešimtį metų darbavosi,
apskrities, o vėliau kaipo gu
bernijos žemės tvarkomųjų ko
misijų narys.

revo- 
darbo 

apie 
kaipo

1918 m. rudenį grįžo į Lietu
vą ir čia gruodžio 10 d. Vilniuj’ 
buvo paskirtas Lietuvos Vy
riausio Tribunolo pirmininku. 
Tas pareigas jis ėjo lig mir
ties.

Bet velionis pasižymėjo ne 
tik kaipo teismo srities veikė
jas. Iš mažų dienų jis jautė pa
traukimą į menišką kūrybą. 
Jis palinko į literatūrinį darbą.

„MES ŽYGIUOJAME LINK 
ATSISTEIGIMO”.

Savanah, Nebr., lapkričio 18. 
— Vakar atvykęs į Warm 
Springs kelių dienų pasilsiui 
prez. Rooseveltas kalbėjo į 
30,000 minią. Be ko kito, jis 
pareiškė, kad „mes žygiuojame 
link atsisteigimo”. Savo kalboje 
p. Rooseveltas taipgi smarkiai 
pabarė „neviernuosius Tamo
šius”, pagyrė tuos, kurie re
mia NRA ir tt. Pripažinimas 
gi Rusijos, sulig prezidento, 
padaryta svarbiausia tuo su
metimu, kad užtikrinus pasau
liui taiką. Klausytojai, kurių 
tarpe yra didžiuma indionų kil
mės ir net aštuntos pionierių 
generacijos, prezidento kalbą 
priėmė didelėmis ovacijomis.

NUTEISĖ DOLFUSO

Paryžius. — Franci jos sena
tas balsavo moterims balsavimo 
teises pripažinti. Pasiūlymas, 
kad moterims balsavimo teises 
suteikti, 175 balsais, prieš 118, 
atmestas. Vadinasi, francuzės 
lygių teisių su vyrais dar netu
ri.

Washington, D. C. — Sekan
tį pavasarį „girininkų kariuo
menė” vidurinėse ir pietinėse 
valstijose pasodys Apie 50,000,- 
000 jaunų medelių. Jie bus so
dinami tokiose vietose, kur la
biausia, del lietų, žemė slenka. 
Tuo slinkimai tikima sulaikyti.

Madridas, Ispanija. — Lap
kričio 19 d. įvyko pirmi regu- 
liaro parlamento rinkimai, ku
riuose, pirmu kartu, dalyvavo 
ir moterys. Pasirodo, kad de
mokratijos palaikytojai bus lai
mėtojais. Laike rinkimų įvai-

Bucyrus, O. — šiame mieste
ly yra 95 balsuotojai, kurie ren 
ka 104 valdininkus. Jie visi iš
renka save valdininkais, o kai 
kuriems net ir keli urėdai ata- 
tenka.

Springfield, Ill. — Ill. valsti
jos gubernatorius, Horner, pas
kelbė, kad 187,000 bedarbių, 
kurie dabar ima pešelpą, su lap
kričio 20 d. bus laikinai paim
ti prie įvairių naudingų viešų
jų darbų.

Washington, D. C. — Icke$ 
praneša, kad bėgy savaitės lai
ko visame krašte 2,000,000 be
darbių gaus darbo.

Varsa va. — Anglų ambasa
dos langai išdaužyta. Su akme
nimis, kurie įmesta į ambasa
dos vidų, rasta ir rašteliai, ku
riuose pareiškiama protestas

Tais pat metais jis įstojo į 
Petrapilio universiteto matema
tikos skyrių. Tačiau jaunojo 
studento matematika nepavilio
jo. Ji jam atrodė persausa, tuoKaipo rašytojas jis yra žino- 
tarpu kai jį traukė į save me
nas. Mat jis jautė savy j 
traukimą į architektūrą ir dar įrašiniai pasirodė dar pirmuose 
mažas būdamas braižė įvairius i „Aušros 
trobesius ir bažnyčias. Tačiau 
menininko architektoriaus, de
ja, iš Antano neišėjo.

mas Aišbės vardu.
pa-1 Pirmieji Kriščiukaičio-Aišbės

_ y* • • ____ • . i- i

1894 m. jis nuvyko į Maskvą 
ir ten įstojo į teisių fakultetą, 
kurį baigė 1890 m. Primąją 
tarnybą savo specialybėj, kai
po teisininkas, gavo 1891 m. 
Maskvoj, stodamas teismo kan
didatu, .bet greitai persikėlė į 
Mintaują, kur lig 1896 m. išbu
vo tose pareigose. 1896 m. jis
buvo perkeltas teismo tardyto
ju į Naugardo guberniją, į ne
didelį, 6,000 gyventojų, Tishe- 
vo miestą. Po aštuonerių metų 
tarnybos buvo pakeltas Tichvi- 
no teismo nariu, o 1912 m. bu
vo perkeltas toms pat parei
goms eiti į Naugardo miestą,

numeriuose. Kartą 
pradėjęs rašyti, jis plunksnos 
nepametė lig gyvenimo pabai
gos. Jo raštų — originalių ir 
vertimų — galima rasti dauge
ly laikraščių ir šiaip periodinių 
ir neperiodinių leidinių. Ypač 
pasižymėjo jis satyriškai — 
jumoristiškais raštais.

Antano Kriščiukaičio asmeny 
Lietuva neteko vieno iš žymiau 
šių senesnės kartos veikėjo, 
kuris eina greta su Dr. J. Ba-
sanavičium, Tumu-Vaižgantu, 
Kudirka, Pietariu ir kitais. Pa
laidotas lapkričio 3 d. Kauno 
kapinėse, šalia prof. Jablonskio 
kapo. Laidotuvės buvo įspūdin
gos. Prie kapo įspūdingas kal
bas pasakė žymus Lietuvos 
valstybės vyrai.

Visa Lietuva rems Išeivius
UŽPUOLIKĄ.

Vienna, Austrija. — Andai 
ant Austrijos mažiuko diktato
riaus E. Dulfuso gyvybės pa
daryta užpuolimas. Į diktatorių 
šovė ir lengvai jį sužeidė tūlas 
Rudolf Dertil, nacių partijos 
narys, šovikas sugautas ir 
teistas. Jam priteista 5 metai 
kalėjimo, o kiekvieną spalio 3 
d., kurioje tai dienoje jis dikta
torių puolė, jis bus laikomas 
tamsioje kalėjimo celėje.

LENKAI NUTEISĖ 11 PO
LITIKIERIŲ.

Varšava, lapkr. 19. — šian
dien išleista įsakymas suareš
tuoti 11 opozicijos, socialistų 
ir radikalų kaimiečių, lyderių, 
kurie laike 1930 metų rinkimų 
buvo suimti ir laikomi Brest 
Litovsk kalėjime. Tie vienuo
lika politikierių yra nuteisti 
nuo 18 mėnesių iki 30 mėnesių 
kalėjimo. Nuosprendį teismas 
išnešė jau šešios savaitės at
gal ir dabar nuteistieji privalo 
bausmes atbūti. Tarpe nusteis- 
tųjų yra Witos ir Dr. Kernik, 
buvę Lenkijos premjerai, ku
rie, sakoma, dabar pabėgę į 
Čekoslovakiją. Taipgi visiems 
nuteistiems atimta civilės tei
sės. Keli seimo atstovai nusto
ja teisių jais būti. Prie to, Wi
tos yra apdovanotas vienu 
augščiausiu Baltojo Arelio laips 
niu už pasižymėjimą kaipo pre
mjero laike kampanijos prieš 
bolševikus 1920 m.

Washington, D. C. — Delei 
ligos, laikinai, iš savo pareigų 
pasitraukė Jungt. Valstijų iždo 
sekretorius, p. Woodin. Jo vie
ton, taipgi laikinai, paskirtas 
Henry Morgenthau, Jr.

riuose susirėmimuose, aštuoni 
žmonės užmušta ir nemaža su
žeista.

prieš anglų administraciją Pa
lestinoje, kuri leidžianti 
bams žydus mušti.

ara-

PIRMOJI BYLA DEL 
KRITUSIO DOLERIO.

Bylinėjosi „Lietūkio” taupo
moji kasa su p. Ignu Mustei- 
kiu. Ign. Musteikis buvo pasis
kolinęs iš kasos 14,000 litų ir 
sutaręs sumokėti doleriais. Do
leriui kritus, kasa reikalavo mo 
kėti litais. Ign. Musteikis atsi
sakė. Byla atsidūrė teisme. 
Taikos teisėjas išsprendė bylą 
Ign. Musteikio naudai. Apygar
dos Teismas bylą išprendė ka
sos naudai. Vyriausias Tribu
nolas apygardos teismo spren
dimą atmainė ir pavedė bylą 
persvarstyti. Atrodo, kad bylą 
laimės Ign. Musteikis. Vadina
si, kas sutarė gauti skolą do
leriais, tai doleriais ir turi pri
imti. Ta byla daugelis asmenų 
yra labai susidomėję, nes kaip 
ji bus galutinai išspręsta, tai 
skolas mokės ir kiti skolinin
kai. Atrodo, kad nukentės tie, 
kurie nepasitikėjo litu. Tsb.

KUR SKAMBUS LAISVĖS 
VARPAS PER KARIUO

MENĖS ŠVENTĘ.
Vytauto Didžiojo Komitetas 

apžiurėjo Vytauto Didžiojo mu- 
zėjaus statybą. Paaiškėjo, kad 
muzėjaus darbams, kuriuos už
sibrėžta šiais metais atlikti, 
trūksta apie 40,000 litų. Del to 
nebus galutinai užbaigtas Vy
tauto Didžiojo muzėjaus bokš
tas, bus dalinai įrengti iš fron
to pusės didieji laiptai ir įreng-

tas dalinas muzėjaus vidaus ap 
švietimas. Jeigu artimiausiu 
laiku nebus gauta žymesnių 
sumų, greičiausiai atidarant 
Vytauto Didžiojo muzėjuje ka
ro muzėjaus skyrių Laisvės 
Varpas skambins dar * sename 
bokšte.

Užsienių lietuviams remti 
draugija jau per trumpą savo 
gyvavimo laikotarpį yra surin
kusi ir visokių pašelpų pavyda- 
lų išdalinusi 20,000 litų. Tačiau 
ta suma yra tik lašas vargų 
juroje, kokį musų išeiviai, 
tingai Pietų Amerikoje, 
čia.

Šiomis dienomis minėta 
gija išleido atsišaukimą į 
tuvos visuomenę, kuriuo 
na visus Lietuvos 
stoti į draugiją
jais. Nariu rėmėju 
kiekvienas asmuo įmokėjęs per 
metus 10 litų. Jei kas iš karto 
tos sumos sumokėti negali, mo
kėjimas išdėstomas į kelias ra
tas, nemažiau vieno lito kiek-

ypa- 
ken-

drau 
Lie- 

ragi- 
piliečius į-

nariais rėmė- 
gali būtiLaisvos Varpas paaukotas 

Amerikos lietuvių, visuomet 
gaudžia per didžiausias tautos 
iškilmes. Ant varpo yra ameri
kiečių įspūdingas užrašas: „O 
skambink per amžius vaikams 
Lietuvos tas laisvės nevertas 
kas negina jos”. Taigi šiemet, 
per kariuomenės šventę lapkri
čio 23 dieną, Laisvės Varpas 
dar skambins iš seno Karo mu
zėjaus bokšto, nors Karo muzė- 
jus jau bus perkeltas į Vytau
to Didžiojo muzėjų. Tsb.

VILNIETIS DARIUI 
IR GIRĖNUI.

žinomas muzikas ir, kompozi
torius vilnietis, V. Galkauskas, 
atsiuntė Lietuvon Dariaus ir 
Girėno gedulingą maršą iš sa
vo simfonijos ir dvi kantatas. 
Tos kantatos buvo giedamos 
Vilniaus lietuvių gimnazijoje. 
Net vietiniai lenkai nekėlė, 
kaip paprastai, trukšmo tas 
kantatas išpildant, o kai kurie 
ir labai jas gyrė. Lietuvos mu
zikų manymu, Dariaus ir Girė
no maršas ir kantatos yra labai 
vykusios. Tsb.

vieną mėnesį. Draugija surin
kus 101,000 narių rėmėjų kiek
vieną mėnesį paskirstys dova
nas, iš kurių viena bus 3,000 
lt. ir daug smulkesnių. Tokių 
mėnesinių paskirstymų per me
tus bus 10. Pirmosios dienos 
parodė, kad Lietuvos visuome
nė į šį draugijos paraginimą at
siliepė teigiamai. Narių — rė
mėjų skaičius pradėjo didėti 
ir draugija mano, kad 100,000 
narių labai greitu laiku susi
ras. Iš surinktų pinigų užsie
nių lietuviams remti draugij’a 
mano pirkti žemės, dalinti jas 
išeiviams, o taip 
biblioteką, 
kai kurias 
lė į didelį

teatrą 
šeimas, 
skurdą.

pat įsteigti 
ir aprūpinti 
kurios įpuo- 
Tsc.

Svarbus Įstatymas Del Lietu 
vos Laisves Paskolos 

Amerikoje

kada ku- įvairių priežasčių net neėmė 
Lietuva, palūkanų už savo bonus. Kad 

bei už j u- jiems nebūtų skriaudos, Lietu- 
skirtumo, vos vyriausybė išleido įstaty- 
į tėvynės mą, kad nesumokėtos paluka-

10 metų, tai yra iki 1945 metų 
liepos mėn. 1 dienos. Patys bo- 
nai bus išperkami taip pat per 
10 metų, pradedant nuo 1934

1919—1920 metais, 
rėsi Nepriklausomoji 
jos sūnus užsieniuose 
riuose, be pažiūrų 
stengėsi įdėti plytelę
išvadavimo rūmą. Stambiausią nos už Laisvės Paskolos bonus 
paramą iš karo griuvėsių kįlan- j galės būti sumokamos dar per 
čiai Lietuvai suteikė Amerikos 
Jugtinių Valstijų lietuvai, už 
apie 18,000,000 litų (1,800,000 
dolerių) išpirkdami Lietuvos
Laisvės Paskolos bonų. Laisvės metų. Bonus išpirkinės Lietu- 
Paskolos išpirkimo laikas suei- j vos iždas. Lietuvoje litais, do
na 1935 metais. Apie trečdalis! lerio kursu, o Amerikoje dole- 
bonų įvairiais budais jau yra Iriais. Laikas ir vieta, kur Ir 
patekę į Lietuvą. Du trečdaliai kaip bonai bus išperkami, bus 
tebėra pos Amerikos lietuvius, paskelbta per laikraščius ir ki- 
Kai kurie bonų laikytojai del tais budais. Tsb. ---- --- W ..  • 1 1 ’
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TĖVYNĖ
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

organas, leidžiamas kas panktadienis.

S. E. VITAITIS — Redaktorius,
307 W. 30-th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” turi būti 
siunčiami Redakcijos vardu ir turi būti su au
toriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamus raštus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko
respondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki
nama ir autoriams negrąžinama, jei nėra pri
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

KLAIDINGAS SUPRATIMAS
Daugelis SLA. narių klaidingai 

supranta savo teises ir pareigas su
lig organzacijos. Daugelis narių žiu
ri į organizaciją kaipo į kokią jos 
viršininkų nuosavybę, o save skaito 
lyg kokiais pavaldiniais, neturin
čiais jokių organizacijos valdymo 
teisių. Tokis narių supratimas yra 
pagrindiniai klaidingas. Visi SLA. 
nariai yra lygiateisiais organizaci
jos savininkais ir jos reikalų tvar
kymas pavestas narių galiai. Nariai 
išsirenka sau kuopų ir centralinius 
viršininkus ir taip pat nariai turi 
teisę reikalauti, kad tie viršininkai 
organizaciją tvarkytų sulig nurodo
mų konstitucijos taisyklių ir Seimų 
nutarimų.

Tokį klaidingą narių supratimą 
aiškiai parodo žemiau pacituojamas 
vieno SLA. 23 kuopos iš Shenan
doah, Pa., nario pareiškimas:

„Turiu pareikšti, kad SLA. ne
turi geros sistemos savo reikalų 
vedime. Aš su žmona prigulėjome 
prie SLA. per 20 metų ir visuomet 
užsimokėdavom savo duokles laiku 
ir pilnai. Tik kuomet kuopos finansų 
sekretorius numirė, tuomet sužino
jau, kad aš jau ilgas laikas esu iš
brauktas iš Susivienijimo. Sekreto
rius ateidavo iškolektuoti duokles 
iš manęs ir vis jas kišdavo sau į ki
šenių, vietoje pasiųsti į Centrą ir tai 
sužinojau tik tuomet, kai jis numi
rė. Reikėtų pranešti kiekvienam na
riui apie užvilktas duokles ir pa
klausti jo kame dalykas, kad jis tu
ri išsibraukti iš Susivienijimo? Bet 
to jus nepadarote, o tik išbraukiate 
iš knygų ir viskas. Aš daugiau ne
prigulėsiu prie Susivienijimo ir ki
tiems patarsiu neprigulėti, nes iš
braukiate narius be pranešimo 
jiems.”

Visai klaidingas organizacijos 
reikalų supratimas ir grūmojimai 
labai ne vietoje. Visų pirma, kiek
vieno nario pareiga lankyti kuopos 
susirinkimus ir daboti, kad kuopos

su duoklų užsimokėjimu, tokius sko
lingus narius raportuoti artimiau
siam kuopos susirinkime. Tokiu bu
du patys nariai galės susekti savo 
stovio organizacijoj falsifikacijas, 
jei sekretorius tokius „triksus” va
rinėja.

Taip pat svarbu, kad pirmininkai 
kuopų susirinkimuose perskaityti! 
gaunamus iš Centro skolingų už 
tris mėnesius narių surašus, kurie 
su pradžia šių metų yra reguliariai 
kiekvienos kuopos pirmininkui siun
tinėjami. Dar daugiau: SLA. Sek
retoriaus nusistatymu yra kiekvie
nos kuopos pirmininkui ir finansų 
sekretoriui prieš pabaigų metų pa
siųsti visų narių stovio surašus. 
Šituos surašus pirmininkai taip pat 
privalo perskaityti kuopų susirin
kimuose. Prie šitokios kontrolės 
įvairios aferos su narių sumokamo
mis duoklėmis Susivienijimui bus 
nežinomos.

Visi SLA. nariai yra organiza
cijos lygiais savininkais, todėl visų 
narių pareiga būti ir budriais sar
gais organizacijos reikalų.

----- o-----
JAUNI KRIMINALISTAI

Jau senai pastebėtas faktas, 
kad į kriminalistų ratelius dau
giausiai patenka jaunuoliai. Greitai 
pripranta prie lengvai gaunamo 
grobio ir pagaliau įsitraukia į viso
kias kombinacijas ir obligacijas 
kriminalistų rateliuose ir daugumo
je tokiais pasilieka iki mirties. Pa
galiau įstatymai ir socialė santvar
ka nustumia kriminalius nusižen
gėlius taip toli nuo teisėto gyveni
mo ribų, kad dažniausiai ir didžiau
siu pasirįžimu nerimtiems grįžti 
į teisėtų gyvenimų nenugalimai pas
totas kelias. Todėl daugeliui krimi
nalių prasižengėlių noroms neno- 
roms priseina pasilikti kriminalis
tų požeminiam gyvenime iki kalėji
mas ar mirties bausmė neužbaigia jų 
negarbingos karjeros.

Štai Kings apskričio spalių

viršininkai pildytų konstituciją, 
Seimų nutarimus ir Pildomosios 
Tarybos patvarkymus, o ne vien sa
vo duokles užsimokėti kuomet kuo
pos sekretorius pas narį į namus 
ateina iškolektuoti. Jei nariai įdo
mautų organizacijos reikalais bent 
tiek, kiek konstitucija kiekvienam 
nariui įsako, tai jie žinotų, kad kon
stitucija taip pat įsako kuopų fi
nansų sekretoriams pranešti visiems 
nariams apie jų užvilktas duokles 
pirm narių suspendavimo, jau ne
kalbant apie narių išbraukimą. 
Kuomet nariai nesilanko į kuopos 
susirinkimus ir tik sekretorių pa
tarnavimu savo duokles užsimoka, 
tai ir susidaro galimybės nesąžinin
giems sekretoriams pasisavinti na
rių sumokamas duokles. Kuomet 
nariai patiria, kad finansų sekreto
rius už du mėnesiu skolingiems na
riams nepasiunčia pranešimo apie 
užvilktas duokles prieš trečio mėne
sio susirinkimą, tai narių pareiga 
atėjus į susirinkimą nurodyti sek
retoriui, kad jis nepildo konstituci
jos patvarkymų ir tokiu atveju rei
kia pareikalauti, kad sekretorius 
pildytų savo pareigas, kurias kon
stitucija jam nurodo. Pranešimas 
nariams apie užvilktas duokles yra 
pamatinės svarbos dalyku ir sekre
toriai privalo būtinai šitą konstitu
cijos patvarkymą pildyti.

Augščiau minėtas nusiskundi
mas taip pat aiškiai įrodo ant kiek 
yra svarbu kuopų pirmininkams 
pridaboti, kad finansų sekretorius 
pildytų konstitucijos patvarkymus 
sulig pranešimo nariams apie už
vilktas duokles. Pagaliau ir kuopų 
iždo globėjai turėtų bent du kartu į 
metus peržiūrėti netik kuopos fi
nansinį stovį, bet ir narių stovį ir 
pastebėję daugelį narių užsivilkusių

mėnesio terminui prisaikintieji tei
sėjai (grand jury) ištyrė, kad 
Brooklyno Raymond Street kalėji
me esančių kriminalių prasižengėlių 
aplamas amžius yra tik 24 metai. 
Didelė didžiuma šių prasižengėlių 
yra jaunesni 20 metų amžiaus sie
kiant net kūdikystės amžiaus — 16 
metų. Todėl augščiau minėti teisėjai 
ragina valdžių imtis visokių priemo
nių neprileidimui jaunuolių prie 
kriminalių prasižengimų. Tokio ne- 
prileidimo priemonėmis nurodoma 
sudarymas galimybių paimti jau
nuolius nuo gatvių, kurie negali 
gauti jokio užsiėmimo, ir suteikti 
jiems naudingų užsiėmimų, iš ko 
butų nauda ir patiems jaunuoliams 
ir visuomenei. Ypatingai bena
miams jaunuoliams tokio užsiėmimo 
proga turėtų būti suteikta. Tokiu 
budu jie be išlaidų valstybei sau 
pragyvenimų užsidirbtų ir naudin
go užsiėmimo-amato išmoktų.

Dabartiniais ekonominio krizio 
laikais jaunų prasižengėlių skait
lius pasibaisėtinai auga. Paleisk 
be jokio užsiėmimo pilnų ugninės 
energijos jaunuolį į didmiesčio gat
ves, kurios pilnos visokio moralio 
šlamšto, ar ilgai jis išsilaikys prieš 
pagundas lengvai pragyventi ir dar 
herojum tapti? Pagaliau šimtai 
tūkstančių jaunų klajoklių bastosi 
po visą kraštų. Tai pirmas žingsnis 
į kriminalius prasižengimus, tai 
tinginiavimo efektingiausią mokyk
la. Už šių jaunuolių išstūmimų iš 
doro, teisėto gyvenimo pirmoje vie
toje kalta valstybė — jos šocialė 
santvarka. Už leidimų šio nedarbo 
laikotarpiu didėti kriminalistų ar
mijai valstybė turės brangiai užmo
kėti. Bilionus dolerių kainuos kri
minalistų užlaikymas ateityje, kuo
met dabar but galima tik milionais 
dolerių tuos ateities kriminalistus 
išauklėti dorais žmonėmis ir nau
dingais krašto piliečiais, suteikiant 
jiems naudingų užsiėmimų, kuriuo- 
mi jie patys sau pragyvenimų užsi
dirbtų.

Reikia stebėtis, kad Amerikos 
valstybės vairiavimo kapitonai ne
nori matyti ir suprasti šios didmies
čių gyvenimo žaizdos, kuri savo pu
vėsiais kasdien didesnius ir dides
nius burius priaugančios kartos api
ma.

FIKTYVIS LAIMĖJIMAS
Vokietijos nacių diktatoriaus 

Hitlerio triumfas ką tik praėjusiuo
se balsavimuose visame kultūrin
gam pasauly skaitomas fiktyviu 
laimėjimu. Austrijos spauda tikri
na, kad jei butų buvę laisvi balsa
vimai, tai Hitleris butų visiškai pra
laimėjęs. Bet kuomet balsavimai 
buvo pravesti durtuvų ir baisiausio 
teroro pagelba, tai Hitleris laimėjo. 
Vienok visas pasaulis tinkamai į- 
vertina šitų Vokietijos nacių „lai
mėjimų”.

Nenuostabu, kad šiuose balsavi
muose dalyvavo 90% visų galinčių 
balsuoti piliečių. Nuostabu vien tas, 
kad vis tik atsirado 10% tarpe ga
linčių balsuoti drųsuolių, kurie ig
noravo balsavimus. Dar nuostabiau, 
kad akyvaizdoje galiojančio teroro 
prieš Hitlerio priešus apie 3.000,000 
piliečių išdrįso balsuoti prieš dikta
toriaus valių. 

t

Hitleris su savo teroristų armi
ja stengėsi priversti visus piliečius 
balsuoti ir balsuoti taip, kaip dikta
toriams reikalinga. Jei tokis kuni
gaikštis Albrechtas išmestas iš Plie
ninių Šalmų organizacijos ir paso
dintas kalėj iman vien už tai, kad 
jis nebalsavo, tai kų ir bekalbėti 
apie nacių terorų prieš paprastus 
piliečius. Trys dirbtuvės direktoriai 
pasodinti kalėjimai! vien už tai, kad 
jie pasitraukė nuo radio perduotu- 
vo tuo momentu, kuomet Hitleris 
kalbėjo įsakydamas Vokietijos pilie
čiams balsuoti sulig diktatorių no
ro. O vis tik atsirado Vokietijoj ke
li milionai drųsuolių, kurie sava va
lia, be jokios agitacijos pasipriešino 
Hitlerio ir jo nacių durtuvais pa
remtiems norams ir įsakymams.

Kiekvienas laimėjimas, kuris 
paremtas ginkluota jėga ir begink
lių žmonių teroru, yra fiktyviu ir 
laikinu laimėjimu. Anksčiau ar vė
liau tokis „laimėjimas” bus nušluo
tas nuo žemės paviršiaus. Ateis lai
kas, kuomet Vokietija pasiliuosuos 
iš geležinės neblaivaus proto nacių 
diktatūros.

----- o-----

STIKLINIAI DANGORAIŽIAI
Inžinierius George Atwell, ku

ris praleido trisdešimt du metu be- 
sikasdamas į žemę po New Yorku, 
kad sudaryti tinkamus pagrindus 
šio miesto dangoraižiams, visu tuo 
laiku galvojo kokis turės būti New 
Yorkas ateityje. Dabar p. Atwell 
pranešė, kad jis svajoja apie staty
mų stiklinių dangoraižių — augštų 
namų.

Šis inžinierius tikrina, kad 
New Yorko namai ateityje bus sta
tomi vien iš kietojo chromium meta
lo ir spalvuoto stiklo. Namų sienas 
ir langus bus galima lengvai pakeis
ti kitokios spalvos stiklais, kuomet 
tik namo savininkas ar nuomuoto- 
jas to norės. Vadinasi, dienos laiku 
namo spalva galės būti vienokia, o 
nakties laikui bus galima namo spal
va turėti kitokių. Žinoma, tuomet 
bds sunkiau kad ir savo namus su
rasti, ypatingai nepažįstančiam nu
merių žmogui.

Tokios teorijos išrodo juokin
gomis. Bet nemažiau juokingomis 
teorijomis išrodė seniaus ir šian
dieninė musų dangoraižių statyba. 
Jei penkiasdešimt metų atgal butų 
kas sakęs, kad New Yorke bus stato
mi 102 augštų namai tik vienos ply
tos storio sienomis, tai kiekvienas 
tokį pranašų butų bepročiu pavadi
nęs. O vienok šiandie turime tokių 
statybų, kuriai galimybes suteikė 
inžinerijos mokslo pastangomis pa
naudotas plienas statvbos reikalams.

Todėl visai galimas daiktas, kad 
artimoje ateityje pradėsime gyventi 
stikliniuose namuose, kurių skele
tas bus pastatytas iš kietojo chro
mium metalo. Stiklines sienas bus 
lengva sukaišioti spalvuoto stiklo 
kavalkais. Bet reikės naudoti nedūž
tantis stiklas, kitaip žmonės turėtų 
būti labai geri ir nesipykti, nes la
bai lengva atkeršinti tokiam prie
šui, kuris stikliniam name gyvena. 
Technikos progresas visokių įdomy
bių žmonijos ateities gyvenimui ža
da.

ŽMONIŲ SVEIKATA
Šį skyrių veda E. G. KLIMAS, B. Sc., M. D. 

Instruktorius Medical Temple Universitete 
2538 E. Allegheny Ave., Philadelphia, Pa.

DANTYS.

Rašo Dr. Margeris.

(Tąsa)
Krūminių dantų yra dvylika. Tai išeina po 

tris šalia prieškruminių arba po šešis kiekvie
name žande. Paprastai juos skirstoma pirmai
siais, antraisiais ir trečiaisiais krūminiais. Jie 
yra daug storesnį už kitus dantis ir atrodo lyg 
keturkampi, bet iš teisybės tokiais nėra, nes jų 
kampai gana apvalus. Pirmasai krūminis yra 
didžiausias, antrasai truputi mažesnis, o trečia- 
sai dar mažesnis. Jų viršūnės plačios ir turi po 
tris, keturis arba kartais ir penkis kugelius. 
Taigi, labai tinkantys maistui malti. Kai del 
šaknų, tai viršutiniai krūminiai paprastai turi 
po tris šaknis, o apatiniai po dvi, ir tai gana 
dažnai šitos dvi buna tarsi susilieję į vieną.

« 
Dantų Užlaikymas.

Kadangi dantys užima penybos srity labai 
svarbią vietą, todėl ir reikia juos kuorupestin- 
giausiai užlaikyti.

Geriausia sekasi dantis švariais ir sveikais 
palaikyti juos nors du kartu per dieną iššiu- 
ruojant ir išplaujant. Kiekvienas žmogus privalo 
turėti tam tikrą dantims plauti šepetuką ir kre
mo arba miltelių. Parankiausia dantis gerai iš- 
šiuruoti tuoj atsikėlus ir einant gult. Po valgiui 
geriausiai lengvai iššiuruoti ir. burną gerai van
deniu išskalauti, kad išsiplautų likusiai maisto 
trupinėliai. Perdaug dažnai valyti dantis, ypač 
su šepetuku, nereikia, nes tatai gali padaryti 
dantų smegenų uždegimą, mat, perdaug juos 
erzinama (įrituojama). Du arba tris kartus per 
dieną užtenka. x

Reikia nors kartą per metą ir pas dentistą 
nueiti. Jis dantis išvalys ir suradęs ką nors 
blogo, pašalins. Gera duoti dentistui išvalyti 
dantis kas šeši mėnesiai (dažnai nepatartina). 
Tokiu budu jis pamatys, ar kartais vienas kitas 
dantis negenda ir laiku jį pataisys. Tik pradėju
sį dantį gesti lengva net ir be skausmo patai
syti, ir pataisymas buna gana pasekmingas. 
Tačiau, kaip jau dantis tiek sugenda, kad išpu
vus skylė net dančio minkštimą siekia, tada tai
symas skaudus ir pasėkos nepergeriausios. Iš- 
tikrųjų labai išmintingai padaro tie, kurie savo 
dantis švariai užlaiko ir nors kartą per metus 
pas dentistą nueina. '

Pagaliau, pravartu pastebėti, kad Amerikos 
žmonių netiktai žalingas, bet ir stačiai kvailas 
įpratimas valgant šaltą vandenį gerti, kas dan

Visus šiam skyriui skiriamus rašinius reikia siųsti 
stačiai skyriaus vedėjui, čionai paduotu antrašu.

tims labai kenkia. Juoblogiau, jeigu valgis yra 
karštas, tada danties emalis kur nors įplyšta, 
gi ten patekę maisto trupinėliai ima puti, o po
draug ir dentiną pradeda gesti, kas, pagaliau, 
ir. padaro danty skylę. Tegu amerikonai di
džiuojasi savo kultūra, bet jau jų valgymo kul
tūra (visai nepavydėtina), kuri taip žymiai reiš
kiasi ledų vandenį gerti valgant, — yra žmo
gaus sveikatai baisiai žalingas dalykas. Netik 
tatai kenkia dantims, bet ir skrandžiui (skil
viui), nes gana dažnai pasėkos buna labai liūd
nos: skrandžio votis arba ir vėžys!...

ADENOIDAL
Gamta reikalauja, kad žmogus per nosį 

kvėpuotų. Beveik dešimtas nuošimtis visų vaikų 
turi adenoidus ir negali per nosis lengvai kvė
puoti. Adenoidai taip kenkia sveikatai, kad kiek
vienas tėvas netik turi su jais apsipažinti, bet 
turėtų žinoti ir ką su jais daryti.

Adenoidai randasi burnos viršuje, pat už
pakaly gomurio. Mes visi turime mažą, drėgną, 
paduškaitę, per kurią oras privalo pereiti pirm 
dasiekiant kūną. Ta paduškaitė sulaiko visus 
oro blogumus. Paduškaitė susideda iš taip gy
dytojų vadinamų „adenoid tissues”, kurie yra 
panašus į tonsilus. Kuomet ta paduškaitė nenor- 
mališkai išauga — sudaro adenoidus, kurie ken
kia tinkamam ir normališkam kvėpavimui.

Turintieji adenoidus per burną kvėpuoja. 
Tokiu budu oras, tiesiog įkvėptas į kūną, per
šaltas ir neužtektinai drėgnas, ko kūnas reika
lauja. Vaikai, turintieji adenoidus, labai grei
tai šaltį pagauna ir juos užkrečia nosies kata
ras. Jeigu tėvai nekreipia atydos į jų gydymą 
arba išėmimą, kvėpavimas vis aršyn ir aršyn 
eina: vaikai išblyškę, krutinės įpuola ir atrodo 
nenormaliai. Adenoidai kenkia balsui, sugadina 
veido išvaizdą, kenkia girdėjimui ir kūną gali 
užpulti visokios ligos.

Lengva spėti kurie vaikai turi adenoidus. 
Burnos atidarytos, viršutinio žando dantys iš
sikišę ir lupos neuždengia. Abeji žandai nesuei
na kaip normaliai turėtų sueiti.

Galime spėti, kad vaikai turi adenoidus, 
jeigu miega su atidaryta burna, jeigu garsiai 
knarkia ir dažnai kosti. Kuomet vaikams ausis 
skauda — reikia duoti ir adenoidus peržiūrėti. 
Jeigu gydytojas randa, kad adenoidai dideli ir 
priveda prie skausmo, juos būtinai reikia duoti 
išimti. Patartina juos išimti pirm penkių metų 
amžiaus. Išėmimas adenoidų nėra pavojingas. 
Tuoj po operacijai vaiko sveikata pagerės. Ope
racijos nereikia atidėti.

Atsišaukimas į Visuomenę
Pasireiškus musų plačioje 

visuomenėje troškimui, kad 
butų užbaigtas tas žygis, kurį 
taip garbingai pradėjo neuž
mirštamos atminties Steponas 
Darius ir Stasys Girėnas, Chi- 
cagoje susiorganizavo Ameri
kos Lietuvių Tranzatlantinio 
Skridimo Sąjunga, tikslu finan
suoti, su visuomenės pagelba, 
antrą skridimą iš Amerikos į 
Kauną.

Ši organizacija yra visai ne- 
politiška ir nepartinė. Į jos vai 
dybą, susidedančią iš 19 narių, 
įeina įvairių pažvalgų asmenys, 
kuriems rupi vienas tiktai da
lykas: sukelti pakankamai pi
nigų geram lėktuvui nupirkti, 
aprūpinti jį visomis modemi
škomis įtaisomis, idang gabus 
lakūnas — „kitas sparnuotas 
lietuvis*', anot Dariaus testa
mento žodžių — galėtų be sus
tojimo nulėkti į laikinąją Lie
tuvos sostinę, įrodydamas tuo, 
kad savo pasiryžimu ir sugebė
jimu technikos srityje lietuviai 
eina kartu su kultūringiausio
mis pasaulio tautomis.

Visi ALTASS valdybos na
riai darbuojasi be atlyginimo. 
Jau besiorganizuodama, ji susi
siekė su visuomenės veikėjais 
stambiausiose Amerikos lietu
vių kolonijose ir visoje eilėje 
kolonijų buvo surengtos dide
lės Aviacijos Dienos, kurių 
pelnas eina į antro tranzatlan
tinio skridimo fondą, ir kiek
vienoje vietoje tie parengimai 
sukėlė nepaprastą entuziazmą 
publikoje, kuomet ji gavo pro
gos susipažinti su lakunu, kuris

pasiėmė ant savęs to didelio ir 
pavojingo žygio atlikimą.

Tas lakūnas tai — Juozas R. 
James-Janušauskas, pagarsėjęs 
dviejuose Amerikos kontinen
tuose aviatorius, apie kurį ofi
cialiai rekordai ir spaudos atsi
liepimai liudija, kad lygių jam 
lakūnų nedaug teturi ši arba 
kuri nors kita šalis. Jisai yra 
pasirįžęs ateinančiais metais 
leistis į tą didelę kelionę oru, 
ir jo misijai paremti mes esa
me pasižadėję aukoti patys ir 
raginti visus, kurie geidžia, 
kad šis sumanymas pasisektų, 
dėtis prie jo įvykinimo.

Taigi šiuomi mes atsišaukia
me į Amerikos lietuvių visuo
menę, kviesdami ją talkon. 
Kviečiame atskirus asmenis ir 
draugijas stoti nariais į Ame
rikos Lietuvių Tranzatlantinio 
Skridimo Sąjungą, aukoti ir 
daryti parengimus antro tran
zatlantinio skridimo naudai. 
(Čekius ir Money Orderius pra
šome išrašyti A. L. T. Flight 
Ass’n. vardu ir siųsti iždininko 
adresu).

Pasidarbuokime sutartinai 
per ateinančius šešis ar sep
tynis mėnesius, kad apie pra
džią vasaros jau galėtume iš
lydėti „LITUANICĄ II ” į 
musų gimtąjį kraštą.

Amerikos Lietuvių Tranzat
lantinio Skridimo Sąjunga.

A. G. Kartanas, Prezid., 
Antanas S. Vaivada, Sekr.

Valdyba:
Antanas G. Kartanas — Pre

zidentas, 2557 W. 69th St, 
Chicago, Ill.;

Pius Grigaitis — Vice-Pre- 
zidentas, 4420 Deyo Avė., Con-
gress Park, Ill.;

William J. Kareiva — Vice- 
Prezidentas, 4644 So. Paulina 
St. Chicago, Ill.;

Mikolas Narvid — Vice-Pre- 
zidentas, 2424 W. 69th St, 
Chicago, Ill.;

Antanas S. Vaivada — Sek
retorius, 1624 So. 49th Court, 
Cicero, Ill.;

Justinas Mackiewich — Ka- 
sierius, 2324 So. Leavitt Str., 
Chicago, Hl.;

P-ia Bronė Bytautas, 6642 
So. Parnell Ave., Chicago, BL;

Antanas A. Dobbs, 11 South 
La Salle St., Chicago, Bl.;

Dr. Alex L. Davidonis, 4910 
So. Michigan Ave., Chicago, 
Bl.

FRANCUOS JAUNIAUSIA 
MOTINA.

Nesenai Franci jos respubli
kos prezidento specialiu dekre
tu buvo leista susituokti 12 
metų amžiaus jaunuolei And- 
rienai Delamar su Anri Pinto 
17 metų amžiaus vaikinu. De
lamar buvo „jauniausioji Fran
cuos žmona”. Dabar prie šio 
tos moteries rekordinio titulo 
prisidėjo dar naujas. Nesusi
laukdama vestuvių, kurios tu
rėjo įvykti spalio 7 d., Andrie- 
na Delamar laimingai pagimdė 
sveiką ir gražų kūdikį. Dabar 
ji laimėjo „jauniausios moti
nos” rekordinį titulą.

Muzika yra universališka 
kalba.

V. J. B.
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J A UN 1 M O KELIAI
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Jaunuolių Skyrius

Kol iannas. o broli, sžk pasėlio rrodas 
Ir dirvos nepleiski! Tuomet, kada jausi. 
Kaip kaus ima stmeti. dvasia jau susaudua. 
V81u juk prie darbo: ne sesi, ne piausi.

Išdidumo Manija
Pastaraisiais keliais metais Ameri

kos lietuvių studentija ir mokslus išėję 
jaunuoliai susiprato esą lietuviais ir pra
dėjo į alumnų-studentų bei panašias 
draugijėles organizuotis; tos organizaci- 
jėlės gyvuoja kaipo lokalės ir jau vienu- 
kitu daibeliu užsiima. Kad organizuojasi 
— labai malonu, nors dar smagiau butų, 
jei iš jų išaugtų nacionalė ir didelė lietu
vių profesionalų ir studentijos organiza
cija. Bet tose organizacijėlėse yra ir ne
gerų pobūdžių. Tai išdidumo manija, kas 
tokioje demokratinėje šaly, kaip Ameri
ka, labai stebėtina ir, dalinai, net neti
kėtina. čia aš dėlto ir noriu keletą pa
vyzdinių pastabų padaryti.

Pirma, alumnai (mokslus pabaigę 
profesionalai) ir studentai (jaunuoliai, 
kurie tūlas profesijas baigti siekia) ma
žai kuo vieni nuo kitų skiriasi. Skirtu
mas tik tas, kad vieni jų jau šiandien 
yra profesionalais, o kiti dar už metų- 
kitų jais bus. Bet alumnai ir profesio
nalai tarpusavy nesutinka. Musų apylin
kėje yra susiorganizavus alumnų ir pro
fesionalų draugijėlė. Netrukus šalia jos 
gimė vien profesionalų draugija. Kiek 
man žinoma, abi draugijos turi veik tuos 
pačius tikslus, kurių svarbiausi — veik
ti lietuvių kulturinius darbus. Jie, ro
dos, ir turėtų bendrai veikti. Bet čia 
juos atskiria išdidumo manija: studentai 
profesionalams permaži, tai ką čia su 
jais ir susidėti... Nors galėtų būti kaip 
tik priešingai. Galėtų veikti bendrai ir 
senesni profesionalai jaunesniems profe
sionalams bei studentams galėtų duoti 
praktiškų patarimų ir jų darbai butų na
šesni.

Antra, tie patys profesionalai ir stu
dentai bėga nuo „pilkosios liaudies”, su 
kuria, ištiesų, turėtų koartimiausiai ben
dradarbiauti. Štai pavyzdis. Mano min
ty turima alumnų-studentų draugijėlė 
jau kelintas kartas rengia bankietus (jie 
nieko kito dar niekad ir nesurengė) ir 
tiems bankietams įžangas nustato tokia 
augšta kaina (§7 porai), kad į minimus 
parengimus, ačiū neišsigalėjimui, „pil
koji minia” nesueitų ir neduok die, „že
mos rųšies” elgesių nepademonstruotų... 
Ir tiesa, į jų parengimus sueina tik „pa
rinktieji” „frakuotieji” profesionalai, 
studentai ir vienas-kitas visuomenės dar
buotojas. Tie tik „parinktieji” tarpusavy 
ir linksminasi. Ir čia dar nelygybės įvyk
sta: vieni pro kitus augščiau galvas ke
lia ir vieni kitiems, kaž kodėl, nusilenk
ti nenori. Prie to, tuose jų parengimuo
se nė lietuviškos dvasios, nė lietuviško 
malonumo, tik šalta, „frakuoto pono” at
mosfera...

Šitai man begaliniai nepatinka, ši
tai žalinga ir musų visuomenei ir pa
tiems profesionalams-studentams. Pro
fesionalai ir busianti profesionalai-stu- 
dentai, paklausykit mano žodžio. Jus 
esate, didelėje didžiumoje, kilę iš tų 
„pilkųjų tėvų” ir jūsų giminės žmonės 
šiame krašte išaugo tokiais demokratais, 
kurie į peraugs tas klesas žiuri iš paniū
rų. Jūsų pareiga, todėl, neaugščiau sa
vo žmonių ir vieni kitų galvas kelti, bet 
koartimiausiai su jais ir vieni kitais 
bendrauti. Juk vieni jus jau šiandien 
ieškote dirvos tarpe savo žmonių, kad 
pragyvenimą padaryti; kiti rytoj tą patį 
darysite. Taipgi vieni jus jau dabar, ban
dote lietuvių kulturinius darbus dirbti; 
kiti tai darysite vėliau. Tai kam skirtis 
nuo tų, kurie yra ir privalo būti jūsų ar
timais?

Profesionalai ir jaunuoliai studen
tai, jūsų ugdomas naujas išdidumas mu
sų mažoje tautpje yra žalingas! 
Mus stipriais gali padaryti tik viena, 
demokratiniais pamatais vaduojama, kle- 
sa, nes iš augšto žiūrinti klesa „pilkosios 
minios” vesti nemokės ir nepajėgs.

Frakas lietuviui milinės nepava- 
duos.

Aš patarčiau profesionalams ir stu
dentams, busimiems profesionalams, iš 
tų augštybių nusileisti, jei jus norite 
ką bendro su musų „pilkuoju elementu” 
turėti. „600 procentinis mėlynojo kraujo 
elementas” mums nereikalingas. Prie to, 
jus turėtumėte žinoti dar ir tai, kad tas 
„pilkasai elementas” yra nesugadytas: 
jame dar pilna lietuvybės, teisingumo ir

Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji.
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
jog menkas ir silpnas net milžinu stoji, 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko!

Dr. V. KUDIRKA.

gražių-nesugadintų idėjų. Jame dar pil
noje to žodžio prasmėje prakilni siela 
galioja. Nereiktų nuo jo taip lengvašir- 
džiai .bėgti ir į naujus „luomus” skirsty
tis, o tuolabiau, kad mums reikalinga 
vienybė, be ko musų gyvenimas čia ne
įmanomas. Filosofas.

Mokykimės Namie
Yra žmonių, jų tarpe ir jaunuolių, 

kurie mano, kad būti geru lietuviu nėra 
reikalo mokėti lietuviškai. Esą ir bile 
kaip kalbėdamas gali būti geras lietuvis. 
Aš su šia nuomone niekad nesutiksiu. 
Mano supratimu, nemokėdamas savo pri
gimtos kalbos žmogus yra tik pusė tos 
tautybės giminaičio. Taip gi yra dėlto, 
kad nemokėdamas savo prigimtos kalbos, 
negalėdamas pasiskaityti savų laikraš
čių ir knygų niekad negalėsi pažinti to 
gyvenimo, tos dvasios, kokia tavo tauty
bė kvėpuoja, kokiose apystovose gyvena 
ir ko gyvenime siekia. Tik gerai mokan
tis savo prigimta kalba kalbėti ir skaity
ti gali savo tautos žmonių gyvenimo ei
seną pasekti ir jaustis tokiu, kokiu yra 
tavo visa giminė, kuri savo vargais skun
džiasi ar džiūgaudama gyvena.

Prie to, nemokantį sava kalba kal
bėti prakilnesnį žmogų labai greitai gali 
pasisavinti ir pasisavina svetimieji. Pa
vyzdžių tam turime nemaža. Juk dar ir 
šiandien dalis lietuvių inteligentijos ve
da kovą su lenkais už Kosciušką. Lenkai 
sakosi, jog jis buvęs lenkas, lietuviai — 
kad lietuvis. Tas pats ir su visam pa
sauliui žinomu poetu Mickevičium. Mes 
tikrai žinome, kad jis buvo lietuvis, bet 
lenkai jį pasisavino vien dėlto, jog jis 
nemokėjo ir nerašė lietuviškai ir dabar 
visas kultūringas pasaulis jį lenku va
dina.

Na, bet ar del šių didvyrių tautybės 
butų bent kokia abejonė, jei jie butų 
kalbėję savo prigimta kalba, jei jie lie
tuviškai but rašę ir savo dokumentus ta 
pačia kalba palikę? Visai ne. Juk dar 
visi galime atsiminti kai lenkai norėjo 
musų Šarkį prisisavinti. Dauguma lietu
vių tuomet net netikėjo, kad jis lietuvis. 
Bet kai tik pasirodė, kad Šarkis moka 
lietuviškai — visos abejonės apie jo tau
tybę dingo.

Čia butų galima ir daugiau panašių 
pavyzdžių įrodyti. Bet, rodos, užteks — 
kožnam bus aišku, jog norint būti geru 
lietuviu, būtinai reikia mokėti savo pri
gimtą kalbą. Kad ją mokėti — reikia, 
ypač iš mažens, mokytis. Visuomet rei
kia su savo tėvais lietuviškai kalbėtis. 
Namai, kur visa šeima lietuviškai kalba
si — geriausia lietuvių kalbos mokykla. 
Jei kuriame mieste nėra lietuvių kalbos 
mokyklos, lai tokia mokykla buna kiek
vienoje lietuviškoje bakūžėje!

Jaunuolis K. J. *

Mokslas, Raštija ir Dailė
Rašo IOTA.

IŠ LIETUVIŲ KALBOS LOBYNO.
Nors ir yra sakoma, kad kalbos, kaip 

hebrėjų, esančios metaforinėmis kalbomis, o 
kalbos, kaip lietuvių — filosofinėmis, bet be 
įvairių figūrų, o ypač be metaforų jokia kalba 
neapsieina. Pav.: ,Jo ncpėsčio esama”, kaipo 
metaforas, reiškia, kad „jisai lygaus smarku
mo” arba „išdidus”. Išsipaikinimas ir kitų ne- 
apstojimas, vaizduojamas „ragų įgavimu”, „auk
sinė žuvelė” yra privedimu. Vaizdimant žmo
gaus nepasitenkinimų — lietuviai priveda savo 
kalbų prie Jonuko ir Elenukės pasakos: Jonu
kas raganos buvo paverstas į avinėlį, o Elenu- 
kė — į aukso žuvį. Ragana, globodama Ele- 
nukę, statė jųjų prie namų ruošos. Ir vis jai 
Elenukė neįtiko. Idant daugiau iš Elenekės pa
sinaudojus, ragana sumanė jų paversti į aukso 
žuvį, kad gavus savo akims ramybės, kuomet 
ji stiklo bliude plaukiotų. Gi raganai ir tas 
nepatiko Nežinomais galais, Elenukė pateko 
į juras. Del pavyzdžio mus kalbos grožio, 
kartų Jonukas ant jurų kranto prabilo: „Ele- 
nuk! Ei-en sesi žad man pons piaut...” O Ele
nukė atsiliepė iš jurų: „Jonuk! broliuk!... pa
sakyk pon, kad ^nupirktų šilkų tinklų ir sugau
tų aukso žuv...”

Bereikalo kur nors eiti, paprastai išreiškia
ma „vėjų gaudymu”. Privedimai, kaip tai. del 
pavyzdžio: „Iš pupų nevarytas”, „Filypas iš ka
napių” ir „Tikėk, kaipo priėmęs”, turi gražias 
pasakas.

Pastarasis privedimas kilęs apie 1865 m. ir 
prasidėjo šiaip Kartų susirgo tūlas kaimietis. 
Ir sirgo jis labai sunkiai. Buvo pašaukta ku
nigas. Atvykus kunigui, jam duota žinia, kad 
ligonis serga užkrečiama liga ir kunigas pa
bijojo trobom įeiti. Taigi, prasivėrė duris ir,

įkišęs tarpdurv savo rankų, parodė šventų sa
kramentų ligoniui, kartu tardamųs: „Tikėk, 
kaipo priėmęs!” Ligomis, nors ir sunkiai sirgo, 
bet išgijo. Gerokai pasveikęs, jis gavo nuo to 
kunigj žinių, jog turi užsimokėti už švemtų 
pata- navimų, kuris buvo jam suteikta laike li
gos Kaimietis, sukrapštęs skatikų, nuėjo pas 
ku'iigų, prasivėrė klebonijos duris ir, įkišęs 
sa\ o rankų tarpdury, parodė skatikų kunigui, 
kartu tardamas: „Tikėk, kaipo priėmęs!...”

Puikus anekdotas!

SLA. JAUNUOLIU DARBUOTĖ
CHICAGO, ILL.

SLA. 322 Kjp. Rengia Šokius.
Jau praėjo linksma vasarėlė. Baigiasi jau 

ir rudenėlis. Kur nepažvelgsi — visur draugi
jos kruta, naujų sumanymų ieško. Neatsilieka 
nei SLA. 322 jaunuolių kuopa. Vos mėnuo at
gal kuopos nariai, jausdami, kad reikia prisi
dėti prie Dariaus-Girėno paminklo pastatymo, 
nutarė savo jaunų energijų panaudoti paminklo 
fondo padidinimui. Todėl lapkričio 28 d., tre
čiadienį, 8 vai. vakare, Dėkų Dienos išvaka
rėse, yra rengiami šokiai-balius vienoje moder
niškiausių ir gražiausių Chicagos salių —, Ca
sino Modeme, prie 63-čios ir Cottage Grove 
Avenue, po adresu 913 East 63-rd Street. Tų 
vakarų kiekvienas jaunuolis bei jaunuolė atsi
lankęs j tuos šokius turės puikių progų pasi
linksminti, kiek tik jo širdelė trokš. Šokių sa
lė žavėtinai graži: kur nepažiūri, visur sidabro 
spinduliai krenta nuo salės sienų, grindys gi 
atrodo kaip stiklinės, na o to vakaro muzika... 
Well, užteks pasakyti, kad tokios geros muzi
kos Chicagos lietuviai savo parengimuose nėra 
girdėję. Rep.

Mažamečių Kampelis

BLADAS (sarkastiškai). — Lai jums die
vas ir visi šventieji padeda!

Uždanga.
----- o-----

VEIKSMAS ANTRAS.
VAIZDAIS. — Tas pats kambarys. Ant sienos, vie

toje buvusių merginų paveikslų — pirmame veiksme 
padaryta sutartis, dideliuose rėmuose. Uždangai pakilus, 
Bladas sėdi prie rašomojo staliuko. Rašo ant vokų ant
rašus.

Tėve, paskaityk šias pasakėles 
savo vaikučiams.

VYTUKO NUOTIKIS.
Nenorom Vytukas* aplinkui nuolat 

sukas, kai motina ką daro, nors kartais 
jį šalin ji varo. čai, reikia pripa
žinti, nesunku ir numinti Vytukui kar
tais koją, ant tako kai sustoja. Kiek aša
rų, šaukimo nuo mažo užmynimo! O viso 
to nebūtų, jei jis geras vaikas butų ir 
klausytų, ką motina sakytų.

štai, kartą, kas išėjo. Vytukas vėl 
prie motinos stovėjo, nors jį barė ir kar
tą jau šalin nuvarė. O jo motina ragaišį 
virtuvėje maišė; ir vandenio įpylė, tuo 
tarpu vaikas tyliai prie kojų jos stovėjo, 
agštyn jisai žiurėjo: galėjo taip nutikti, 
kad tektų jam nuplikti ir jei koja but 
užkliuvus, nelaimė butų buvus.

Vytukas to išvengė. Tačiau motutė 
tešliką krosny kepti rengė ir teko kar
tą laptelt jos didelį šmotelį jam tiesiai 
į veidelį. Vytukas pavarytas, iš naujo 
neprašytas prie motinos atėjo ir tyliai 
vėl glūdėjo...

Mamytė atsisuko (ji nematė Vytu
ko), jos rankoj indas buvo ir koja jos 
užkliuvo... Vos-vos jį sulaikė, surikusi 
jam: „Vaike!...”, bet laimėje aplipusi jau 
buvo ji pakreipus tą indą pilną sunkų, 
iš jo tešla ir smunka... Vytukas nepaju
to kaip veidas jam „išputo”: visa tešla 
užvirto, nuo kojų net pakirto... Vytukas 
sėdi, verkia, o motina jo neklausymą 
smerkia ir sako jam: „Laidoke!...”

Negreit susiraminęs, tešla apsika
binęs, Vytukas veidą valo... Štai kokio 
liūdno galo sulaukia toks vyrukas kaip 
musų šis Vytukas...

Arėjas Vitkauskas.

Scena 1.
BLADAS. — Išbandysiu ir jei pavyks — 

smagiai pasijuoksiu... Bet ir parašiau! Kaip 
koks poetas. Visiems po vieną laišką. Na, dar 
kartą pasiskaitysim (Skaito.) Mano brangus 
Joneli! Pasiilgau tavęs, kaip žuvelė vandenėlio! 
Laukiu sugrįžštant dieną-naktelę. Sugrįžšk, 
mano balandėli! Tavęs begaliniai išsiilgusi Ma
rytė. (Įdeda laišką į voką, užlipdo. Skaito antrą 
laišką.) Mano brangus Kazeli! Be tavęs ilgiau 
gyventi jau negaliu. Tave mylinti Onytė iš
skėstomis rankomis laukia sugrįžštant. Su
grįžšk, sugrįžšk! (Deda į voką. Skaito trečią 
laišką.) Neįkainuojamas mano Rauluti! Tavęs 
pareinant laukiu kožną valandėlę. Pareik, pa
reik, mano brangus pupcikėli! Tave myluosiu ir 
bučiuosiu. Tavo Alenutė. (Įdeda į votą. Visus 
laiškus užklijuoja. Tuo tarpu suskamba tele
fonas. Bladui einant prie telefono — Galinis, 
Miškinis ir šalinis, paskubomis, išsiverčia iš ki
to kambario ir ratu apstoja Bladą, kuris kalba 
telefonu.)

ADOMAS MICKEVIČIUS IR VAIKAI.
Kai šiam garsiųjam poetai buvo devyneri 

metai, tėvai atidavė jį į mokyklų. Mokslas se
kėsi vaikui lengvai, jis greitai išmokdavo už* 
duotųsias jam pamokas ir daug laiko likdavo 
jam skaityti mėgiamas knygas, žaidimams su 
kaimiečių vaikais piliakalnyje.

Mickevičius vaikas buvo linksmas, judrus 
ir išdykėlis; jis dažnai sugalvodavo juokingus 
išdykavimus, juokus. Kartų jis pašnibždėjo 
draugui, vietojo užduotosios pamokos, tokias 
eilutes:

„Netoli nuo Damasko
tupėjo velniukas ant stogelio 
su raudoma skrybėlaitė, 
papuošta gėlelėmis”.

Nežinojusis pamokos vaikas pakartojo bal
siai tas eilutes, kuo, žinoma, ir iššaukė visų 
juokų klasėje. Ar. Vitk.

JUOKAS
— Kaip tau ne gėda! — bara tėvas sūnų.

— Esi paskutinis iš visų 38 klasėje mokinių!
— Taip, tėveli. Bet galėjo būti dar blogiau,

— teisinasi vaikas.
— Dar blogiau?! Ar gali būti blogiau, kaip 

kad dabar? — sumišo tėvas.
— Taip, tėveli. Jeigu butum maine leidęs 

ne į komercijos mokyklų, o į gimnazijų, butų 
blogiau, nes ten toj pačioj klasėj yra 48 mo
kiniai...

------ o------
PRIEŽODŽIAI

Kruvino kiekvienas baidos, pieninų kiek
vienas laižo.

Lengviau yra lipti, negu dirbti.
Liepto galų prilipo.
Lig neatsigėręs, nespiauk į vandenį — pats 

sugersi.
Ligi nepaaugus plunksnoms, paukštyčiai 

iš lizdo nelekia.
Ligoniui mirus, nebereik žolių.
Lobis žadina, vargas migina.

(Tąsa)
ŠALINIS. — 'Klausykit, vyrai — čia reik

tų dar vieną punktą pridėti...
GALINIS. — Ką tokio?
ŠALINIS. — Taip mums dieve padėk šiuos 

pažadus ištesėti...
MIŠKINIS. — Aš sakyčiau, kad reiktų ir 

visus šventuosius pasišaukti...
GALINIS. — Gerai. Įrašyk ir tai.
MIŠKINIS. — Įrašau: taip mums dieve ir 

visi šventieji padėkite...
GALINIS (už valandėlės). — Dabar visi 

pasirašykime ir prisiekime. (Visi, išskyrus Bla- /
dą, pasirašo, sudeda rankas ant popieros. Iškil
mingai, Galiniui vedant, pareiškia: „Savo garbės 
žodžiu ir iškilminga prisieka prižadame sutar
ties iki minimo laiko laikytis. Taip murtis pa
dėk dieve ir visi šventieji. Amen!” Visi pilni 
entuziazmo, sujudę. Bladas žiuri į juos, lengvai 
šypsosi.)

GALINIS. — Pagyvensim be moterų!
MIŠKINIS (imdamas moteriškus paveiks

lus nuo sienų ir mesdamas juos į ragažę). — 
Taip sakant ir be jų viliojančių paveikslų!

ŠALINIS (išsitraukdamas iš kišenės laišką 
ir jį draskydamas). — Ir. be jų meilių laiškų!

GALINIS. — Bladai!
BLADAS. — Klausau, tamsta.
GALINIS. — Atnešk čia ką nors išsigerti.
MIŠKINIS. — Taip sakant, geram sumany

mui aplaistyti.
BLADAS. — 'Klausau, tamstos.
G AUNTS. — Beje, jei ateitų bent kurio 

moteris — neįleisk.
BLADAS. — Neįleisiu, tamsta.
MIŠKINIS. — Taip sakant, jei ir telefonu 

kurį nors šauktų — neatsakyk!
BLADAS. — Neatsakysiu, tamsta.
ŠALINIS. — Jei ateitų moteriška ranka 

rašytas laiškas — nepriimk!
BLADAS. — Nepriimsiu, tamsta.
(Visi trys susėda į kėdės. Patenkinti. Už

ganėdintai, vienas paskui kitą, atsidusta., Ladas 
išeina į kitą Įcambarį.)

GALINIS. — Taip smagu, taip gera, kad 
net širdis krūtinėj kaip kokia bolė šokinėja!

ŠALINIS. — Ir aš taip jaučiuos!
MIŠKINIS. — 'Uždainuokim, taip sakant, 

ar ką.
GALINIS. — Fain!
ŠALINIS. — Padainuokim Zuzaną.*) (Į 

Galinį). Tu Jonai, pradėk.
(Galinis pradeda. Visi dainuoja).

Gersim po stikliuką (bis)
Iš to mažo buteliuko (abudu bis),

O Zuzana, o Zuzana!
Kaip šiurkšti tu esi.
0 Zuzana, o Zuzana!
Kaip pikta tu esi!...

Rožės kvepia ryte (bis)
O žibutės vakare.
Visi gula anksti (bis)
Naujavedžiai tik ryte!...

O Zuzana, o Zuzana, etc...

Gersim dar lašiuką (bis)
Į sveikatą — ant Kaziuko (abudu bis).

O Zuzana, o Zuzana, etc...
Aš išgėriau vieną (bis)
Dar negirtas ir gana.
Kaip išgersiu šimtą (bis)
Tai prašvis skaisti diena!...

O Zuzana, o Zuzana!... etc.
Daug mergų grakščių yr’
Mylinčių, gražių... bet...
Mums nereikia nė vienos...

Vienas myli Zosę, 
Katrę ar Antosę — 
Mes nepaisom nė vienos!...

Gersim po stikliuką, etc...

(Baigiant dainuoti įeina Bladas, nešinas 
ant tacos keturis gėrimu pripildytus stikliukus. 
Prinešęs prie vyrų).

BLADAS. — Prašau, ponai!
(Visi sustoja, pasiima po stikliuką, iškelia, 

sumuša.)

GALINIS. — Lai gyvuoja pasaulis be mo
terų!

MIŠKINIS. — Lai gyvuoja!
ŠALINIS. — Lai gyvuoja!
VISI (sutartinai). — Lai gyvuoja!
GALINIS. — Ak, tai pagyvensim be savo 

dūšelių!
MIŠKINIS. — Taip sakant, ištisą mėnesį 

be jų pabusime!
ŠALINIS. — Pasauly be moterų!
(Visi geria.)

*) Galima dainuoti ir kitokių linksmų dainų. Bet 
tokiame atsitikime Šalinis pareiškia dainos užvardį.)

Scena 2.
BLADAS. — Heilo!... Heilo!... Taip, taip — 

„Baltosios Lelijos” kliubas... O, labas-labas!... 
Kaip?... Tuojau atvyksite?... Gerai... Lauksime... 
Iki pasimatymo... (Visi vyrai, kai išgirsta Bladą 
sakant „tuojau atvyksite”, ištiesia kaklus.)

GALINIS (labai mandagiai). — Mano Ma
rytė?...

BLADAS. — Ne. (Galinis eina pamažėl ir 
sunkiai vienoje kėdžių sėdasi.)

MIŠKINIS (dar mandagiau). — Mano Ony
tė?...

BLADAS. — Ne. (Miškinis padaro taip, 
kaip ir Galinis.)

ŠALINIS (labai išdidžiu balsu). — Tai tik
rai bus mano Alenutė?!...

BLADAS. — Ne. (Šalinis irgi panašiai at
sisėda. Visi giliai atsidusta.)

GALINIS, MIŠKINIS ir ŠALINIS (už va
landėlės). — Tai kasgi, po šimts plynių, šau
kė?!...

BLADAS. — Jūsų draugas, Tadas Vėli
nis...

GALINIS. — A, o ko gi jis nori?
BLADAS. — žada į kliubą ateiti.
GALINIS. — Gal turi ką naujo pasakyti?
BLADAS. — Nežinau. Nesakė...
MIŠKINIS (už valandėlės). — Bladai...
BLADAS. — Klausau, tamsta.
MIŠKINIS. — Pasakyk man tikrai, ar ma

no žmona niekad mane telefonu nešaukė?
BLADAS. — Niekad...
ŠALINIS. — O je! O ar mano Alenutė nie

kad man laiško neatrašė?
BLADAS. — Nė vieno moteriška ranka ra

šyto laiško neatsiųsta. i
GALINIS. — Klausyk, Bladai — ar ta mo

teris, kuri anąsyk prie musų kliubo buvo atė
jusi, ar tai nebuvo mano žmona?

BLADAS. — Kiek jūsų pačią pažįstu, tai 
buvo ne ji.

MIŠKINIS. — Gal gi tai buvo mano žmo
na?

BLADAS. — Nemanau...
MIŠKINIS (pašokdamas iš kėdės). — Ne

manai! Čia vien manymo ar nemanymo neuž
tenka! Reikėjo gerai ištirti, tuomet nereiktų 
abejoti!... Tikrenybėje, tai gal mano Onytė bu
vo atėjusi...

ŠALINIS. — O tikriausioje tikrenybėje tai 
gal mano Alenutė...

BLADAS. — Atleiskit, ponai, už neatviru
mą... Pirmiau nenorėjau prisipažinti... Ta mote
ris nė vienam jus nepriklauso, nes tai buvo ma
no brangioji Barbutė...

MIŠKINIS. — A, o ko ji čia šliaužioja?!...
BLADAS. — Prašo, kad sugrįžščiau pas ją 

gyventi...
(Visi nustemba.)
ŠALINIS. — ši-i-itaip!?...
GALINIS. — Grįžši?
BLADAS. — Nežinau... Dar reiks gerai pa

galvoti... Norėtųsi sugrįžšti, bet vis lyg baimė 
ima... Tiesą pasakius, nebloga moteris ta mano 
Barbutė... Dabar neturiu kas man kojas nuau
na... Nėra kam skanių valgių pagaminti... Netu
riu su kuo širdingai pasikalbėti... (Susigraudi
nęs išeina.)

(Daugiau bus)
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S. L. A. REIKALAI
kų darbą, kuris yra reikalin
gas kiekvienam lietuviui ir nau 
dingas visuomenei.

SLA. 178 Kp. Reporteris.

SlLA. apskričiu
DARBUOTĖ

“'T 
PRANEŠIMAS SLA. 3-čio AP

SKRIČIO KUOPOMS.
SLA. 3-čio apskričio metinis 

suvažiavimas Įvyks 31 d. gruo
džio, 1933 m., 1 vai. po pietų, 
Lietuvių Piliečių Salėje, 1721 
Jane St., S. S. Pittsburgh, Pa.

Šiame suvažiavime .bus iš
duodami raportai, renkama nau 
ja valdyba 1934 metams, svar
stoma daug svarbių reikalų lie
čiant SLA. ir jo gerovę. Yra 
kviečiamos kuopos išrinkti tei
sėtą skaičių delegatų ir prisių
sti Į suvažiavimą. Taipgi kuo
pos, kurios nėra užsimokėjusios 
savo duoklių į apskritį, malo
nėkite priduoti savo duokles 
delegatams.

Taipgi yra kviečiamos ir tos 
kuopos, kurios dar nepriklauso 
prie SLA. 3-čio apskričio ir ku
rios randasi jo ribose, prisidėti 
prie apskričio.

SLA. 3 Apskričio Valdyba, 
per P. Sadulienė, 

Užrašų raštininkė.

SLA. DEŠIMTO APSKRIČIO 
PRANEŠIMAS

Gerb. SLA. dešimto apskri
čio kuopų sekretoriai ir visi 
nariai! šiuo visiems pareiškiu, 
kad aš esu išsiuntinėjęs laiš
kus, kuriais kviečiu i apskri
čio suvažiavimą, kuris Įvyks 
sausio 14, 1934 m., 10 vai. ry
te, 1401 Milwaukee Ave., So. 
Milwaukee, Wis. Jeigu kurie tų 
laiškų negavote, tai pamatę šį 
pranešimą organe, malonėkit 
kreiptis prie mane, SLA. 10 
apskričio sekretoriaus, šiuo an
trašu :

J. Radavičia, 
3626 — 18-th Ave., 

Kenosha, Wis.

IŠ S. LA. KUORU 
DARBUOTES

LINDEN, N. J.
Iš SLA. 285 Kp. Susirinkimo.

SLA. 285 kuopos mėnesinis 
susirinkimas Įvyko lapkričio 13 
d., M. Budreckio salėj, 242 
Wood Ave., Linden, N. J. Pirm. 
A. Mažonas atidarė susirinki
mą. Skaitytas praeito susirinki
mo protokolas ir. priimtas vien
balsiai. Valdybos nariai daly
vavo visi.

Povilas Pinkus, jaunuolis, 
aplaikė narystės paliudijimą. 
Nauja narė Monika Gaidelis, 
jaunuolė, priimta vienbalsiai. 
Organizatorius Jonas White, 
matyt, darbuojasi, dar gauna 
naujų narių.

Nutarta surengti teatrą ir iš
rinkta komisijon M. Prakop, F. 
Bartusevičius, A. Mažonas ir. 
S. Milevas. Peržiūrėjimui nau
jos konstitucijos komisijon iš
rinkti F. Bartusevičius, S. Mi
levas, A. Mažonas, K. Kukenis 
ir M. Prakop.

Sekantis SLA. 285 kuopos 
mėnesinis susirinkimas Įvyks 
gruodžio 11 d., M. Budreckio 
svetainėj. Bus svarbus susirin
kimas, tai visi kuopos nariai ir 
narės nepamirškite atsilankyti. 
Bus daug svarbių dalykų ap
tariama. M. Prakop — sekr.

MT. GREENWOOD, ILL.
Svarbus SLA. 178 Kp. 

Susirinkimas.
SI/A. 178 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas Įvyks gruo
džio 3 d., paprastoj vietoj ir 
paprastu laiku. Kadangi šis su
sirinkimas bus labai svarbus, 
todėl kviečiu visus narius būti
nai atsilankyti i susirinkimą. 
Bus nominuojami kandidatai į 
Pildomosios Tarybos urėdus ir 
renkama kuopos valdyba se
kantiems metams. Tai yra pa

matinės narių pareigos dalyvau 
ti išrinkime galimai tinkamiau 
šių veikėjų į Pildomosios Tary
bos urėdus ir i kuopos valdy
bą.

Gerbiamieji SLA. 178 kuopos 
nariai, turime atminti, kad kuo 
pos valdyba veda visus kuopos 
ir jos narių reikalus. Todėl na
rių pareiga daboti, kad į kuopos 
valdybą patektų kuotinkamiau- 
si veikėjai, kad jie sugebėtų 
tuos visus svarbius reikalus 
tinkamoj tvarkoj palaikyti ir 
atlikti. Girdime ir. skaitome S. 
L. A. organe, kaip kitose SLA. 
kuopose yra daug netikslumų 
ir nesmagumų vien dėlto, kad 
kuopų valdybos tuos reikalus 
vedė netinkamai, net didelių 
nuostolių pridaryta kuopoms ir 
organizacijai. Tokie Įvykiai kuo 
pose sukelia vaidus, suirutes, 
narių nepasitenkinimus ir tas 
atneša daug žalos kuopoms ir 
visai organizacijai. Todėl mu
sų visų pareiga stengtis išrink 
ti kuotinkamiausius kuopos ir 
visos organizacijos viršininkus. 
Visi malonėkite dalyvauti se
kamam kuopos susirinkime ir 
bendrai visi bandykime atlikti 
tas savo svarbias pareigas.

B. Valantinas — pirm.

Iš Pereito Kp. Susirinkimo.
SLA. 178 kuopos susirinki

mas įvyko lapkričio 5 d., kurį 
atidarė ir vedė kuopos pirmi
ninkas B. Valantinas. Visi kuo
pos viršininkai dalyvavo susi
rinkime. Pereito susirinkimo 
protokolas priimtas kaip užra
šytas. Skaityti du laiškai iš 
Centro. Perskaityti įnešimai 
konstitucijos pataisymui ir nu
tarta pasiųsti Įstatymų Komi
sijai. Iš ligonių raporto paaiš
kėjo, kad serganti kuopos narė 
ponia Barbora Valantinienė jau 
grižo iš Englewood ligoninesf 
kuriai buvo padaryta sunki o- 
peracija. Dabartiniu laiku ponia 
Valantinienė sveiksta savo na
muose. Linkėtina jai greitai pa
sveikti.

Dabartinis SLA. 178 kuopos 
pirmininkas ir organizatorius p. 
B. Valantinas nereikalauja nei 
pagyrimų, nei jokios pensijos, 
nei kokių medalių už savo ener
gingą besidarbavimą šios kuo
pos labui. Jis šiose pareigose 
darbuojasi nuo pat šios kuo
pos susitvėrimo. Kaipo pirmi
ninkas jis savo pareigas eina 
tinkamai ir visi nariai jo pir
mininkavimu yra pilnai paten
kinti. Jisai šią kuopą perkėlė Į 
Mt. Greenwood, peorganizavo 
ir sutvarkė jos reikalus ir nuo 
to laiko kuopa pradėjo augti 
nariais ir šiandien 178 kuopa 
gerai gyvuoja. Visi kuopos na
riai džiaugiasi kuopoj padėti
mi ir tikisi, kad kuopa juo to
lyn, juo didyn ir. tvirtyn augs, 
tobulinsis ir gražių lietuvių bū
reli sutrauks prie bendro ir vi
siems svarbaus darbo. Nelaimė, 
kad ir musų koloniją palietė 
sunkioji ekonominė depresija, 
tai ir tapo sutrukdytas kuopos 
augimas ir apsunkintas jos vei
kimas.

Bet yra vilties, kad neužilgo 
laikai pagerės. Todėl Mt. Green 
woodo ir. apylinkės lietuviai 
nebijokite atidaryti savo namų 
duris, kuomet musų SLA. 178 
kuopos organizatorius atsilan
kys pas Tamstas pasikalbėti 
SLA. reikalais, paaiškinti jums 
Susivienijimo naudingumą kiek 
vienam geros valios lietuviui. 
Musų organizatorius yra pasiri- 
žęs aplankyti ir -„vienuolynus”, 
kuriuose vieni vyrai gyvena ir 
patys vieni šeimininkauja. S. 
L. A. 178 kuopos organizato
riui reikia drąsos belstis į sve
timas duris ir kalbinti gerus 
lietuvius prisirašyti prie SLA. 
Bet jis jau pradėjo tą savo sun

AKRON, OHIO.
SLA. 354 Kp. Susirinkimo

SLA. 354 kp. susirinkimas 
įvyko 5 d. lapkričio. Po visų 
kuopos reikalų apsvarstymo, 
prieita prie rengimo baliaus, 
kuris Įvyks lapkričio 29 d. 
772 Raymond St. svetainėje, 
pradžia 7 vai. vakare. Įžanga 
tik 25c. ypatai. Su SLA. 354 
kuopa kartu dalyvauja L. R. 
K. S. A. kuopa ir jaunimo 
draugiškas kliubas, kuris iš
pildys programą su dainomis.

Gerbiamieji Akron lietuviai, 
prisiminkime Dariaus - Girėno 
ištartus žodžius prieš išlėkimą 
į Jaunąją Lietuvą: „Ši skridi
mą aukojame tau, Jaunoji Lie
tuva”. Todėl musų pareiga at
silankyti į šį parengimą ir pa
aukoti kelis centus, kurie bus 
saugiai pasiųsti paminklo sta
tymo komitetui Chicago j.

Laikas patogus. Po dainų 
bus šokiai prie geros muzikos 
Buvo tai pirmas tokis ilgas lie
tuvių skridimas, lai buna pir
mas tokis skaitlingas ir nau
dingas šis musų parengimas.

Visus kviečia
Rengimo Komisija.

Iš

GRAND RAPIDS, MICH.
Iš SLA. 60 Kp. Susirinkimo 

Lapkr. 1 d.

. pultų, nekaltintų ir neniekintų. I šokiai su laimėjimais už atsL 
1 Nejaugi, SLA. 60 kuopos vadai -—” 1 

mano, kad SLA. organui leisti
na tokius dalykus skelbti ir at
sistoti pavojun į valdišką teis
mą patekimo? 'Kiekvieno rimto 
laikraščio redakcija netalpins 
tokių raštų, kuriuose redakci
jai gerai žinomi faktai falsifi
kuojami ir, nepamatuotai asme
nys puolami ir kaltinami. „Tė-r 

nvynės” Red.).
Sekamas SLA. 60 kp. susi

rinkimas bus priešmetinis. Į- 
vyks gruodžio 1 d., Lietuvos 
Sūnų ir Duketrų salėje, Hamil
ton Ave. Minimam susirinkime 
bus renkama SLA. 60 kp. val
dyba sekantiems metams ir 
bus nominuojama Centro Val
dyba. Beje, mus kp. narių nėra 
ko daug ragint į susirinkimus, 
nes visi skaitlingai lankosi.

žymėjimą lietuviškos polkos šo
kime ir už valco šokimą bus 
suteikta po taurę. Todėl vietos 
ir apylinkės lietuviai nepamirš
kite 
sea,

Dėkų Dieną. Bukit Chel- 
o busit paaenkinti.

Kviečia Komitetas.

ALBANY, N. Y. 
Svarbus Pranešimas.

60 kp. susirinkimas i- 
d. lapkričio, paprastoj 

Susirinkimą atidarė ir

Iš Spalio 3 d., SLA. 60 Kuop. 
Susirinkimo.

Pirm. J. Lapinskui atidarius 
susirinkimą ir pranešus na
riams liūdną žinią, kad mus 
kuopos narį Juozą Globisą, pa
tiko nelaimė — 23 d. spalio, ei
nant į darbą, vienam karui 
lenkiant kitą ir velioni užkliu
dė ir užmušė ant vietos. Pirm, 
paprašė visų narių atsistot ati
davimui paskutinės pagarbos 
velioniui.

Velionis Juozas buvo vedęs, 
bet su savo žmona negyveno— 
buvo persiskyrę. ,

Lai būva velioniui lengva 
šios šalies šaltoji žemelė.

Jurgis Lapinskas, 
SLA. 60 kp. korespondentas.

SLA. 235 kp. balius Įvyksta 
lapkr. 25 d., Tautiškoje Sve
tainėje, 359 Clinton Avenue, 
Albany, N. Y. Prasidės 7 vai. 
vakare. Pirm, šokių bus trum
pas programas, kurį atliks se
kami: p-lės: S. Puraitė, Ona 
Valičkaitė, Ona Vinckaitė, Mo
nika Adomavičiūtė, Paulina 
Juodžiukė ir p. K. Kulikaus
kas. Programui pasibaigus, bus 
šokiai, griežiant John Piwni- 
co’s Six Aces orkestrui. Gros 
lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius, kurie tęsis iki pusei po 
dvylikos nakčia. Įžanga labai 
žema — tiktai 25 centai.

’Kviečiame visus atsilankyti 
ir atsivesti 
krai bustie

savo draugus, o ti- 
patenkinti.

SLA. 235 Kp. Susirinkimas.
7-tą d., įvyksta S;

Kaip teko nugirstu tai visi ši
tam sumanymui pritaria.

Taipgi Lowelly iškilmingai 
paminėta lapkričio 11 diena. 
Sykiu prisidėjo ir. NRA. Para
das tęsėsi tris ištisas valandas. 
Tokio parado dar niekas neat
mena. J. S.

SPRINGFIELD, ILL.
Iš SLA. 158 Kp. Susirinkimo.

priimtas.

S. L A. KALENDORIUS
KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ

SLA. 
vyko 1 
vietoj, 
vedė pirm. J. Lapinskas. Pir
miausia buvo peršaukta kuopos 
valdyba. Pasirodė, kad tik vie
no maršalkos, p. Grybo, ne
buvo. Sekr. p-lė A. Marčiulai- 
tė, perskaitė protokolą iš pra
eito susirinkimo, protokolas 
priimtas vienbalsiai.

Skaityti laiškas iš Centro 
Sekr., kuriame sako, kad kuo
pos valdyba surašytų tuos na
rius, kurie išėjo skolingi iš 
SLA. 60 kp. į 42 kp. ir pri
siunčia i Centrą, tada Centras 
imsis žygių ir privers tuos na
rius atsiteisti su SLA. 60 kp. 
Laiškas priimtas su pagyrimu.

Teismo komisija raportavo 
apie buvusi teismą.

Prie nepabaigtų reikalų įne
šta ir nubalsuota pareikalaut 
iš Centro iždininko pakvitavi
mo SLA. 60 kp. mokesčių.

Įnešta ir. nubalsuota parei
kalaut iš Centro Sekretoriaus 
60 kp. narių atskaitos. SLA. 
60 kp. nori sužinot, koks yra 
narių stovis Centre. Tas darbas 
pavesta kuopos valdybai.

Toliaus buvo išsikalbėta, kad 
kas yra rašoma į „Tėvynę”, 
tai „Tėvynė” viską (? Red.) 
negarsina ir SLA. nariams nė
ra žinoma, kas ir kaip yra vei
kiama SLA. 60 kuopoje. Todėl 
nutarta išrinkti ir kitą kores
pondentą prie J. Lapinsko, ku
ris rasines į pašalinę spaudą, 
jei ko „Tėvynė.” netalpins. Iš
rinkta S. Naudžius. (SLA. 60, 
kuopos vadai turėtų žinoti, kad 
SLA. organui butų prasižengi
mu skelbti be pastabų faktų 
falsifikacijaą, kaip kad jie da
ro pašalinėje spaudoje. Pavyz
džiui, jie nesiskaitydami su SL 
L. A. Prezidento ir Sekreto
riaus įspėjimais nuėjo į valdiš
ką teismą kovoti su minėtų vir
šininkų reikalavimais pildyti 
SLA. konstituciją. Teisme bylą 
pralošę ir išgirdę valdiško teis
mo tokius pačius nurodymus, 
kaip ir SLA. Sekretoriaus ir 
Prezidento, kad jie nesiskaity
dami su SLA. konstitucijos pat 
varkymais savo užsispyrimus 
varinėja, tai netik kad nepildo 
teismo nuosprendžio, bet dar 
pašalinėje spaudoje šaukiasi S. 
L. A. kuopų užtarimo visą tą 
dalyką augštyn kojomis ap- 
versdami. Pagaliau, p. Lapins
kas neparašo nė vienos kores
pondencijos, kad ko nors ne-

CHELSEA, MASS.
Iš SLA. 53 Kp. Susirinkimo ir 

Darbuotes.

Gruodžio
L. A. 235 kuopos metinis susi
rinkimas. Apie šį susirinkimą 
bus pranešta visiems nariams 
atvirutėmis ir nurodyta vieta.

Susirinkimas bus labai svar
bus, nes bus renkama kuopos 
valdyba ir nominavimas kandi
datų į Centro Valdybą. Be 
turėsime ir kitų svarbių 
tarimų. Taipgi, kurie turite 
vilktas mėnesines mokestis 
malonėkite užsimokėti ir imti
dalyvumą balsavime, o kurie, SLA. 297 kp. narė. Dideliame 
busite neužsimokėję per tris nuliudime velionė paliko du su- 
mėnesius — negalėsite turėti nu Juozą ir Vincą, kurie gyve- 
balso 
tais.

SLA. 158 kp. susirinkimas 
įvyko lapkričio 5 d. Susirinki
mą atidarė ir vedė pirm., L. 
Kasparas. Sekretoriui perskai
čius protokolą
Naujų narių nesirado. Ligonių 
komisijos raportai priimti.

Šiame susirinkime lankėsi 
skaitlingas narių būrelis ir vi
si ramiai užsilaikė. Tarimų ta
čiau nepadaryta.

Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio 3 d. Kadangi 
yra visa eilė svarbių reikalų 
aptarimui ir kadangi tame su
sirinkime įvyks Pildomosios 
Tarybos nominacijos bei kuo
pos valdybos rinkimai, tai i šį 
susirinkimą kiekvienas narys 
privalo atsilankyti. Yra ir ki
tų svarbių reikalų, kuriuos tu
rime aptarti. Todėl dar kartą 
kviečiu visus narius į minimą 
susirinkimą atvykti 
kaipo

ir savo, 
narių, pareigas atlikti.

K. J. čivinskas, 
Sargybos narys.

NEKROLOGIJA

ap- 
už-

GREENFIELD, MASS, 
a. Justina Andriulevičienė, 
SLA. 297 Kuopos Narė.

Numirė Justina Andriulevi- 
čienė, apie 50 metų amžiaus,

WORCESTER, MASS. — SLA. 
57 kuopa rengia pasilinksminimo 
vakarą šeštadieny, lapkričio 25 <L, 
7 vai. vakare, Lietuvių U kęsų 
Kliube, 12 Vernon St. Bus loši
mas kortomis su dovanomis lai
mėtojam^ taipgi bus teikiami už
kandžiai ir pagaliau bus šokiai. 
Įžanga tik 50c. asmeniui. Visi 
kuopos nariai privalo atsilankyti, 
nes sulig metinio nutarimo vis- 
tiek turės kiekvienas narys užsi
mokėti 50c. už tikietą kad ir ne
atsilankys į parengimą. Visus nuo
širdžiai kviečiame atsilankyti. — 
SLA. 57 Kp. Komitetas.

—o—
ALBANY, N. Y. — SLA. 235 kp. 

metini balius su programų įvyks 
lapkr.čio 25 d., Tautiškoje Salėje, 
359 Clinton Ave., Albany N. Y. 
Programo pradžia 7 vai. vakare. 
Programą pildys žymios daininin
kės ir dainininkai. Atsilankiusieji 
bus pavaišinti skaniais gėrimais 
ir užkandžiais. Įžanga tik 25c. 
ypatai, mažamečiams — veltui. 
Kviečiame visus atsilankyti. —• 
Kviečia Rengėjai.

—o—
DORCHESTER, MASS. — SLA. 

359 kuopos šokiai įvyks subatoje. 
Lapkričio 25 d., Washington Au
ditorium salėje, 215 Washington 
St., Dorchester, Mass. Pradžia 8 
vai. vakare. Visi esate 
atsilankyti. Atsilankę, 
smagiai laiką praleisti 
kuopą savo atsilankymu 
— Kviečia Rengėjai. 

—o—•
EASTHAMPTON, L. L,

SLA 15 kuopos rudeninis balius 
įvyks lapkričio 25 d., 1933 m., 
Charles Schwenk salėje. Prasidės 
8:00 vai. vakare ir trauksis iki vė
lai nakties. Bus gera muzika ir 
gros lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius. Taipgi bus skanių užkan
džių ir minkštų gėrimų. Širdingai 
kviečiame vietos ir apylinkės lie
tuvius atsilankyti ir smagiai, link 
smai laiką praleistu

—o—
BRIDGEPORT, CONN. — SLA. 

320 jaunuolių kuopos 4-tas meti
nis balius (Moonlite
Šokiai) įvyks lapkričio 29 d., Lie
tuvių Jaunų Vyrų svetainėje, 407 
Lafayette St. Pradžia 7:30 vah 
vakare. Įžanga 25c. Geras orkes
tras gros visokius šokius. Atsilan- 
kiusie galės laimėti didelį kalaku
tą Dėkų Dienai. Todėl kviečiame 
visus — senus ir jaunus — į mu
sų balių skaitlingai atsilankyti. — 
Rengėjai.

kviečiami 
galėsite 

ir musų 
paremti.

N. Y.—

Viršminėta kuopa turėjo su
sirinkimą lapkričio 1 d. Kadan
gi į susirinkimą nariai buvo 
kviesti atvirutėmis, tai beveik 
visi ir susirinko.

Mitingą atidarė vice-pirmi- 
ninkė, p-lė M. Grigiutė (pir
mininkas dirbd ir negalėjo bū
ti). Protokolas skaitytas ir pri
imtas. Laiškas1 iš Centro skai
tytas kaslink nominacijų P. T. 
Išrinkta komisija balsams iš
dalyti ir surinkti. Toliaus se
kė įvairių komisijų raportai. 
Pirmas raportas buvo iš antro 
apskričio delegatų suvažiavimo. 
Pranešė apie Visus apskr. su
sirinkime nuveiktus darbus ir 
taipgi, kad apskritys paaukojo 
20 dok del musų kuopos jau
nuolių mokyklos palaikymo.

Naujos Konstitucijos dabo
jimu komitetas pranešė ir ant 
vietos palygino senąją konsti
tuciją. Naujojoj konstitucijoj 
pažymėta taip: narys per vi
są amžių iš SLA. pašelpos 
negaus daugiau, negu 220 die
nas pilnai ir. 220 d. pusė ir pa
skui net iš skyriaus išbraukia-, 
mas. Bet jei narys ir visą am
žių nesirgęs ir pašelpos nerei
kalaus, 65 metų sulenkęs vis- 
tiek nieko nebegaus, nes yra 
išbrauktas ar kas kita padary
ta. Taipgi ir duoklės žymiai 
padidintos. Visi nariai atmetė 
13-tą skyrių su visais paragra
fais ir reikalavo palikti kaip 
yra senoji konstitucijos tvar
ka, nes Įžiūri Susivienijimui 
pavojų ne tiktai naujų narių 
gavime, bet ir esančių palaiky
me; esą niekas negali garan
tuoti, kad nesulauksi 65 metų, 
o kokią ypatišką naudą turėsi 
iš tų i pašelpą sumokėtų duo
klių?

Veikiantis komitetas prane
šė, kad kuopos metiniams šo
kiams, kurie Įvyks Dėkų Die
noj jau viskas prirengta. Gros 
p. Dirvelio orkestras. Progra- 
mo dalį pildys mokyklėlės mo
kiniai, po vadovyste p-nios Zu
zanos Navickienės. Taipgi mu
sų gerbiami dainininkai: p. S. 
Paura ir p. A. Yuga sulos dia
logą ir padainuos; mokinės pa
šoks klasiškus šokius ir pakal
bės Susivienijimo reikale geri), 
p. K. Paulauskas, Paskui bu?

ir galite likti suspenduo-

SLA.
K. Kulikauskas, 

235 kp. užr. raštininkas.

LOWEL, MASS.
Iš SLA. 173 Kp. Parengimo.

na namie, ir tris dukteris — 
Marijoną, kuri gyvena namie, 
Julę Balselvičienę, gyvenančią 
Gardner, Mass, ir Ona Gibas, 
iš Colrain, taipgi broli Jurgi 
Saiką iš Conway ir daug toli
mesnių giminių.

Velionė palaidota iš Holy Tri
nity bažnyčios į Kalvarijos ka
pines su šventom mišiom, šalia 
vyro, kuris yra numiręs apie 
metas laiko atgal.

Lai jai buna lengva šaltoje 
žemelėje ilsėtis. Rep.

ir Pretzel

AUBURN, ILL.
A. a. Antanas Palubinskas.

SLA. 27 Kp. Narys.

geros daininin- 
Kučinskaitė pa- 
pianu jai akom 
Tamašauskiutė.

yra: 
ir tt. 
ispu-

Jos 
įspu-

SLA. 173 kp. turėjo surengus 
puikų vakarėlį su pamargini- 
mais. Svečiams susėdus prie 
stalų ir pradėjus ragauti ska
nius valgius, kp. pirm., p. S. 
Kučinskas, perstatė vakarą ves
ti p. L. Palauską.

Pirmas ant scenos pasirodė 
jaunas vaikutis, Juozas Saulė- 
nas, kuris pasmuikavo solo; 
pianu jam pritarė R. Ainorius. 
Po to Alena Sauliutė padainavo 
porą dainelių; jai piane. paly
dėjo irgi Ainorius. Dainavimas 
viseims patiko. Iš jos bus ga
lima susilaukti 
kės. Marijona 
smuikavo solo; 
panavo p-lė T.
Po to perstatyta ponia J. M. 
Tumavičienė, kuri pasakė gra
žią kalbą, palygindama praeiti 
su dabartimi. Pagyrė, kad da
bar jau visko pas mus 
dainininkų, smuikininkų 
Papasakojo ir apie savo 
džius, Įgytus Lietuvoje, 
kalba i visus padarė gilų
di. Jai pakalbėjus, duetą su
dainavo Biruta Sargeliutė ir 
Bronė Vičiutė, pianu palydint 
Aldonai Višinskienei.

Po to buvo šokiai. Visi sma
giai linksminosi, pageidaudami 
daugiau tokių parengimų.

Aš nuo savęs tariu širdingą 
ačiū visiems, kurie prisidėjo 
prie šio gražaus vakarėlio su
rengimo : dainininkams, gaspa- 
dinėms, atsilankiusiai publikai 
ir kt.

Reiškia, musų kuopa pradėjo 
gyviau veikti. J^esenai nutarė 
prisidėti prie pastatymo Da
riui ir Girėnui paminklo. Del 
to reikalo išrinkta du nariai — 
L. Paulauskas ir Z. Dzedulio- 
nis — kad jie atsikreiptų į vi
sas šio miesto draugijas ir su
tvertų komitetą, kurio tikslu 
butų rūpintis gauti aukų del 
Dariaus ir Girėno paminklo.

Spal. 28 d. čia pasimirė An
tanas Palubinskas, palikdamas 
nuliudime savo moterį Kotri- 
ną, brolį Adolfą, kuris gyvena 
Royalton, Ill., ir dvi 
Elzbietą Lunkauskienę, 
gyvena Chicago, Ill. ir 
Baker iš Reno, Ne v.

Velionis prigulėjo prie
Sūnų draugys- 
111. ir Moose,

AKRON, OHIO. — SLA. 354 kp., 
L. R. K- S. A. kuopa ir jaunuolių 
draugiškas kliubas bendrai rengia 
šokių vakarą su programų. Pa
rengimas įvyks lapkričio 29 d., 
772 Raymond St. ‘svetainėje. Pra
džia 7 vai. vakare. Įžanga tik 
25 centai ypatai. Parengimo pel
nas bus skiriamas Dariaus-Girėno 
paminklo pastatymui. Malonėkite 
visi lietuviai į šį parengimą at
silankyti.

seseris 
kuri 

Ethal

SLA.

48 m. amžiaus.

27 kp., Lietuvių 
tės Springfield, 
Virden, Ill.

Velionis buvo
Paskutiniais keliais metais ne
sijautė geroj sveikatoj ir. turė
jo porą operacijų. Paskutinę 
operaciją padarius — numirė 
už poros savaičių laiko.

Velionis buvo senas gyvento
jas šioj kolonijoj. Buvo doras 
ir teisingas. Rėmė viską, kas 
buvo naudinga. Todėl laidotu
vėse skaitlingai draugų Lietu
vių bei pažįstamų dalyvavo.

Jo karstas buvo apdangtas 
gėlėmis kaipo užuojauta nuo 
giminių, draugų, pažįstamų ir 
SLA. 27 kuopos.

Velionis palaidotas su bažny
tinėmis apeigomis spalio 31 d., 
Auburn kapinėse.

Lai jam buna lengva šios 
šalies šaltoji žemelė. S. P.
• t ----------------------------------

— Kiekvienos motinos parei
ga paraginti savo dukteris bei 
sūnūs apsirūpinti rytojum.

— Kurios šeimos apsidraudę 
Susivienijime Lietuvių Ameri
koje, tos sulaukę rytojaus 
džiaugiasi.

—O'
CHICAGO, ILL. — SLA. 322 jau

nuolių kuopa rangia balių-šokius. 
Parengimas įvyks Dėkų Dienos iš
vakarėse, lapkričio 29 d., 8 vai. 
vakare. Casino Moderne šokių sa
lėje, prie 63-čios ir Cottage Groo
ve Ave. —- 913 East 63rd St. Sve
tainė pastebėtinai graži. Mužiką 
kopuikiausia. Visi atsilankiusieji 
galės prisišokti iki sočiai. Pelnas 
skiriamas Dariaus-Girėno pamink
lo fondo padidinimui. Malonėki
te visi atsilankyti.

rengia šokius su programų 
Dienoje, lapkričio 30 d., U. 
W. Svetainėje, 263 Broad- 
Programas prasidės nuo

CHELSEA, MASS. — SLA. 53-čia 
kuopa 
Dėkų 
S. V. 
way.
6:30 ir tęsis iki 8 vai. vakare, ku
ris susidės iš dainų, diologų, šokių 
ir prakalbų; šokiai prasidės 8 vai. 
ir tęsis iki vėlumos. Atsižymėju
siems lietuviškos polkos ir valco 
šokikams bus suteikta po sidab
rinę taurę. Gros J. Dirvelio orkes
trą. Maloniai kviečia atsilankyti 
vietos ir apylinkės lietuvius. — 
Rengėjau

[ LIETUVĄ
Reguliariai Išplaukimai

Smagi Kelionė 
Žemos Kainos

Du Kalėdų Švenčių
Išplaukimai:

.United States” Lapkričio 25

.Frederik VIII” Gruodžio 9.

Išplaukimų surašą 1934 metams, 
kainas ir kitas informacijas sutei

kia agentai arba ofisas

Scandinavian-American Line
27 Whitehall St., New York
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nuo apo-

$150 išmokėta jo
Titenienei, 12 d.

išmokėta jo mote- 
Kažemėkienei, 5 d.

Antanas Aleknavi-
47 m., iš 7 kp., įstojo į SLA.

d. birž., 
nuo ce- 
$500 iš- 
Vizgai-

1909 m.
Middleport, Pa., 

$150 išmokėta jo 
Meldažiutei, 5 d.

Antanas 
kp., įstojo į SLA.

Kazys
įstojo
Mirė

Haven,
Pomirtinė $150 išmo-Marei Žiokaitienei,

Noreika, 65 
SLA. saus.

1903 m. Mirė 18 d. birž., 1933
N. S. Pittsburgh, Pa., >nuo apo-

Trečio Bertainio, L y. 
Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo 

Mėn., 1933 Metų.

m.
Marė 
įstojo
Mirė

1915 m. Mirė 21 d. rugp., 
Binghamton, N. Y., nuo 
hemorrhage. Pomirtinė 

dukteriai, Onai 
rugs., 1933 m.

SLA. 12 
d. birž., 
nuo šir- 
išmokėta

Lukoševičienei,

Ohio, nuo perito- 
$500 išmokėta jo 
Gliebienei, 15 d. LIEPOS MfiN.

(Žiūrėk mirusių
............................... $6,600.00

Lapkričio 24, 1933

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
TRECIO BERTAINIO, 1933 METŲ

Išmokėtos Pomirtines
Rugpiučio ir Rugsėjo 

1933 Metų.

No. 25060, Jonas Židžiunas, 
m., iš 32 kp., įstojo į SLA. 12 
gruod., 1915 m. Mirė 12 d. birž., 
1933 m-» Buttonwood, Pa., užmuštas 
kasyklose. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Pranei Židžiunienei, 
d. liep., 1933 m.

2. No. 40148, Juozas Grikis, 
m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 3 
birž., 1923 m. Mirė II d. gruod., 
1931 m., Wilkes Barre, Pa., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $600 išmokėta 
Magdei Navickienei ir Charles Le- 
agus, 8 d. liep., 1933 m.

3. No. 51204, Ona Vaitunaitienė, 
47 m., iš 73 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
saus., 1929 m. Mirė 9 d. geg., 1933 
m., Pottsville, Pa., inuo coronary 
embolus. Pomirtinė $450 išmokėta 
vaikams, Vincui, Onai ir Jonui Vai- 
tunaičiams, 8 d. liep., 1933 m.

4. No. 37988, Juozas Žiokaitis, 51 
m., iš 218 k{>., įstojo į 
geg., 1922 m. Mirė 16 d. 
m., Middleport, Pa., nuo 
Pomirtinė $300 išmokėta 
riai, 
1933

Liepos, 
Mėn.,

5i
d.

8

20. No. 28764, Marė Saurusevičie- 
nė, 53 m., iš 101 kp., įstojo į SLA. 
I d. kovo, 1917 m. Mirė 20 d. birže
lio, 1933 m., Paterson, N. J., nuo 
uremia. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vyrui, Vladui Saurusevičiui, 5 d. 
rugp., 1933 m.

21. No. 778, Kazys Kažemėkas, 
65 m., iš 11 kp., įstojo į SLA. 1894 
m. Mirė 14 d. geg., 1933 m., Water
bury, Conn., nuo uždegimo plaučių. 
Pomirtinė $150 
riai, Anastazijai 
rugp., 1933 m.

22. No. 13581 Martinas
61 m., iš 218 kp., įstojo į 
d. bal., 1909 m. Mirė 17 
1928 m.
plexy. Pomirtinė
dukteriai Adelei 
rugp., 1933 m.

23. No. 48875,

m.
No. 4058, Viktoras 

iš 86 kp., įstojo į 
mėn. 
m.
plexy. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
dukteriai, Helen Skarupa, 15 d. 
liep., 1933 m.

6. No. 21478, Juozas Vitkauskas, 
47 m., iš 157 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
liep., 1914 m. Mirė 6 d. saus., 1932 
m., Youngstown, 
nitis. Pomirtinė 
dukteriai, Zofijai 
liep., 1933 m-

7. No. 25719, Ignas Lukoševičius, 
57 m., iš 135 kp., įstojo į 
d. saus., 1916 m. Mirė 20 
1933 m., Philadelphia, Pa., 
dies ligos. Pomirtinė $600 
jo moteriai, Onai 
22 d. liep., 1933 m.

8. No. 53900, Jonas 
36 m., iš 281 kp., įstojo 
liep., 1930 m. Mirė 23 
1933 m-. Nanty Glo, Pa., nuo širdies
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
motinai, Elzbietai Tamulionienei, 
22 d. liep., 1933

9. No. 34178, 
m., iš 208 kp., 
gruod., 1919 m.
1929 m., Chicago, Ill., 
mo plaučių. Pomirtinė 
ta jos dukteriai, Hazel 
liep., 1933 m.. •

10. No. 26670, Adomas 
čius,

Kasulienė, 37 
į SLA. 1 d.

12 d. bal., 
nuo uždegi- 

$300 išmokė- 
Smith, 22 d.

Radzevi-
59 m., iš i kp., įstojoį SLA.

11 d. birž., 1916 m. Mirė 
m., Edwardsville,

21 d. birž., 
Pa., nuo 

$300 išmo- 
Radzevičie-

1933
kepenų ligos. Pomirtinė 
kėta jo moteriai, Onai 
nei, 22 d. liep., 1933 m.

11. No. 33320, Ona Bartkienė, 34 
m., iš 352 kp., įstojo į SLA. 20 d. 
geg., 1919 m. Mirė 19 d. liepos, 1932 
m., Detroit, Mich., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $1,000 išmokėta jos 
vaikų globėjai, Marcella Strack- 
house, 29 d. liepos, 1933 m.

12. No. 32704, Jonas Bačalis, 43 
m., iš 302 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
vas., 1919 m. Mirė 23 d. birž., 1933 
m., Trenton, N. J., nuo širdies 
gos. Pomirtinė $600 išmokėta 
moteriai, Cicilijai Bačalienei, 29 
liepos, 1933 m.

13. No. 46306, Kazė Nemeikšienė, 
35 m., iš ,308 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
kovo, 19^6 m. Mirė. 2 d- va?., .HX34

širdies ligos.
> išmokėta jos duk-- 
Jonui Nemeikšui, 29

1933 m-
17986, O>na Laurušonienė, 
240 kp., įstojo į SLA. 29 

1912 m. Mirė 31 d. kovo, 
Oregon City, 

disease.

li
jo 
d.

Marei Visockas, 
m.
Justinas Poškus, 

įstojo į SLA. 4 d. 
Mirė 20 d. lapkr., 

nuo

Jonas Markevičius, 
36 m., iš 126 kp., įstojo 
spal., 1927 m. Mirė 7 d. 
m., New York, N. Y., 
mo plaučių. Pomirtinė
dojimo lėšoms išmokėta SLA. 126 
kuopai. New York, N. Y., 5 d. 
rugp., 1933 m.

24. No. 44069, Konstancija Balsai- 
tienė, 45 m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 
1 d. bal., 1925 m. Mirė 22
pos, 1933 m., Chicago, Ill., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jos dukteriai, 
12 d. rugp., 1933

25. No. 34329, 
39 m., iš 34 kp., 
saus., 1920 m.
1932 m., New Britain, Cann., 
kepenų ligos. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo tėvo įgaliotiniui P. Žadei
kiui, 12 d. rugp., 1933 m.

26. No. 42917, Elzbieta 
52 m., iš 226 kp., įstojo į
rugp., 1924 m. Mirė 19 d. geg., 1933 
m., Chicago, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos tvai
kams, Viktorui ir Leokadijai Kutu
liams, 12 d. rugp., 1933 m.

'Jo. 45330, Juzė 
iš 43 kp., įstojo 
1925 m. Mirė 

So. Boston, 
$150

Grubinskaitė, 
į SLA. 13 d.

18 d. sapl., 
Mass., nuo 
išmokėta jos 
Žadeikiui, 12

Pa., nuo šir- 
$600 išmokėta 

Sitkevičienei,

m, Zeigler, Ill, nuo 
Pomirtinė $600 
terš globėjui, 
d. liepos,

14. No.
50 m., iš 
d. kovo, 
1933 m-, 
cardiovascular 
$ico išmokėta jos vyrui Jonui Lau- 
rušoniui ir $50 jos dukteriai, Anna 
Laurs, 29 d. liepos, 1933 m.

15. No. 31911, Silvestras Savickas, 
56 m., iš 142 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
rugs., 1918 m. Mirė 4 d. liepos, 
1933 m., New Haven, Conn., .nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo moteriai, Elzbietai 
vickienei, 5 d. rugp., 1933 m.

16. No. 43030, Domininkas 
niauskas, 48 m., iš 7 kp., įstojo
L. A. 7 d. rugs., 1924 m. Mirė 14 d. 
liepos, 1933 m., Pittston, Pa., nuo 
kepenų ligos. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo moteriai, Veronikai Viš- 
niauskienei, 5 d. rugp., 1933 m.

17. No. 44205, Mikas Gerulis, 39 
m., iš 230 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
bal., 1925 m. Mirė 12d. saus., 1927 
m., Wanamie, Pa., užmuštas kasyk
lose. Pomirtinė $450 išmokėta jo 
sunui, Tarnui Geruliui, 5 d. rugp., 
1933 m.

18. No. 41849, Silvestras Prūsai
tis, 39 m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 

■6 d. saus., 1924 m. Mirė 8 d. liepos, 
1933 ni., Spring Valley, Ill-, nuo 
peršovimo. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo seseriai, Zuzanai Dusevičieinei, 
5 d. rugp., 1933 m.

19. No. 37139, Simas Norkevičius, 
58 m., iš 211 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
rugs., 1921 m. Mirė 9 d. liepos, 
1933 m., Mahanoy City, Pa., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $300 
išmokėta jo moteriai, Elenai Norke- 
vičienei, 5 4. rugp., 1933 m.

Ore., nuo 
Pomirtinė

Sa-

Viš- 
i S.

3-2 m. 
lapkr.
1932 m., 
uremia. Pomirtinė
sesers įgaliotiniui, 
d. rugp., 1933 m.

28. No. 52107,
53 m., iš 139 kp., įstojo į SLA. 7 d.
kovo, 1929 m. Mirė 21 d. birželio,
1933 m., Chicago, Ill., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė 
moteriai, Elenai 
rugp., 1933 m.

29. No. 38510, 
čius, 53 m., iš 13
7, d.-saus., 1923 m. Mirė 15 d. liep 
1933 m., Minersville, 
dies ligos. Pomirtinė 
jo moteriai, Marei 
19 d. rugp., 1933 m-

30. No. 36268, Antanas Marčiulai- 
tis, 52 m., iš 42 kp., įstojo į SLA. 
6 d. kovo, 1921 m. Mirė 21 d. lie
pos, 1933 m., Grand Rapids, Mich., 
nuo vėžio ligos. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Marei Marčiu- 
laitienei, 19 d. rugp., 1933 m.

31. No. 1497, Jieva, Karalienė, 
68 m., iš 42 kp., įstojo į SLA. bal. 
mėn., 1903 m. Mirė 23 d. liepos, 
1933 m., Grand Rapids, Mich., nuo 
cerebral hemorrhage. Pomirtinė 
$150 išmokėta jos vyrui, Antanui 
Karaliui, 19 d. rugp., 1933 m.

32. No. 415, Juozas Lenkaitis, 45 
m., iš 7 kp. 
mėn. 
m.,

įstojo į SLA. liep. 
, 1902 m. Mirė 21 d. birž., 1933 
Pittston, Pa., nuo vėžio

Pomirtųię $150 išmokėta jo 
nai, Marei Miliauskienei, 
rugp., 4933 m. 

33-
•vienė, 64 m., 
28 d. saus., 
vas., 1933 m. 
uždegimo plaučių, 
išmokėta jos vaikams, . 
Antanui, Pranei ir Onai 
19 d. rugp., 1933 m.

34. No. 38269, Motiejus 
47 m., iš 23 kp., įstojo 
lapkr., 1922 m. Mirė 15 
m., Shenandoah, 
ligos. Pomirtinė 
moteriai, Petronei 
d. rugp., 1933 m.

35- No. 37640, Leonas Balsys, 
m., iš 132 kp., įstojo į SLA. 12 
vas.
m., Seltzer, Pa., nuo inkstų 
Pomirtinė $300 išmokėta jo 
riai, Katrei Balsienei, 26 d. 
1933 m.

36. No. 41083, Petras Kairukštis, 
47 m., iš 203 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
lapkr., 1923 m. Mirė 29 d. birž., 
1933 m., Pittstan, Pa., nuo peritoni
tis. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo
teriai, 
rugp.,

37- 
m., iš 
Mirė 2 d. rugp., 1933 m., Philadel
phia, Pa., nuo karščio.,; Pomirtinė 
$150 išmokėta jo moteriai, Antani
nai Matulienei, 26 d. rugp., 1933 m.

38. No. 20640, Antanas Večerkaus^. 
kas, 46 m., iš 110 kp., įstojo į SLA.
22 d. vas., 1914 m. Mirė 27 d. liep., 
!933 m-, Plains, Pa., nuo pulmonary 
oedema. Pomirtinė $150 išmokėta 
moteriai, Onai Večerkauskienei, 
d. rugp., 1933 m.

39. No. 23497, Povilas Juraška, 
m., iš 223 kp., įstojo į SLA. 10 
bal., 1915 m. Mirė 29 d. bal., 1933 
m. Westville, Ill., nuo džiovos. Po-

ligos, 
moti-
19 d.

5*6.’ 13368, Karolina Leistru- 
iš 10 kp., įstojo į SLA. 
1909 m. Mirė 19 d. 

, Philadelphia, Pa., nuo 
Pomirtinė $150 

Anastazijai, 
Leistrum,

Ambrazas, 
SLA. 5 d. 

d. liep., 1933 
inuo širdies 
išmokėta

i

Pa., 
$300 
Ambrazajienei,

jo
26

4i 
d.

1922 m. Mirė 31 d. liepos, 1933 
ligos, 
mote- 
rugp.,

Marei Kairukštienei, 26 
1933 m-

No. 580, Jokūbas Matulis, 
10 kp., įstojo į SLA. 1893

d.

62
m.

jo
26

52 
d.

mirtinė $150 išmokėta jo dukteriai, 
Julei Franto, 26 d. rugp., 1933 m.

40. No. 
50 m., iš 
bal., 1921 
m., New 
ligos, 
moteriai 
2 d. rugs., 1933 m.

41. No. 28789, Vincas Jezerskis, 
43 m., iš 99 kp., įstojo į SLA. 11 d. 
kovo, 1917 m. Mirė 17 d. liep., 1933 
m., Herminie, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo sunams, 
Viktorui ir Petrui Jezerskiams, 2 d. 
rugs., 1933 m.

42. No. 36536, Vincas Jankauskas, 
60 m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
geg., 1921 m. Mirė 24 d. liepos, 1933 
m., Minersville, Pa., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jo se- 
seryčiai, Onai Tucini'enei, 9 d. rugs., 
1933 m.

43. No. 51367, Jonas Pašluosta, 41 
m., iš 40 kp., įstojo į SLA. 3 d. vas., 
1929 m. Mirė fzi d. kovo, 1930 m., 
Pittsburgh,, Pa., inuo uždegimo plau-

išmokėta jo 
Pašluosčiutei,

36436, Jonas Karašinskas, 
34 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
m. Mirė 25 d. liep., 1933 

Britain, Conn., nuo širdies 
Pomirtinė $600 išmokėta jo 
i, Petronei Karašinskienei,

8. V. Kavaliauskas
35 kp., Wilkes Barre, Pa.

9. E. Jurkšaičiutė ”
10. M. Radzvilavičiutė

38 kp., Brooklyn, N. Y.
11. K. Jenkevičiutė

42 kp., Grand Rapids, Mich.
12. J. Pašluosčiutė
13-
14. M. Žemaitis
15-
16.

R. Lewis

J. Martinkevicz
K. Drungilienė

50 kp., Binghamton,
17. S. Grikšelis
18. P. Rakauskas
19. E. Stelmokas

74 kp., So. Chicago, HL
20. B. Gedvilaitė

77 kp., Rockford, Ill. 
Pileris 
kp., Canton, 
Mačiulis 
kp., Seattle,

N.

600

600
300

300

150
300
300
300
300

300
150
150

III

i

I
I
I
I 
I

II
III
III

41

čių. Pomirtinė $100 
dukteriai, Valerijai 
9 d. rugs., 1933 m.

44. No. 8581, 
m., iš 142 kp., 
saus., 1907 m. 
1933 m., New 
širdies ligos,
keta jo moteriai, Marei Balčiūnie
nei, 9 d. rugs., 1933 m.

45. No. 22557, Emilija Miikelionie- 
nė, 52 m., iš 50 kp., įstojo į SLA. 2 
d. saus., 
1933 m., 
cerebral
$300 išmokėta jos 
Kruklienei, 16 d.

46. No. 34026, Anastazija Vizgai- 
tienė, 39 m., iš 114 kp., įstojo į SLA. 
2 d. lapkr., 1919 m. Mirė 22 
1933 m., W. Hazleton, Pa., 
rebral embolism. Pomirtinė 
mokėta jos vyrui, Juozui 
čiui, 16 d. rugs., 1933 m.
47. No. 46319. 

čius,
n d. bal., 1926 m. Mirė 17 d. rugp., 
1933 
enteritis. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Onai Aleknavičienei, 23 
d. rugs., 1933 m.

48. No. 39498, Vincas Ambrazaitis, 
37 m., iš 274 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
kovo, 1923 m. Mirė 23 d. rugp., 
1933 m-» Spring Valley, Ill., nuo 
electrical shock. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jo moteriai, Emilijai Am
brazaitienei, 23 d. rugs., 1933 m.

49. No. 33905, Juozas Gicevičius, 
53 m., iš 68 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
spal., 1919 m. Mirė 23 d. rugp., 1933 
m., Lee Park, Pa., nuo coronary 
thrombosis. Pomirtinė $600 išmokė
tą jo moteriai, Monikai Gicevičie- 
nei, 23 d. rugs., 1933 m.

50. No. 48723, Julius Bunis, 53 m., 
iš 63 kp., įstojo į SLA. 2 d. rugs., 
1927 m. Mirė 24 d. rugp., 1933 m., 
Chicago, Ill., muo širdies ligos. Po
mirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Uršulei Bunienei, 23 d. rugs., 1933 
metų.

51. No. 48502, Uršulė Baužrenė, 
55 m., iš 11 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
rugp., 1927 m. Mirė 
1933 m., Waterbury, 
žio ligos, 
jos sunui, 
rugs., 1933

52. No.
51 m., iš 226 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
kovo, 1918 m. Mirė 6 d. geg., 1933 
m., Chicago, Ill., nuo gastric ulcer. 
Pomirtinė $300 išmokėta Elzbietai 
Savickienei, Jonui Čėsnai ir Antanui 
Čepaičiui, 23 d. rug?., 1933 m.

53. No. 31789, Jonas Matulionis, 
59 m., iš 38 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
rugs., 1918 m. Mirė 4 d. rugs., 1933 
m., Brooklyn, N. Y., nuo sutruškin- 
to pakaušio. Pomirtinė $60'0 išmo
kėta jo moteriai, Onai Matulionie
nei, 30 d. rugs., 1933 m.

54. No. 31798, Povilas Sapiega, 
46 m., iš 51 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
rugs., 1918' m. Mirė 3 d. rugs., 1933 
m., Bridgeport, Copn., nuo thrambo- 
sis. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo
teriai, Mortai Sapiegienei, 30 d. 
rugs., 1933 m.

30 d. birželio, 
Conn., nuo vė- 
$300 išmokėta 

Balčiui, 23 d.
Pomirtinė
Broniui 
m.
30937, Antanas Gricius,

Vaikų Skyriaus Išmokėtos Pomirti
nės Liepos, Rugp. ir Rugs.

Mėn., 1933 Metų.
I. No. 3388, Marė Dainiutė, 8 m.,
303 kp., įstojo į SLA. 9 d. kovo,

1930 m. Mirė 25 d. liepos, 1933 m., 
Shenandoah, Pa., nuo rheumatic 
fever. Pomirtinė $42 išmokėta jos 
tėvui, Martinui Dainiui, 19 
1933 m.

iš

Nauji Nariai, Priimti į 
Liepos, Rugp. ir Rugs.

1933 Metų.

c/i

•;3

rJ
55

Pa.

d. rugp.,

SLA. 
Mėn.,

bi)

rt
<z>
O.

(flrt
w - G(U

1 kp., Edwardsville,
1. V. Balitiemė

4 kp., Sioux City,
2. B.
3- J-

11
S.

13
5. P. Swaceris

27
E.
30

6. J.
3«

7. A. Židžiuniutė ” 1000
33 kp., Miners Mills, Pa.

Ta.
iŠ?

4-

Juknienė
Valeikiutė . .

kp., Waterlbury, Conn.
Poviloniutė
kp., Minersville, Pa.

kp., Afuburn, III.
Kašėtienė ”
kp., Scranton, Pa.
Bilius
kp., Buttonwood, Pa.

>c/5

I

300
600

300

1000

1000

I

I

III

III

21. J.
108

22. J.
112

23. E. Zalonienė
M. Žakevičienė
124 kp., Hartford, Conn.

24. M. Kasparaitienė
25. E. Brundzaitė
26. M. Kraučiunienė

Pav. kp., New York, N.
27. M. Buornat

129 kp., Chicago, Ill.
28. A. Krizius
29. O. Rudmlnienė

145 kp., Byesville, Ohio.
30. A. Velavičius

155 kp., Benld, Ilk
31. E. Day
32. P. Azbikaitė

169 kp., Ambridge, Pa.
Triska.

178 kp., Chicago, Ill.
III

33. J. Artimienė 600 I
181 kp., Herrin, III.

34.. P. Skužinskas 300 I
188 kp., Boston, Mass.

35- P- Žygelis 300 I
36. E. Žygelienė 300 I
37.. F. Ernest 300 II

I
192 kp., New Kensington, Pa.

38. I. Šerk&nienė ” 600
211 kp., Mahanoy City, Pa.

39. J. Augulis
235 kp., Albany, N. Y.

40. Z. Adomaitienė
246 kp., Plymouth, Pa.

41. M. Andreikiutė
42. V. Laukevičius

1000
1000

265 kp., Treveskyn, Pa.
43. R. Šlapikas ” 600 II

273 kp., Hammond, Ind.
44. M. Rimkus f ” 600 I
45. M. Rimkienė ” 1000 I
46. L- Krikščiūnas ” 1000 II
47. J. Preidis ” 600 II

274 kp., Spring Valley, Ill.
48. P. Brazaičiutė ” 300 I
49. O. Stermer ” 300 III

284 kp., Gary, Ind.
50. P. AmbrozeVičiusJ ” 300 II

312 kp., Easthampton , Mass.
51. V. Karpavičienė ” 3<x> I

322 kp., Chicago, IIL
52. E. Beganiutė ” 150 —_

342 kp., Easton, Pa.
53. E. Lukauskiutė ” 600 III

358 kp., Shrewsbury, Mass.
54. A. Maleckas ” 600 I

374 kp., New Havėn, Conn.
55. V. Ragickas ” 300 I

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

70
7i
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
9i
92
94
95
96
97
98
99

100
I0I
102
103
104
105
IO6

107
I08
109 
no 
III
112
US
II.4 
”5
Il6
II7
Il8
II9 
120 
121
122

8411

6865 
24961

752 
3254 
3738 
2654 
1202
884 

30389 
3978

1985
21053
27639

936
346i
4483

11227
10012
34359

977

4042
9236

12450

3I37I 
10159 

911 
13782 
6814 

16112 
1024 
1766

2046 
3121 
6210 
650 

5822 
17131 
3080 
598i

' 3551 
2664 
^091 
7899 
2022 
7739 
6182 
7454 
7982 
4652 
6984

3178
2577
9597
1135
2994
4858

6410
5533
8818
7111
1141

12339
3359
2101
4503
6002

2866 
1391 
5917 
1678 

26296 
3799

2434

2839
22627

7130 
16827 
2160 
5717 
9905 
5051 

28957 
2120 
1138

1665
9642

28080
10593

755
494

6106
15106

5606
6962
6405 

11501 
17016
2080 
8728 
1847

5222 
10699 
9233 
7049 
6247 

12239

3011
1532
5014
5993

113.15
4829

8828 
10216

1434 
3287 
6368 
4132 

15641
2794 
1572 
4756 
4436 
2342
1118

23660

2746
5931
1914
1823
884 

68405 
6700

5013
6401

24179
2114

28979

5421 
26502 
24217 

755 
13440 
5778 

17263

11854 
26831 
2327 
9253 
3149 
2664 
4715 
1913

8o8l
11755
9386
8082
3599
6009
4386
3219

525
3428 
1706

92O6 
5790 

III5O 
3085 
2377 
8713
2469 
2194

2987
9302
2059

559
5863
3409 

21760 
4101

2449
2468
1396
2014

24091
Vaikų Skyrius. 124

125
20773

5443
18641
8193

15310
3483Laipsniai:

U kp., Cleveland, Ohio. 126 6650 5364 7653
i. E. Simąnauskas II Pav. 16486 25438 23941

124 kp., Hartford, Conn. 127 5787 3332 3933
2. P. Marčiulinas I 128 —— —. 2161 1283
3. D. Petrossi I 129 12287 12055 8948
4- L. Kasper I 130 —— —— 1401 934
5. v. Levišauskas I I3I 14518 3645 21093
6. A Levišauskiutė I 132 4357 5585 5002

235 kp., Albany, N. Y. 133 3712 1599 1879
7. M. Adomavičiūtė II 134 5721 12781 14277

285 kp., ' Linden, n. j: 135 6752 10979 10372
8. P. Finelis H 136 5247 3089 1928

364 kp., Detroit, Mich. 137 1091 877
9- v. Stanevičius I 138 4999 6310 4591

■ -....—— 139 19440 10165 22929
Įeigos III-čio Bertainio, t. y. 140 2886 • 1598 1467
Liepos, Rugpiučio ir Rugsėjo 141 4757 6450 4433

Mėn., 1933 Metų. 1.42 ”357 8342 I34IO
Kuop a Liepos Rugpiučio Rugsėjo 143 4652 11908 49i6

1 18864 24629 21117 144 ’—• — 1332 —
2 4669 12238 6099 145 894 2325 1336
3 1034 773 3365 146 2372 2802 3156
4 9483 7873 7594 147 15515 — —

5 15065 8875 14051 148 2320 4827 2347
. 6 10451 8412 4926 149 1416 — 3324

7 34473 28955 358i8 150 1099 1319 986
8 2313 1084 1622 įsi 1564 1021 1872
9 2418 —— --- — 153 10717 7795 8671

IO 1373 6407 3341 154 605 605 605
II 91048 9243 7267 155 U 777 13657 II740
12 19512 17048 10461 156 6013 . 5810 4671
13 20954 17290 19785 157 7276 9106 7769
•4 24023 20923 38795 158 16826 17249 21980

15 2538 2535 2816 159 2505 2402 2539
16 2320 4739 2742 160 2224 3320 2611
17 10580 9913 10698 161 1326 1566 3536
18 I5II5 27286 14296 162 2196 — — —

19 1082 1565 1468 163 1215 ■■ ■■ ■ — —
20 ---  —. 1814 907 164 12936 I2I22 10629
21 7381 5000 10987 165 i960 2099 1857
22 3424 2500 3168 166 2455 5117 1585
23 25309 25923 26799 167 5710 - 4269 5916
24 2021 2725 2310 168 5471 , 9395 6109
25 —■ ......... --------- j: 1370 169 2791 3098 2165
26 ,971 734 1208 170 ! 1916 764 ^2066

27 7573 11308 5727 I7I —— —» 255^.
28 3074 4968 3041 172 ——i ---- — — 2175
2^ 14104 10070 13051 173 10947 — - '
30 51279 30535 30784 174 —• —, 1467 —

3i 5742 -— --- 5742 175 5023 • ■' l» ■— — ' ~~*
32 4457 5654 2004 177 3395 6903 6128
33 9859 6164 7778 178 4121 6431 2101
34 15943 10209 26802 180 2128 2517
35 31060 26548 24757 181 4566 351 4427
36 - 41116 55593 52421 1243 1917 947
37 4281 — 1 " ■ 184 2170 2883 1107
38 64247 29389 51085 185 8934 8285 9337
39 3847 6739 3578 186 997 927 1406
40 12092 18057 17745 187 143^4 9604 19523

188 2556
189 4620 —
190 289 289

191 1144 1074
192 5436 4964
193 2615 2128
195 2954 2628
196 726 1254
197 474 474
198 9149 9745
199 2225 3884
200
201
202
203
204
205
2O6
207
2O8
209 
210 
211
212
213
214
215
2l6

218
219 
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
232
233
234
235
237
238
239
240
241

243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259

261
262
263
264
265
266
267
268

270
271
272
273
274
275
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
288
289
290
291
292

5808
722
684

15861 
10759 

1140 
8799 

10246 
1892 
3117 
2239 

29489 
17640
2146
7844 
2144 
1210 
3028 
7470

3139 
9520 
6193 
3808 
1229 
5864 
4057

1245 
9974 
1171
6720
6433
1623

3477 
5355 
5584 

701 
690 

2968 
2108 
5261 
5471 

12577 
26727 

2608 
1417 
2171 
5529 
8192

12886
10312 
3405 
1001 
3375 
9889

7841
508

289
588 

5124 
1904 
2143 
1031
474 

8859 
2077 
3334
855

8102 
1792 
2325 
2996 

36546 
15690

986 
8493 
1917 
1210 
4909

990 
1840 
3773 
3590 
5469 
5158
896 

16188 
3255

8558 
12838 
4076 

203 
8889 
3274 
3051 
2526 

26491 
8828
1945 
8877 
3321 
1210 
1603

5316 
5501 
1405 
2541 
3443

386 
12448 

1642

5792
885

2157
8960 

12725 
1985

2689
12331 
2830 
3476 
1894 
6885
6717
2708 
1248 
1846

5916 
5334 
7045
1992 
3725 
1456

3375 
5595 
5484

701

7144 
28O0 
9366 
2IJ2 
2729 
1472 
l6l4 
3260 
4606 
78l8 

701

3489 
4829 
7766 
1461 

I75I7 
20999 
2377 
2846 
2191 
4054 
6174 
2456 
5970 
7327 
4125
1076

2899
2623 

11398 
5394 

11697 
20934

2031
786

1903 
4092 
6057

4316
6722
4363
2174

3634
6855
2682
1083

2809

340
341
342
343
347
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
364
365
366
367
368
369
371
372
374 
Randos 
Nuoš. 
Adm.

2657
3677
5551
5595

2897
7512
5365
3290

2852
3849
8992
7561

2028
31940

4179

4144
2835
4268
2936

1467 
2121 
2423 

44077 
1353 
6308 
3017 
4193 
6841 
3306

2512
2545

21104 
5020 
6874

536i
1264
3203
1206
685

1627

3121 
1538 
7728 
2321 
3552 
2664 
2707
215 

8365 
2460 
4332

Pomirtinių
atskaitą)
Pašelpos

J. Stučis,
4 savaitės ....................................

J. Paulauskas, Taylor Springs,
III. 14 savaičių ........................

J. Strazdas, Omaha, Nebr.,
3 savaitės ir 1 diena ...........

M. Grigaliūnienė, Hartford, 
Conn. 9 savaitės ir 3 d i anos

A. Jurkonis, Springfield,
III. 12 savaičių ....................

P. Viturienė, Baltimore,
Md. 8 savaitės ........................

J. Kašėta, Auburn, Ill.
17 savaičių ir 5 dienos __ _

J. Vaitekūnas, Belle Valley, 
Ohio 4 savaitės ir 4 dienos

T. Šautis, Richmond Hill,
S. Y. 9 savaitės ir 4 dienos 116.00

M. Šeblinskienė, Warcester,
Mass. 5 savaitės ir 5 dienos 35.00

V. Feiferis, Springfield, Iii.
2 savaitės ir 1 diena ....

L- Pakęnąs, Shenandoah, Pą,
24 savaitės ..............................

A. Joniniene, Benton, 
Ill. 5 savaitės ir 2 dienos

M. Šimkuvienė, Detroit, 
Mich. 8 savaitės ...............

J. Sausanavičius, Minersville,
Pa 14 savaičių ...................... .

J. Strimilas, Schenectady,
N. Y. 3 savaitės

A. Rugienis, New
Conn. ,3 savaitės

M. Gabrielcvičienė,
III. 1 savaitė ...

P. Garbus, Worcester, 
Mass. 7 s. ir 3 d................

P. Šarka, Pittston, Pa.
12 savaičių .................................

U. Nakutienė, Courtney, 
Pa. 10 savaičių ir 4 dienos

J. Gudelevičius, Auburn, 
Ill. 4 savaitės ..................

M. Keršienė, Binghamton,
N. Y. 1 savaitė ir 2 dienos

Britain,

Westville,

I3OQ

216.0O

48.OO

96.00

72.00

27.00

27.00

12.00

67 50

72.00

128.00

48.00

42.00
293 6754 12080 5409 B. Linartas, Riversville,
294 3462 927 2046 W. Va. 3 savaitės ir 3 dienos
295 3523 1540 1727 J. Simanavičius, Worcester,
296 890 890 890 Mass, ii savaičių ................
297 6448 —“ --- 9166 F. Juknienė, Easton, Pa
298 425 508 656 6 savaitės ir 1 diena ...........
299 3549 ' ■' ■■■ ■ 3624 M. Balsienė, W. Frankfort,
300 4554 8981 3521 Ill. 9 sav.....................................
301 12354 10972 18519 K. Juškevičienė, Mahanoy
302 4200 2002 2319 City, Pa. 9 sav. ir 2 d...........
303 18066 12376 12873 R. Knašienė, W. Frankfort,
304 57o8 66OI 6544 III. 15 sav. ir 1 d.................
305 4800 I5l8 — K. Urbutienė, Benld,
306 2676 3l68 2733 Ill. 4 sav. ir 3 d.....................
307 — 2414 _ — K Poška, Phila., Pa. 12 sav.
308 6525 6392 5138 J. Ripinskas, Phila., Pa.
309 — --- 6580 1385 4 sav. ir 1 d. .........................
310 — —— — 3186 J. Pauliukonis, Gilberton,
3H 16372 13809 13633 Pa. 4 sav. ir 1 d.........................
312 3267 3249 3447 M. Adomaitienė, Daytom,
313 2574 — .1046 Ohio I sav.....................................
315 — 2559 991 M. Navitskienė ir C. Leagus,
316 1156 1466 1457 Wilkes Barre, Pa. 2 sav.
317 1541 5350 1737 J. Andrikis, Kingston, Pa. 5 d.
318 27139 36471 25014 O. Pikelien, Dorchester,
320 1145 949 476 Mass. 6 sav..................................
321 2980 ——* --- 2980 J. Kulbokienė, Duryea,
322 453 ht 942 — Pa. 5 s. ir 1 d.......................
323 3250 .1971 1976 J. Kaselionis, Detroit,
324 — — ),ii4o — Mich', i s.-ir 3 d..........................
325 2354 01x884 2624 A. Kupčiūnienė, Shenandoah,
326 — ,2528 2528 Pa- 6 s.............................................
327 — 1320 —'1 ■ —' — J. Sudeikis, Chicago, III. 17 s-
329 4138 - 4094 P. Stočkunienė, Gilberton,
330’ 717 329 197 Pa.- 1 s.............................................
331 2383 — — 2217 J. Kriaučiūnas, Keene,
332 1471 1189 8887 N. H. 3 s. ir 2 d....................
333 — — 6295 P. Židonienė, Easthamton,
334 7266 _ — 4509 Mass. 10 s...................................
335 L 469 228 453 P. Čižiemė, Walpole, Mass. 1 s.

49-50

34 00

108.00

46.00

162.00

25.00

25.00

6.00

10.00

72.00

3100

900

9-00

30.00

336
337
338
339

2287
1650
538

2350
72.00

36.00
138.00

93? A. Zdanevičius, S' Norwalk, 
-------1 Conn. 14 s. ir 3 d..................

358. p. Gečas, Wilkes Barre, 
2086 j Pa. 2 s. ir 4 d.

60.00
12.00

16.00

961
918

5100

16.00



Įr
■ -

i 
f
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A. Petrauskas, Rockford,
Ill 3 s. ir $ d. ................. 23.00

A. Kiselienė, Cleveland,
Ohio 2 s. ir 1 d..................... 13.00

M. Ambrutienė, Duryea,
Pa. 5 s...................................... 3000

J. Baigis, Plymouth,
Pa. 1 s. ir 3 d........................ 18.00

O. Kisielienė, Kingston,
Pa. 11 s. ir 4 d. ................... 70.00

P. Bilius, Scranton, Pa. I s. 6.00
J. Grigutis, Zeigler, Ill. 6 s. 72.00
K. Mickevičius, M c Adu o,

Pa. 4 s. ir 2 d....................... 39.00
J. Stasiukevičius, Castle

Shannon, Pa. 5 s. ir 5 d. 70.00 
A. Daunorienė, Springfield,

III. 4 s. ir 4 d. ................... 42.00
M. Peleckienė, Buckner,

Ill. 3 s. ir 3 d....................... 15.75
A. Draugelienė, Minersville,

Pa. 8 s. ir 3 d.......................... 51.00
P. Rimkus, Grand Rapids,

Mich. 12 s.............................. 108.00
P. Vilnonis, Hamilton,

Ont., Can. 2 s....................... 24.00
K. Grabauskas, Mahanoy

City, Pa. 12 s............................36.00
M. Stalioraitienė, Buckner,

Ill. 5 s. ir 2 d....................... 64.00
P. Marūnkienė, Cleveland,

Ohio 12 s.................................. 72.00
J. Čėsna, Worcester,

Mass. 2 s. ir i d................... 19.50
K. Lelušis, Pittsburgh,

Pa. 2 s. ir 2 d....................... 28.00
O. Savickienė, Westville,

Ill. 4 s. ir 4 d....................... 56.00
M. Višniauskas, Rockford,

Ill. 14 s.................................... 60.00
J. Belskis, Chicago,

Ill 14 s........................................60.00
J. Jonevičius, Auburn,

Ill. 12 s.................................. 108.00
I. Norkevičius, Ambridge,

Pa. 12 s.................................... 36.00
A. Ditkevičienė. Sunbury,

Pa. 8 s. ir 1 d....................... 49.00
D. Lagunavičius, Tamaqua,

Pa. 6 s. ir 5 d. ................... 41.00
J. Kulunas, Dorchester,

Mass, i s.................................. 9.00
E. Kalinauskie>nė, Warehouse

Point, Conn. I s. ir 4 d. .. 15.00 
V. Urbonas, Courtney,

Pa. 9 s. ir 2 d...........................84.00
L. Casper, Niagara Fails,

N. Y. 11 s. ii 1 d............. 90.75
Z. Molienė, Dorchester,

Mass. 4 s. ir 4 d................. 56.00
M. Jovaišienė, Ansonia,

Conn. 5 s. ir 1 d......................31.00
T. Smaidžiunienė, Jackson,

Mich. 3 s.................................. 27.00
P. Vaitkus, Du Bois,

Pa. 3 s................................... 27.00
A. Jasulaitis, Duryea, Pa. 4 s. 36.00 
E. Zaloniutė, Mahanoy City,

Pa. 2 s...................................... 12.00
K. Jurčiukonis, Wilkes Barre,

Pa. 4 s...................................... 24.00
J. Jenulevičius, Zeigler,

Ill. 5 s...................................... 3000
P. Peleckis, Bulpitt, Ill.

5 s. ir 2 d....... . .................... 64.00
J. Eidentas, Westville,

Ill. 20 s.................................... 96.00
J. Raulinaitis, Silver Creek,

Pa. 6 s...................................... 18.00
J. Skripkiunas, Terre Haute,

Ind. 13 s. ir 2 d..................... 76.00
N. Staniulis, Newark,

N. J. 5 s................................. 60.00
O. Kuprienė, Wilkes Barre,

Pa. 7 s. ir 5 d..................v. 4700
B. Karalius, Scranton,

Pa. 2 s................................... 12.00
A. Kačinskas, Minersville,

Pa. 13 s. ir 4 d....................... 76.00
K. čiupas, Wilkes Barre,

Pa. 1 s. ir 1 d........................ 14.00
J. Rapkevičius, Worcester,

Mass. 14 s. ir 4 d................... 80.00
V. Medzveckienė, Baltimore,

Md. 16 s. ir 3 d................... 128.25
K. Pockevičius, Pittsburgh,

Pa. 12 s................................. 144.00
O. Navickienė, Shenandoah,

Pa. 1 s........................................ 6.00
A- Mickevičienė, Langleyville,

Ill. 18 s. ir 1 d. ................... 90.50
M. Karalainis, Luzerne,

Pa. 4 s. ir 1 d....................... 37-50
V. Kupris, Wilkes Barre,

Pa. 5 s. ir 4 d..................... 68.00
O. Žiurauskienė, Maspeth,

L. I. N. Y. 9 s. ir 2 d........ 56.00
J. Karpinskas, Moundsville,

W. Va. 7 s.............................. 42.00
P. Miglinas, W. Frankfort,

Ill. 2 s................................... 18.00
A. Rochesterienė, Benld,

Ill. 9 s...................................... 54-00
J. Valulis, Chicago,

Ill. 9 s. ir 1 d................... 110.00
V. Vičiulis, Rayland,

Ohio 12 s.............................. 144.00
M. Vaitkevičienė, Pittston,

Pa. 8 s. ir 2 d....................... 50.00
O Kazlauskienė, Schenectady,

N. Y. 2 s. ir 5 d................. 17.00
J. Kuprevičius, Chicago,

Ill. i s. ir 4 d..................... 20.00
J. Gedvilienė, Easton,

Pa. 2 s...................................... 24.00
M. Andrius, Racine,

Wis. 4 s- ir 1 d..................... 37-50
J. Sakalinskienė, Minersville,

Pa. 6 s. ir 3 d....................... 19-50
M. Tabachi, Auburn,

Ill. 18 s. ir 2 d................... 123.75
P. Zienienė, Shenandoah,

Pa. 6 s.................................... 36.00
J. Raugela, Haverhill,

Mass. 9 s. ir 4 d................. 87.00
O. Visgirdienė, Nanty Glo,

Pa. 12 s.................................... 72.00
A. Galvidienė, Langleyville,

Ill. 17 s. ir 2 d. ............... 132.00
P. Jurgaitis, Terre Haute,

Ind. 5 s................................... 45-00
M. Skaisgiriene, Chicago,

Ill. 6 s. ir 4 d....................... 40.00
B. Januškevičius, Forest

Hills, N. Y. 6 s................... 36.00
P. Vasiliauskas, Tamaqua,

Pa. 6 s. ir 3 d....................... 39.00
P. Rimeikis, Wilson,

Pa. 4 s. ir 5 d. ............ ..... 55.00
V. Kliučinskienė, Worcester,

Mass. 24 s............................. 108.00
A. Žilinskas, Chicago,

IH- 4 s.....................................  48.00
P. Stankevičius, Spring

Valley, Ill. 4 s. ir 4 d......... 28.00
K. Gudas, Roslyn,

Wash. 8 s. ir 1 d................... 98.00
A. Ažbikaitis, Benld,

Ill. 7 s. ir 3 d......................  57.00
J. Stankevičius, Minersville,

Pa. 6 s................................... 54.00
M. Pivorunas, Chicago,

Ill. 2 s..................................... 12.00
J. Nemeikša, Zeigler, Ill. 1 s. 6.00
S. Pažerienė, Zeigler,

Ill. 4 s. ir 4 d....................... 28.00
L. Ganavičius, W. Frankfort,

Ill. 13 s................................. 7500
M. Ratkelienė, Scranton,

Pa. 12 s.................................. 72.00
O» Klimienė, Waterbury,

Conn. 6 s. ir 2 d................ 38.00
J. Kunčis, Chicago,

Ill. 4 s. ir 3 d........................ 45-00
J. Junka, Akron,

Ohio 4 s. ir 3 d................. 40-50
K. Vasiliauskienė, Spring

Valley, Ill. 12 s. ir 4 d. .. 111.00
H. McManus, Des Moines, 

la. i s.................................. 12.00
M. Gendrolis, Leechburg,

Pa. 2 s. ir 2 d. .................... 28.00
E. Čepulienė, Chicago,

Ill. 6 s. ir 3 d..................... 39-00
P. Venys, Dayton,

Ohio 2 s. ir 5 d..................... 17.00
V. Bagdonas, Girardville, 

Pa. 5 s............................  45-00
J. Rutkauskas, Shenandoah,.

Pa. 9 s. ir 3 d...................... 111.00

Viso — $7,516.00

Atlyginta organizatoriams:
A. Kirel, Montello, Mass. 1.75
J. Lekys, Dorchester, Mass. 29.25
J. Siugdinis, W. Frankfort,

Ill............................................... 15-50
J. Virbickas, Pittsburgh, Pa. 31.00
T. Valūnas, Du Bois, Pa. n.oo

Viso — $88.50

Algos:
S. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa.......................................... 125.00
SLA. prez. pagelb., 

Mahanoy City, Pa....... 130.00
J. Januškevičius, W. Hartford, 

Conn.................................... 100.00
S. Mockus, So. Boston, 

Mass..........................   100.00
M. J. Vinikas, New York,

N. Y....................................... 294.00
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y.  ............................ 295.00
P. Bajoras, New York,

N. Y....................................... 240.00
M. L. Vasil, New York,

N. Y.........................   219.30
J. Raščius, New York,

N. Y....................................... 204.00
J. Tumasonis, New York,

N. Y....................................... 178.50
M. Aušriutė, New York,

N. Y....................................... 17100
N. Pietariutė, New York,

N. Y....................................... 13500
A Karkauskiutė, New York,

N. Y....................................... 124.20
B. Vizbariutė, New York,

N. Y....................................... II9-7O
H. Miliauskiutė, New York,

N. Y...................................... 113-40
O. Pupeliutė, New York,

N. Y........................................ 97-20
O. Aušriutė, New York,

N. Y............;.....................  97-20

Viso — $2,743.50

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:
A. Ivanauskienė, Hartford, 

Conn...................................... 10.00
M. Jusčienė, Springfield,

UI..................... '........................ 10.00
J. Kulikauskienė, Wilkes

Barre, Pa................................ 10.00
J. Lukošienė, Spring

Valley, Ill................................ 10.00
M. Sodeikienė, Mahanoy

City, Pa.................................. 10.00
M. Varnienė, St. Clairsville,

Ohio ....................................... 10.00
M. Kanapkienė, Plymouth, 

Pa........................................... 10.00
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn.......................................... 10.00
V. Vazukevičienė, Sunbury,

Pa................................................. 8.00
A. Bilienė, Aliquippa, Pa; 8-00
J. Kadarie.iė, Wyoming, Pa. 8.00
O. Sirkauskienė, Mahanoy

City, Pa.................................... 8.00
R. Statkienė, Zanesville,

Ohio ......................................... 8.00
F., A. ir J. Mizerai,

Shenandoah, Pa...................... 8.00
P. Berniackas, Pittston, Pa. 8.00
J. Kuzmickas, Mahanoy

City, Pa...................................... 8.00
V. Skirmantas, Kingston, Pa. 8.00 
A. Vinsevičius, Herrin, Ill. 8.00 
J. Zelonis, Mahanoy City, Pa- 8-00 
V. Ališauskienė, Benton, Hl. 5-°o
M. Buhniene, Seltzer, Pa. 5-oo
O. Buzienė, Pittston, Pa. 5-00
O. Dambrauskienė, Wyoming,

Pa. ........................................••• 5-00
M. Digrienė, Mahanoy City,'

Pa. ...................... .................... 5-00
M. Gluodenienė, Tayrol

Springs, III............................... 5-00
A. Kazakevičienė, Greenfield,

Mass............................................. 5.00
M. Krupavičienė, Rockford,

Ill................................................. 5.00
A. Laugaudienė, Carnegie,

Pa. ....................................  5-oo
J. Lugailienė, Benld, Ill. 5-00
K. Medelienė, Aliquippa, Pa. 5-°°
A. Mockaitienė, Mahanoy

City, Pa............................ 5-00
A. Norkuvienė, Waterbury,

Conn............................................ 5-00
M. Pankauskienė, Collinsville,

Ill................................................. 5-oo
M. Pilišauskienė, Jackson,

Mich....................................  5-00
M. Povilionienė, Banld, III. 5-00
A Stepšienė, Worcester,

Mass............................................ 5-00
P. Sungailienė, Westville, Ill. 5-0° 
Z. Urmonienė, Castle

Shannon, Pa.............. ............... 5-°°
O. Žiugždieinė, Silver Creek,

Pa................................................. 5-00
M. Žukauskienė, Coaldale,

Pa................................................. 5-00
P. Ambrazevičius, Detroit,

Mich............................................ 5-00
J. Balionis, Kingston, Pa. 5-°°
J. Daunis, Sunbury, Pa. 5-°°
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-00
P. Januška, Pittsburgh, Pa. 5-00
S. Kairis, Cle Elum, Wash. 5-°°
J. Kemiežas, Cleveland, Ohio 5-°°
M. Lietukas, Springfield, Ill. 5-°°
P. Paleckis, Buckner, Ill. 5-°°
M. Paltanavičius, Dorchester,

Mass............................................ 5-°°
J. Rakickas, Herrin, Ill. 5-°°
A. Šimkonis, Mahanoy City,

Pa................................................. 5-oo
K Šnuolis, Detroit, Mich. 5-°°
J. Svetkauskas, Mayview, l?a. 5-°°
J. Svipas, Parnassus, Pa. 5-°°
M. Urbas, Cicero, III. 5-0°
I. Urbonas, Detroit, Mich. 5-°°
M. Valiušis, Dayton, Ohio 5-°°
J. Zimončius, Chicago, Ill. 5-0°

Viso — $368.00

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

J. Sutkus, Forest City, Pa. 15-33
I. Steponaitis, Forest City, Pa. 18.90
P. Kundrotas, Forest City, Pa. 1506
J. Kalauskienė, Pittston, Pa. H-5° 
J. ir M. Krisčiunas, Pittston,

Pa............................................... 2L59
J. ir O. Tuminskas, Rockford,

Ill............................................... 10.IS
V. ir A. Karpauskas, Johnston

City, III.  ............................ 13-36
P. ir J. Noreikis, Johnston

City, III...................................... 6.72
A. Poškevičius, Johnston City,

UI............................................... 10.00
P. Zaleskas, Johnston City,

III.............. ................................... 7-8o
A. Plusnikas, Johnston City,

III................................ ~............. 5-44
E. Paulauskienė, Indiana-

Harbor, Lnd.............................. 8.61
J. Draugelis, Kenosha, Wis. 9-20
A. Kučinskas, Shenandoah,

Pa................................................. 7-68
J. Kalėnsas, Langleyville, Hl- I3-92 
P. Labakasinskas, Langleyville,

in................................................. 6.30
A. Kunca, Langleyville, Ill. 4-o8
V. Jokubinas, Benton, Ill. 8.12
K-, A. ir A. Matukaitis,

Pittston, Pa.............................. 24.40
I. Gulbinas, Divernon, Pa. 2.31 
P. Dzidolikas, Shenandoah,

Pa................................................ 9-54
I. Bernotas, Shenandoah, Pa. 8.88
J. Kasočiunas, Sheinandoah,

Pa............................................... 13-14
J. Vileikis, Wilkes Barre, Pa. 10.98
J. Krakauskas, Wilkes Barre,

Pa. ............................................ 5-75
F. Platkauskas, Chicago, Ill. 10.62 
F. Kasarckis, Grand Rapids,

Mich.......................................... 17-15
K. ir M. Makarevičius,

Ansonia, Conn......................... 15-70
V. Baleišis, Wilkes Barre, Pa. 8.95 
J. Dubinskas, Wilkes Barre,

Pa................................................. 8.68
J. Kukis, Wilkes Barre, Pa. 6.86 
M. ir J. Matuza, Wilkes Barre,

Pa........................  1791
J. Jokubauskas, Wilkes Barre,

Pa.................................................. 4-74
J. Motuzą, Wilkes Bare, Pa., 5-52
J. Rugis, Pana, Ill. 6.51
K. ir V. Valeckas, Hartford,

Conn.......................................... 11.20
L. Kasparas, Springfield, Hl. 8.64
J. Stankus, Tamaqua, ”Pa. 7-90
J. Stasiulevičius, Tamaqua, Pa. 8.61
J. Petrauskas, Tamaqua, Pa. 9-40
J. ir O. Juškis, Bulpitt, Ill. 20.48
S. Kovelis, Newark, N. J. 3-PO
J. Stumbris, Scranton, Pa. 8.24
K. Kazelevičius, Worcester,

Mass............ ............................. *3-30
S. Gilius, Worcester, Mass. 12.25 
A. ir J. Rasmar, Chicago, Hl. 10.15 
J. ir M. Filipavičius, Chicago,

111............................................... 17-95
J. ir E. Deveikis, Chicago, Ill- 21.35
M. Stankevičius, Chicago, Ill. 7-95 
P. Vištartas, Buckner, Ill. 4-8o 
V. Rumbauskas, Buckner, Hl. 3-03 
J. Aukškelis, Bucknėr, Ill. 5-04 
A. ii>J. Elberktas, Buckner,

111................................................. 8.70
H. ir P. Atmanavičius,

Pittston, Pa.............................. 16.62
A. Peteris, Tamaqua, Pa. 6.55
J. ir O. Nevulis, Mahanoy City,

Pa................................................. 10.02
J. ir M. Kristapavičius,

Mahanoy City, Pa................. 17-36
J. ir G. Zdanavičius, Wyoming,

Pa...............................   18.32
A. Jesinskas, Shenandoah-, Pa. 11.2^ 
L Juškauskas, Shenandoah, Pa. 4-32 
A. Stekertas, Shenandoah, Pa. i7-oi 
V. Sliožis, W. Frankford, Hl. 9-45 
V. ir M. Supienis, Rivesville,
‘ *” .. - 4’ f ‘ ..

TĖVYNĖ

W. Va...................................... 14-32
P. ir O. Vielius, Auburn, Ill. 13.25
O. Dovidaitienė, Minden,

W. Va. ................................... 10.35
V. Mickevičius, Christopher,

Ill................................................. 9-6o

Viso — $712.73

Sugrąžintos mokestys:
S. Rusonis, Methuen, Mass. 4.96
E. Arlauskienė, Brooklyn,

N. Y.......................................... 382
A. Goodas, Buffalo, N. Y. 31.96

Viso — $40.74

Kelionės ir sugaištys:
Dr. J. Staneslow, Waterbury, 

Conn...................................... 25.32
J. Mozuraitis, Worcester, 

Mass........................................ 30.00
V. Bernotavičius, Worcester, 

Mass........................................ 20.00
J. Polteris, Cleveland, Ohio 83.44
S. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa......................................... 156.26
S. Mockus, So. Boston, Mass; 25.00
J. Mazukna, N. S. Pittsburgh, 

Pa.........................................      10.00

Viso — $350.02

„Tėvynės” reikaluose:
Postmaster, New York,

N. Y....................................... 105.02
V. S. Jokubynas, Sodus, 

Mich....................................... 20.00
N. Y. Edison Co., New 

York, N. Y......................... 64.93
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y.......... 6.09
J. Joyce & Co., New Y-ork,

N. Y. („Tėv.” popiera) .. 285.60
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y.............. 7.59
Ekspresas, ekspedicija, etc. 104.00

Viso — $593-23

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai 22.96
W. G. Gould, New York,

N. Y. (Actuary fees) .... 230.00
L. C. Sm-th & Corona

Typerv riters,
N. Y. (už rašom, mašiin.) 269.98 

Mellon N’tl Bank, Pittsburgh,
Pa................................................ 1.41

Northern Trust* Co., Chicago,
Ill............................................... 24.04

Drovers N’tl Bank, Chicago,
Ill................................................. 4.40

Continental Ill. N’tl Bank &
Trust Co., Chicago ............. 1.56

A. A. Olis, Chicago, Ill.
Legal, patar.) .................... 75.50

P. W. Bierstein, Shenandoah,
Pa. (Iždininko ir Sekre
toriaus kaucija) ................. 787-51

Dr. J. Baltrušaitis, Pittsburgh,
Pa............................................... 300

Administracijos įvairus 
išmokėjimai ...................... 13.03

SLA. nuosavybių reik. 1,098.30
Krasa, tel., etc....................... 170-33
Popiera spaudos darbams 177-33
ST,A. Daktaro Kvotėjo lėšos 201.10

Viso — $3,080.45

Viso liepos mėn. $22,093.17

RUGPIUČIO MĖN.
Pomirtinių (Žiūrėk mirusių 

atskaitą) ...................... $8,442.00
Pašelpos ligoje:

A. Subačienė, Jeannette, 
Pa. 1 savaitė .................. 6.00

J. Jasutis, So-. Chicago, 
Ill. i savaitė ir i diena .... 7%oo

M. Urbonavičius, Westville,
Ill. 4 s. ir 4 d...................... 28.00

M. Zujauskas, Port Carbon, 
Pa. 12 s. 72.00

E. Savickienė, New Haven,
Conn, i s. ir 5 d................... 11.00

J. Vancevičius, Scranton, 
Pa. 6 s................................ 3600

V. Urbonas, Courtney, 
Pa. 9 s. ir 4 d.................... 29.00

M. Šimelionienė, Osceola
Mills, Pa. 6 s. ir 1 d..........37.00

V. Saurusevičius, Paterson,
N. J. 6 s. ir 1 d..................... 20.50

J. Balyta, Wilkes Barre, 
Pa. 17 s. ir 1 d.................. 131-25

J. Rakauskas, Parnassus,
Pa. 9 s. ir 4 d..................... 87.00

A. Senkus, Taylor Spring
Ill. 4 s. ir 1 d...................... 50.00

E. Orenderienė, Minden, 
W. Va. 2 s......................... 24.00

M. Bobinienė, Mahanoy City,
Pa. 5 s. ir 3 d...................... 16.50

A. Trakūnskas, Chicago, 
Ill. i s. ir 2 d.................. 16.00

E. Norkevičienė, Mahanoy
City, Pa. 3 s. ir 4 d............. 22.00

I. Monkevičius, Oregon
City, Ore. 2 s. ir 2 d......... 14.00

R. Voškienė, Kulpmont.
Pa. 9 s. ir 5 d....................  59.00

V. Višniauskienė, Pittston, 
Pa. 9 s. ir 3 d................. 69.75

D. Petrulienė, Chicago,
Ill. 21 s. ir 4 d.................... 101.00

P. Jokubauskienė, Paterson,
N. J. 4 s................................ 24.00

U. Ramanauskiutė, Brooklyn,
N. Y. 1 s. ir 3 d.................... 18.00

K. Mickienė, Milwaukee,
Wis. 1 s................................... 6.00

A. Skabickas, Zeigler, 
Ill. 15 s. ir 2 d................ 164.00

S. Misiukonienė, Parnassus,
Pa. 5 s. ir 4 d.....................   68.00

J. Yostus, Pittsburgh,
Pa. 6 s. ir 3 d........................ 78.00

J. Abazorienė, Brooklyn, 
N. Y. 5 s.......................... 45.00

E. Mockevičius, Cambridge,

Mass, -i s. ir 1 d.................... 10.50
M. Smitkienė, Haverhill,

Mass. 2 s. ir 1 d................. 19.50
A. Pikevičienė, Ansonia,

Conn. 12 s............................... 72.00
S. Samenaitė, Binghamton,

N. Y. 2 s. ir 4 d.................... 24.00
P. Strupianč, Newark,

N. J. 13 s.............................. 103.50
P. Matulevičius, Kingston,

Pa. 4 d....................................... 8.00
E. Savulionienč, Methuen,

Miass, ii s. ir 3 d................ 103.50
A. Parker, Lorain,

Ohio i s................................... 6.00
A Mantrimienė, Chicago,

Ill. 4 s........................ ‘......... 24.00
O. Prakopinienė, Chicago,

Ill. 4 s. ir 3 d...................... 54.00
A. Šlekianė, Methuen,

Mass. 4 s. ir 5 d................. 43.50
B. Asadauskas, Nanticoke,

Pa. 4 s.................................... 24.00
J. Bagdanskis, Christopher,

Ill. 4 s. ir 3 d........*............ 54.00
E. Rasimavičienė, Wasbougol,

Wash. 3 s. ir 1 d.................. 19.00
M. Biliūnienė, Benld,

Ill. i s. ir 4 d...................... 10.00
M. Degesiunienė, Worcester,

Mass. 13 s. ir 5 d................  52.00
J. Vitkauskas, Waterbury,

.Conn. 9 s. ir 2 d................. 56.00
M. Monkevičienė, Roslyn,

Wash. 3 s. ir 5 d.................. 34-50
O. Zebleckienė, New Britain,

Conn, i s. ir 5 d................. 11.00
S. Lešinskas, Mahanoy City,

Pa. .13 s. ir I d.................. 113.25
O. Jalonienė, Oakland,

Cal. i s.................................... 6.00
R. Kmelienė, E. White

Plains, N. Y. 1 s.................. 12.00
A. Kupčiūnienė, Shenandoah,

Pa. 5 s.................................. 30.00
P. Jasulaitis, Cleveland,

Ohio 7 s. ir 3 d...................... 45-00
L- Gnickevičius, Terryville,

Conn. 2 s. ir 1 d.................. 19-5°
R. Sabaitienė, Omaha,

Nebr. 7 s. ir 1 d................. 43-00
J. Gilis, Grand Rapids,

Mich. 4 s................................. 24.00
P. Blažiunas, Collinwood,

Ohio 2 s................................... 12.00
I. Šimaitis, Cuddy, Pa. 12s. 36.00
M. Ramanauskienė, Mahanoy

City, Pa. 10 s. ir 1 d......... 61.00
A. Andriuškevičienė,

Pittston, Pa. 1 s..................... 6.00
A. White, Rockford,

Ill. 3 s.................................... 36.00
A. Juozavitas, Wilkes Barre,

Pa. n s................................... 5100
J. Elinauskas, Silver Creek,

Pa. 2 s. ir 5 d....................... 17.00
M. Kupstas, Shenandoah,

Pa. 6 s..................................... 54-00
A. Wikis, Hamilton, Oint.,

Can. 2 s.................................. 18.00
A. Janulis, Pittsburgh,

Pa. 6 s................................... 72.00
P. Lekšienė, Springfield,

Ill. 9  ................................... 54-00
A. Barisa, Leechburg,

Pa. 5 s. ir 1 d....................... 46.50
J. Degutis, Jackson,

Mich. 9 s. ir 1 d................... 97.00
A. Liutkuvienė, Williamstown,

Pa. 3 s. ir 2 d...................... 30.00
K. Vitis, Glen Lyon,

Pa. 8 s. ir 1 d...................... 98.00
A Garšva, Binghamton,

N. Y. 1 s. ir 2 d..................  16.00
J, Sandarga, Chicago,

Ill. 3 s. ir 2 d...................... 40.00
V. Kibartas,* Chicago,

Ill. 10 s..................................... 90.00
J. Svinkunas, Bulpitt,

Ill. 2 s. ir 2 d...................... 28.00
A. Brazauskienė, Manchester,

Conn. 5 s. ir 2 d..................  48.00
J. Grigas, Cleveland, Ohio 4 s. 24.00
O. Zienienė, Sheinandoah,

Pa. 6 s. ir 5 d...................... 38.50
A. Zonis, Brooklyn,

N. Y. 2 s- ir 5 d................. 17-00
K. Šimkonis, Worcester,

Mass. >I2 s............................ 144.00
B. Vaitkunas, Brooklyn,

N. Y. 4 s.............................. 36.00
K. Morkūnienė, Binghamtbin,

N. Y. 7 s. ir 5 »d..................  94-00
O. Kraučiunienė, E. Port

Chester, Conn. 5 s. ir 3 d. 49-50 
B. Karinauskas, Benton,

Ill. 7 s. ir 4 d..................... 92.00
P. Veinys, Dayton,

Ohio 4 s................................ 24.00
U. Nortantienė, Chelsea,

Mass, i s................................... 6.00
R. Fretic, Dayton,

Ohio 6 s. ir 1 d................... 74-00
A. Labeikienė, Binghamton,

N. Y. 6 s. ir 3 d................. 58.50
P. Viekauskas, Michigan

City, lnd. 6 s........................ 36.00
M. Marčiulaitienė, Grand

Rapids, Mich. 11 s. ir 4 d. 105.00 
K. Pašluostą, Grand Rapids,

Mich, i s. .............................. 6.00
J. Adžgauskas, Plymouth,

Pa. 8 s..................................... 48.00
M. Staniulonienė, McAdoo,

Pa. 6 s. ir 1 d......................  55.50
A. Matulevičius, Kingston,

Pa. 5 s. ir 5 d...................... 70.00
E. Želionienė, Warehouse

Point, Conn. 11 s. ir I d. 93.75 
M. Grigutis, Kingston,

Pa^ 4 s. ir 1 d..................... 50.00
J. Vaitkevičius, Grand Rapids,

Mich. 5 s. ir 4 d. ................. 68.00
A. Šimkus, Chicago,

Ill. 10 s. ir 3 d...................... 94.50
M. Zubavičius, Minersville,

Pa. 8 s. ir 5 d..................... 53.00
R. Leonas, Carlinville,

Ill. 12 s.................................. 72.00
V. Juškevičius, Mayview,

Pa. 1 s- ir 5 d...................... 11.00
V. Kavaliauskienė, W.

Frankford, III. 8 s. ir 4 d. 35.00 
J. Dailida, Detroit,

Mich, i s. ir 2 d................. 16.00
J. Žukauskas, Terre Haufe,

lnd. 1 s. ir 1 d. ..................... 14.00
A. Rimkienė, So. Chicago,

Ill. 3 s.................................... 18.00
K Jočius, Detroit,

Mich. 2 s. ir 5 d................. 25.50
S. Jonelienė, Westville,

Ill. 12 s.................................. 10800
P. Andriukaitis, Clinton,

lnd. 2 s. ir 2 d................. 28.00
B. Žižiunienė, Thomas,

W. Va. 11 s. ir 3 d.......... 69.00
D. Twiskas, Grand Rapids,

Mich. 2 s. ir 1 d................... 19-50
J. Arlauskas, Scranton,

Pa. 1 s. ir 5 d......................  22.00
V. Zuromskis, Worcester,

Mass. 2 s. ir 4 d................... 32.00
O. Dapšienė, Waterbury,

Conn. 16 s. ir 1 d.............. 84.50
O. Raulinaitieinė, Westville,

Ill. 4 d....................................... 400
A. Stumbris, Binghamton,

N. Y. 10 s. ir 3 d............. 126.00
M. Grigienė, Shenandoah,

Pa. 3 s. ir 3 d...................... 31-50
A. Mulvihill, Roslyn,

Wash, i s................•............. 12.00
M. Rasiulevičius, Reinerton,

Pa. 7 s. ir 4 d...................... 69.00
J. Pakaušis, Montello,

Mass, i s................................ 6.00
D. Dumša, Los Angeles,

Cal. 8 s.................................. 48.00
O. Bileckienė, Toledo,

Ohio 6 s.................................. 72.00
P. Geruckas, Spring

Valley, Ill. 9 s. ir 5 d. . 29.50
O. Vecerkauskienė, Wilkes

Barre, Pa. 5 s. ir 4 d......... 34-00
P. Ambrazienė, Shenandoah,

Pa. 6 s. ir 4 d...................... 43-50

Viso — $5,539-50

Atlyginta organizatoriams:
P. Labanauskas, Hartford,

Conn.................................  15.00
P. Balukonis, Wilkes Barre,

Pa................................................. 2.50
K. Tumosa, E. St. Louis, Ill. 2.00
P. Kisleris, Chelsea, Mass. 1925
J. Šiugždinis, W. Frankford,

Ill.......................  10.00
J. Virbickas, Pittsburgh, Pa. 35-00
J. Lekys, Dorchester, Mass. 30.00
K. Preytis, Lynn, Mass. 23.75
J. Lorantas, Elizabeth, Pa. 3.50
J. Derius, Wilkes Berre, Pa. 6.50

Viso — $147-50

Algos:
K P. Gugis, Chicago, Ill. 289.00
SLA. Iždininko pagelb.,

Chicago, Hl.......................... 240.00
M. J. Vinikas, New York,

N. Y........................................ 196.00
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y........................................ 196.00
P. Bajoras, New York,

N. Y........................................ 146.20
M. L. Vasil, New York,

N. Y........................................ 146.20
J. Raščius, New York,

N. Y...................................... 13600
J. Tumasonis, New York,

N. Y....................................... 119 00
M. Aušriutė, New York,

N. Y............................ ........... 114-00
N. Pi'etariutė, New York,

N. Y......................................... 9000
A. Karkauskiutė, New York,

N. Y.  ................................... 82.80
B. Vizbariutė, New York,

N. Y........................................ 79-8o.
H. Miliauskiutė, New York,

N. Y........................................ 756o
O. Pupeliutė, New York,

N. Y......................................... 64-80
O. Aušriutė, New York,

N. Y......................................... 64 80

Viso — $2.040.20

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:
A. Ivanauskienė, Hartford,

Conn. ... i............................. - 10.00
M. Jusčienė, Springfield, Ill. 10.00 
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 10.00 
J. Kulikauskienė, Wilkes

Barre, Pa........ ......................... 10.00
J. Lukošienė, Spring

Valley, Hl............................... M>-<x>
M. Sodeikienė, Mahanoy

City, Pa.................................. 10.00
M. Varnienė, St. Clairsville,

Ohio ....................................... 10.00
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn.......................................... 10.00
V. Bazukevičienė, Sunburg,

Pa. ............................................ 8.00
A. Bilienė, Aliquippa, Pa. 8.00
J. Kadarienė, Wyoming, Pa. 8.00
O. Sirkauskienė, Mahanoy

City, Pa.................................... 8.00
R. Statkienė, Zanesville,

Ohio ........................................
F., A. ir J. Mizerai,

Shenandoah, Pa....................... 8.00
P. Berniackas, Pittston, Pa. 8.00 
J. Kuzmickas, Mahanoy City,

Pa................................................. 800
J. Zelomis, Mahanoy City, Pa. 8.00 
V. Ališauskienė, Benton, Ill. 5-°o 
M. Bubnienė, Seltzer, Pa. 5-°o
O. Buzienė, Pittston, Pa 5-°o
O. Dambrauskienė, Wyoming,

Pa................................................. 5 00
M. Digrienė, Mahamoy City,

Pa................................................. 5-00
M. Gluodenienė, Taylor

Springs, III. .......................... 5-00
A. Kazakevičius, Greenfield,

Mass. ’...................... !................ 5-00
M. Krupavičienė, Rockford,

Ill................................................. 5°o
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5-OC
J. Lugailienė, Benld, Ill. 5-00

Lapkričio 24, 1933.

K Medelienė, Aliquippa, Pa. 5-00 
A. Norkuvienė, Waterbury,

Conn.............................................. S-00-
M. Pankauskienė, Collinsville, 

Ill................................................ 5-00
M. Pilišauskienė, Jackson,

Mich............................................... 5.00-
M. Povilionienė, Benld, Ill- 5-00- 
A Stepšienė, Worcester, Mass. 5.00-
P. Sungailienė, Westville, Ill. 5-00- 
Z. Urmonienė, Castle Shannon,

Pa................................................. 5-00
O. Žiugždianė, Silver Creek, Pa; 5-00
M. Žukauskienė, Coaldale, Pa. 5-00
P. Ambrazevičius, Detroit,

Mich............................................. 5-00-
J. Balionis, Kingston, Pa. 5-00
J. Daunis, Sunbury, Pa. 5-00
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-00
J. Kemiežas, Cleveland, Ohio 5-00
M. Lietukas, Springfield, III. 5-°o-
P. Paleckis, Buckner, Ill. 5-00
M. Paltanavičius, Dorchester,

Mass............................................... 5-00
J. Rakickas, Herrin, HI. 5-00
A. Šimkonis, Mahanoy City,

Pa............ ...................................... 5-00
K. Šnuolis, Detroit, Mich. 5-00
J. Svetkauskas, Mayview, Pa. 5-00
J. Svipas, Parnassus, Pa. 5-00
M. Urbas, Cicero, Ill. 5-00
I. Urbonas, Detroit, Mich. 500
M. Valiušis, Dayton, Ohio 5-°o

Viso — $33200

Paskolos SLA nariams-bedar. 
biams užsimokėjimui duoklių:

S. Seselskis, Westville, IIL 11.06
J. Bezmėnas, Chester, Pa. 4-H
A. Veseckis, Indiana Harbor,

Ind............................................. 28.88
V. Burdzilauskas, Pana, Ill. 784
V. Ručinskas, Waterbury,

Conn.............................................. 7-32
M. ir O. Žilinskas, Wilkes

Barre, Pa............................... 20.20
J. ir M. Sakalauskas, Wilkes

Barre, Pa ............................ 12.20
A. Johnson, Wilkes Barre, Pa 10.95
P. Naruševičius, Wilkes Barre,

Pa................................................. 725
K. Lazauskas, Mahanoy City,

Pa................................................. 5-35
I. Šilinskas, Mahanoy City, Pa 4.92 
V. ir M. Norkaitis, Christopher,

Ill............................................... 14-25
P. Belinis, Chicago, Ill. 10.50
K. Genčius, Pana, Ill................. 6.90
J. Šeškauskas, Auburn, Ill. 2.25
J. Šimanskas, Shenandoah, Pa 1206
K. Žukauskas, Shenandoah, Pa. 11.28 
J. Raulinaitis, Shenandoah, Pa 4.62 
P. Kasinas, Bulpitt, Ill. 4-<4 
A. Vasiliauskas, Bulpitt, Ill. 408 
A. Galinauskas, Michigan

City, Ind.................................. 13-86
J. Klanauskas, Chicago, Ill. 6.54
K. Mockus, Chicago, Hl. 7-50 
V. Bartusevičius, Grand

Rapids, Mich.............. ........... 12.24
A. Bakuniene, Wilkes Barre,

Pa................................................. 8.64
J. ir J. Sereika, Wyoming, Pa 14-65 
A Gudauskienė, Pittston, Pa. 14-91

Viso — $268.56

Sugrąžintos mokestys:
P. Bikinienė ir I. Jankus,

Pittsburgh, Pa......................... 1-37
Panaikinimas duoklių

SLA. 253 kp., Kawanee, Ill. 21.98 
P. Ezerinskiutė, Bellevue, Pa 3.71 
P. Stečkis, Binghamton, N. Y. 2.51 
J. Gailius, Easton, Pa. .68
A., A., F. ir A. Leistrum,

Philadelphia, Pa. . .................. 4-65
J. Gecevičius, Paterson, N. J. 4.47

Viso — $39-37

Kelionės ir sugaištys:
M. J. Vinikas, New York,

N. Y........................................ 3202
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y........................................... 9-2i
G. Stungis, Chicago, Ill. 6.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 229.40

Viso — 276.63

„Tėvynės” reikaluose:
F. ir H. Levey Co. Inc.,

New York, N. Y.................. 18.00
Postmaster, New York, N. Y. 84.68 
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y.......... 15-96
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y. (Red. išlaid.) .......... 18.70
Consolidated Gas Co.,

New York, N. Y..................... 8.05
J. Joyce & Co., New York,

N. Y. („Tėv.” popiera) .. 204.00 
Ekspresas, ekspedicija, etc. 116.04

Viso — $46543

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai 25.18
Dr. J. Seymour, So. Boston,

Mass. ........................................ 7-50
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill.............................. 4-59
Continental Ill. N’tl Bank

& Trust Co., Chicago, Hl. 148 
Drovers N’tl Bank,
Chicago, TH.............. .*........................82
Mellon N’tl Bank, Pittsburgh,

Pa.............................. t................ 4.03
L. C. Smith & Corona

Typewriters Inc., N. Y.......... 1.50
Administracijos įvairus išmok. .34 
SLA. nuosavybių reik. 337-05
Krasa, tel., etc. 176.76
Popiera spaudos darbams 30.06

Viso — $58931

Viso rugp. mėn. $18,140.50
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atskaitą) $6,650.00

66.00

72.50

73-00

6.00

34.00

24.00

27.00

86.25

36.00

2 d. 8.00

V. Berens, Chicago, 
Ill. 2 s. ir 5 d..........

K. Pašluosta, Pittsburgh,
Pa. 5 s. ir 1 d......................... 20.00

A. Kavaliauskas, Port Carbon, 
Pa. 4 s. ir 3 d. ...

K. Varanius, Chicago,
Ill. 8 s. ir 4 d..........

J. Masiulis, Westville, 
Ill. 8 s. ir

A. Ambrasas, Grand Rapids,
Mich. 9 s. ir 5 d...............

K. Tijonaitis, Brooklyn,
N. Y. 10 s.............................

M. Tiklakis, Shenandoah,
Pa. 17 s. ir 3 d....................

J. Šūkis, Brooklyn,
N. Y. 1 s. ir 1 d....................

A. Kazlauskas, Brooklyn,

25-50

27.00

52.00

1 d. 49-00

2950

90.00

88.50

700

162.00

Pašelpos ligoje:
J. Lapinskas, Grand Rapids, 

Mich. 5 savaitės ir 3 dienos
A. Paulevičius, Shenandoah,

Pa. 12 s. ir 1 d.......................
S. Genis, Frackville, 

Pa. 6 s. ir 1 d....................
V. ir P. Jezerskis, Hermine,

Pa. 1 s.........................................
J. Paliokas, Kulpmont, 

Pa. 5 s. ir 4 d....................
J. Sinkevičius, Milwaukee,

Wis. 2 s.......................................
V. Puidokas, Oakville, 

Conn. 4 s. ir 3 d. ..... ....
K. Žitkus, Newark,

N. J. 10 s. ir 1 d...................
A. Toluba, Plymouth,

Pa. 12 s.......................................
O. Ulinskienė, Rockford,

Ill. i s. ir
K. Mačienė, Pana

Ill. I s. ir 4 d.........................
P. Žurinskas, Chicago,

Ill. 9 s. ir 1 d.........................
P. Bartuška, Benton,

Ill. 7 s. ir 4 d........................
P. Poška, Benld,

Ill. 7 s. ir 3 d.........................
M. Rutkauskienė, Auburn,

Ill. 12 s.....................................
P. Kloga, Springfield,

Ill. 1 s. ir i d.........................
A. Juškaitis, E. Vandergrift,

Pa. 1 s. ir 1 d. ..................
A. Petrulevičius„ Brooklyn,

N. Y. 5 s. ir 3 d.................
D. Murauskienė, Newton

Falls, Ohio 3 s. ir 3 d. ...
K. Gudeliauskas, Westville, 

Ill. 13 s. ir 4 d...................
A. Žilius, Detroit,

Mich. 8 s....................................
J. Binkevičius, Sioux City, 

la. 4 d...................................
J. Vilčiauskas, Springfield,

Ill. 2 s. ir 5 d.......................
A. Rugienis, New Britain,

Conn. 9 s. ir 2 d...................
J. Barusnevičius, Pierce,

W. Va. 12 s. ir 4 d................
J. Vaškevičius, Rivesville,

W. Va. 2 s. ir 4 d................
A. Kuras, Westville,

Ill. ii s. ir 3
J. Mockapetris, 

Pa. 2 s. ir 5
M. Urbonienė,

Pa. 18 s. ir 4 d.....................
J. Struckas, Worcester,-

Mass. 12 s.................................
P. Pocius, Maha»noy City, 

Pa. 11 s. ir 4 d..................
P. Psalgauskienė, Fitchburg,

Mass. 12 s.................................
A. Lapinskas, Grand Rapids,

Mich. 7 s..................................
J. Karsokas, Grand Rapids, 

Mich. 2 s. ir 5 d............
J. Garliauskas, Shenandoah, 

Pa. i s. ir 2 d..................
O. Bružas, Kenosha, 

Wis. i s.................................
E. Kortz, Grand Rapids,

Mich, ii s.................................
B. Medveckienė, Grand Rapids,

Mich. 5 s. ir 1 d......................  62.00
O. Ascher, Springfield,

Ill. 13 s- ir 3 d........................
J. Jakubauskas, Grand

Rapids, Mich. 18 s...............
M. Banis, Zeigler, Ill. 12 s.
K. Aldakauskas, Pana,

III. 10 s. ir 5 d.......................
Z. Aftuck, W. Lynn,

Mass. 12 s...............................
P. Adomaitis, Walpole,

Mass. 2 s. ir 3 d.................
S. Ark, Westville,

Ill. i s. ir 5 d.........................
J. Brazaitis, Cleveland, 

Ohio 4 s. ir 2 d................
J. Uždavinis, Norwood, 

Mass. 4 s. ir 5 d. ............
O. Matusevičienė, Benton,

Ill. i s. ir 1 d.......................
D. Norutavičius, Thompsotfiville, 

Conn. 24 s.....................
P. Uselienė, Canton,

Ill. 12 s...............................
P. Mizeris, E. St. Louis,

Ill. 12 s. ir 2 d................
J. Vansevičius, Scranton, 

Pa. 6 s.............................
V. Kulbokas, Binghamton,

J. Šileikis, Leechburg, 
Pa. 12 s........................

J. Vaiasevičienė, Wilkes
Barre, Pa. 4 s.................

M. Bilišauskas, Scranton, 
Pa. 3 s...................... ...

M. Clemis, Paterson,

108.00

24.00

36.00

82.50

33-75
s. ir 1 d.

108.00

14.00

5-25

49-50

21.00

77.00

96.00

8.00

34-00

60.00

60.00

16.00

6.00

20.00

10.50

d................ .
Pottsville, 

d..................
Courtney,

9300

s. ir 1 d. 26.00

88.00

168.00

37-50

1500

68.00

138.00

30.00

29.00
6.00

28.00

15300

30.00

s. 58.50

3400

184.00

72.00

79-50

72.00

31-50

2550

16.00

6.00

66.00

15300

108.00
144.00

130.00

36.00

22.50

22.00

26.00

43-50

14.00

J. Kudenas, Shenandoah, 
Pa. 4 s................................ .

P. Mališauskienė, Gary, 
Ind. 3 s. ir i d................ .

O. Lavonienė, E. St. Louis,
Ill. 14 s..................................

O. Raščienė, Kenosha,
Wis. 3 s. ir

108.00

72.00

13400

36.00

24.00

24.00

1900

78.00

S. Alekna, Chicago, 
Ill. 8 s. ir 2 d....................

J. Krikščiūnas, Hammond, 
Lnd. 6 s..................................

O. Grubliauskienė, Wyoming,
Pa. 1 s.......................................

J. Kiauda, Chicago, 
Ill. 9 s. ir 2 d....................

M. Sapeigienė, Bridgeport, 
Conn, i s...............................

S. Sinkevičius, Wilkes Barre,
Pa. 8 s. ir 1 d..................

M. Audzevičius, Plainsville, 
Pa. 23 s. ir 5 d................

G. Zdanevičienė, Wyoming, 
Pa. 8 s. ir 5 d....................

J. Midvikas, St. Louis, 
Mo. 3 s. ir 1 d..................

T. Didjurgis, Youngstown,
Ohio 4 s.....................................

M. Šalaševičienė, Spring 
Valley, Ill. 1 s...................

J. Baršketienė, Courtney, 
Pa. 1 s.................................

P. Martinkienė, Cleveland,
Ohio 12 s.................................

J. Marcinkevičius, Frackville, 
Pa. 7 s....................................

P. Makštutis, Pittsburgh, 
Pa. 6 s. ir 3 d.................. .

A. Makarauskienė, Springfield,
Ill. 3 s.......................................

B. Jurkoinis, Seltzer, Pa. 6 s.
E. Zorskienė, Manchester, 

Conn. 3 s.............................
O. Macijauskienė, Zeigler, 

Ill. 6 s. ir 5 d...................
J. Bertulis, Chicago, 

Ill. 7 s. ir 3 d......................
I. Žukauskienė, Lorain, 

Ohio 7 s. ir 4 d................
A. Čapienė, Thompsonville, 

Conn. 3 s.............................
A. Lawrence, Akron,

Ohio 16 s. ir 3 d....................
B. Makarevičienė, New

Haven, Conn. 4 s. ir 1 d. ..
A. Roglienė, Worcester, 

Mass. 6 s. ir 1 d...............
Z. Mockienė, Amsterdam,

H. Miliauskiutė, New York,
50.00

54-00

6.00

84.00

6.00

73-50

161.25

53-00

28.50

24.00

9.00

12.00

36.00

63.00

58.50

36.00
72.00

27.00

82.00

7>.oo

46.00

18.00

65.50

50.00

37-00

75-6o

O. Pupeliutė, New York

O. Aušriutė, New York,

64.80

64.80

Viso — $1,511-20

M. ir A. Gedvilas, Kenosha, 
Wis..........................................

Ruzgis, Chicago, Ill. 
Ažukas, Zeigler, Ill. 
Mizaras, Detroit, Mich. 
Maslauskas, Pittston, Pa. 
Andriušis, Wilkes Barre,

22.62
10.88
14.64
11.90
1674

LIETUVIAI AMERIKOJE
CLEVELAND, OHIO

10.85
8.52

11.05
10.80
9-30
6.86
8.88

18.09

Lapkr. 6 d., atsilankius p. 
Vaivadai, sušaukta keletas vei
kėjų, iš kurių sudaryta pra
džia komisijos suorganizavimui 
tranzatlantinio skridimo 
teto suorganizavimui.

Susirinkimas laikytas 
Paulienės namuose. Jau 
iš 
lis

J- 
S. 
R.
P.

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:

A. Ivanauskienė, Hartford, 
Conn...................................• • • •

M. Jusčienė, Springfield, Ill.
J. Kulikauskienė, Wilkes 

Barre, Pa.............................
J. Lukošienė, Spring Valley,

Ill.......................................'...........
M. • Sodeikienė, Mahanoy 

City, Pa. ... ......................
M. Varnienė, St. Clairsville, 

Ohio ......................................
A. ir J. Grybai, Wilkes 

Barre, Pa................................
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn.............................................
V. Bazukevičienė, Sunbury, 

Pa................................................
A. Bilient, Aliquippa, Pa.
J. Kadarieaė, Wyoming, Pa.
O. Sirkausk enė, Mahanoy

City, Pa.......................................
R. Statkienė, Zanesville, 

Ohio ........................................
P. Berniackas, Pittston, Pa.
J. Drobnis, Middleport, Pa.
J. Kuzmickas, Mahanoy City, 

Pa................................................
J. Zelonis, Mahanoy

City, Pa........................................
V. Ališauskieinė, Benton, Ill. 
R. Bartašiunienė, Pittston, Pa. 
M. Bubnienė, Seltzer, Pa.
O. Buzienė, PittMon, Pa.
O. Dambrauskiene,- Wyoming, 

Pa................................................
M. Digrienė, Mahanoy 

City, Pa...................................
O. Dzikienė, Forest City, Pa. 
J. Gerulienė, Shenandoah, Pa. 
M. Gluodenienė, Taylor

Springs, III....................:.........
A. Kazakevičienė, Greenfield,

Mass...............................................
M. Krupavičienė, Rockford, 

Ill............................... .................
J. Laučienė, Mahanoy City, 

Pa.................................................
Laugaudienė, Carnegie, Pa. 

Laugminienė, Carnegie, Pa.
Likauskieiiė, Pittston, Pa... 
Lugailienė, Benld, III. 
Medelienė, Aliquippa, Pa. 
Norkuvienė, Waterbury,

Conn...............................................
M. Pankauskienė, Collinsville,

Ill.....................................................
M. Pilišauskienė, Jackson, 

Mich........................................... '.
Poviliomienė, Benld, Ill.

Radzvilienė, Pittston, Pa.
Simukonienė, Pittston, Pa. 
Slavėnienė, Wilkes Barre,

10.00
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

8.00
8.00
8.00

8.00

8.00
8.00
8.00

8.00

8.00
500
500
500
5.00

500

500
500
5.00

Pa.

K.
J- 
J-

Pa...................................................
E. Garbukienė, Chicago, Ill.

Juraitis, Lorain, Ohio 
Baranauskas, Pittston, Pa. 
Borkienė, Pittston, Pa. 
Ruškis, Mahanoy City,

A. Šimkus, Zeigler, Ill. 
P. Janulis, W. Frankfort, 
A. ir M. Radžiūnas, W.

Frankfort, Ill......................
A. Žvirblis, W. Frankfort, Ill. 
M. Milkevičius, Pittston, Pa 
P. Lukošius, Harrisburg, Ill. 
K. Vičius, Duquesne, Pa.
I ir M. Stajinskas, Cleveland, 

Ohio ......................................
A. Kjazlauskas, Cleveland, 

Ohio ......................................
P. ir M. Čeliešius, Pittston, 

Pa...............................................
A. ir G. KJeinikas, Bulpitt, Ill. 
J. Šukvietis, Bulpitt, Ill.
A. Podžiunas, Shenandoah, 

Pa.................................................
P. Bieliauskas, Shenandoah, 

Pa.................................................
V. Kalašinskas, Shenandoah, 

Pa ............................................

Ill.

12.55
10.80
13-75
8.24
6-75

17.88

10.40

15-78
26.24
5.20

9.18

6.06

3-75

Viso — $538.32

Sugrąžintos mokestys:
J. ir M. Vencius, Pittsburgh, 

Pa..............................................
SLA. 352 kp., Detroit, Mich.
A. Bogusevičius, Lynn, Mass.

Mizara, Haverhill, Mass.B.

20.04
5.85
3-i8
4.82

Viso — $3389

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New

York, N. Y................................ 60.12
Postmaster, New York,

komi-.

čionai
dide-atsilankusių pasirodė 

upas rengti Aviacijos Die- 
Taigi gavus nuo p. Vai va
tą vakarą patvarkymą rei-

Vil-
porąną. 

do 
kale rengimo, ir tą pat vaka
rą išleidus p. Vaivadą atgal į 
Chicagą, tuolaikinė komisija 
ėmėsi darbo.

Antrą susirinkimą viršminė- 
ta komisija turėjo 12 d. lapkri
čio jau su daugiau jėgų ir su 
daugiau energijos, čia ant vie
tos galutinai pasiskirstyta dar 
bais, nes bus kas nors tokio 
per tris dienas, būtent: lapk
ričio 28 d. vakare bus vakarie
nė Hotel Carter, priėmimui 
svečių, įžanga tik 75c.; lapkri
čio 29 d. vakare, Lietuvių Sve
tainėj, bus koncertas, prakal
bos ir šokiai; o lapkričio 30 d., 
tuoj popiet, bus tas didelis 
spektaklis, tai pasirodymas la
kūno, kaip gerai moka skrai
dyt ir kurie norės su juo skrai
dyti — turės progą.

Į komisiją įeina šios ypatos: 
— inž. P. J. žiuris — vakaro 
vedėjas (Toast Master) del va
karienės lapkr. 28 d.; F. J. žiu
ris ir J. G. Polteris, gaspado- 
riai vakaro lapkričio 29 d.; H. 
Chemi u tė, programo vedėja 
lapkričio 29-tos; taipgi F. J. 
žiuris, gaspadorius aviacijos 
dienoje; J. G. Polteris prie 
tvarkos skraidyme.

Finansų kom.: Julė Salasevi- 
čienė, B. Armonienė, J. Polte- 
rienė; platinimo bilietų kom.: 
H. Cherniutė, H. Višniauskiutė, 
B. Armonienė;
Paulienė.

P-nas šūkis, 
lando žinyno”
darbą už labai prieinamą kainą. 
'Kiti, kurie prisižadėjo dirbti 
šiam tikslui: J. Armonas, p. 
Visockas, p. Malveckas ir J. 
Luiza.

Kaip matome, tai parengimas 
turės pavykti gerai, nes tu
rim kam dirbt. Beje koncerte 
prisižadėjo dalyvaut J. Kras- 
nickas, sesutės Salasevičiutės, 
taipgi jaunuolių grupelė ren
giasi pastatyti vieno akto ko
mediją.

Todėl, clevelandiečiai ir apy
linkės lietuviai, kaip tai: Akro- 
no, Youngstowno, Lorain ir iš 
kitur nepamirškit atsilankyt 
jeigu ne į šiuos visus parengi
mus, tai nors 30 d. lapkr. tuoj 
po piet į Aviacijos Dieną. Vie
ta Mayfair Airport, kampas 
Ford Rd. ir Mayfield Rd., arba 
kurie esat buvę Dariaus ir 
Girėno Aviacijos
yra ta pati vieta, labai lengvai 
surandama ir patogi 
ti. Jonas

kal-

Martinaitis ir iš Marijos Mag- 
delenos Draugijos—B. Rakaus
kienė ir Meškunienė.

Vakaro vedėjas, atidaryda
mas programą, trumpai paaiš
kino to vakaro tikslą ir persta
tė šv. Juozapo par. chorą, va
dovaujant p-lei K. Vincius, su
giedoti Amerikos ir Lietuvos 
himnus. Po to buvo užgiedota 
Vilniaus himnas „Mes be 
niaus nenurimsim” ir. dar 
dainelių.

Svarbiausiu to vakaro
betoj u buvo „Garso” redakto
rius, p. Matas Zujus, kuris 
nors neilgą, bet visiems tiku
sią prakalbą pasakė. Daugiau 
iš kalbėtojų buvo Dr. G. H. 
Valybus, kuris buvo atvykęs 
sykiu su red. p. M. Zujum, mu
sų vietinis jaunas lietuvis Dr. 
J. Breivis ir kun. K Skripka^ 
Jie kalbėjo visai mažai, bet 
reikšmingai.

Buvo deklamuota eilės „Vil
niaus mes liūdim”. Deklamavo 
p-lė T. Kalesinskaitė. Dainavo 
p. St. Vaineikis, kuris visuo
met su didelėm ovacijom yra 
sutinkamas. Taigi ir šį sykį jis 
nepagailėjo savo balso publiką 
palinksminti. Jam akompanavo 
p-lė V. Tinkunaitė. Toliau pa
dainavo p-lė A. Geležauskaitė. 
Jai akompanavo p-lė A. Kapu- 
čiauskaitė. Kitą solo atliko p-lė 
O. Kazlauskaitė, be to, dar dai
navo duetą su p-le A. Gele- 
žauskaite, akompanavo p-lė R. 
Rakauskaitė. Dar vieną duetą 
išpildė dvi jaunos mergaitės — 
R. Rakauskaitė ir T. Kalesins
kaitė. Ant galo pagriežė gita
rų broliai Kuokalai, pritariant 
jukalelei — R. Juškaus. Jie 
taip sužavėjo publiką, kad net 
buvo iššaukti pakartoti.

Viduty programos vakaro ve 
dejas pasiūlė rezoliuciją, kurią 
jam perskaičius buvo visų vien 
balsiai priimta atsistojimu.

N. Y. 10 s............................... 60.00
M. Paulikonianė, So. Milwaukee,

Wis. 6 s..................................... 54-00
K. Lukas, Brooklyn, N. Y. 4 s. 24.00
J. Andriuškevičius, Springfield,

Ill. 2 s.......................■*...............
T. Mickevičienė, Chicago,

Ill. i s. ir 2 d.......................
I. Masunskas, Shaft, Pa. 5 s.
A. Jakaitis, Worcester,

Mass. 2 s....................................
T. Barisienė, Courtney,

Pa. 1 s........................................
D. Urbonienė, Westvil.e,

Ill. 3 s. ir 3 d.......................
N. Tarmanienė, St. Lo lis,

Mo. 22 s. ir 1 d....................
J. Garyzas, N. S. Pittsbuigh,

Pa. 2 s......................................
S. Lomanienė, Kingston,

12.00 I pa 2 s. ir 3 d.....................
J. Bakanauskienė, Haverhill, 

68.00 Mass. 2 s. ir 5 d....................
M. Merkelienė, Schenectady, 

70.00 N. Y. 3 s. ir 2 d..................
IX. Valasaitis, Brooklyn,

12.00 N. Y. 4 s. ir 2 d........................
A. Likienė, Dorchester,

160.00 Mass, i s. ir 3 d......................
P. Jasiulevičius, Kulpmont, 

46.00 Į pa s. ir 2 d........................

A. Ačas, Waterbury, 
Conn, i s. ir 4 d. ....

P. Rusilienė, Amsterdam,
N. Y. 1

V. Jagėla, Waterbury,
Conn. 2

J. Parulis, Kingston, 
Pa. 7 s. ir 2 d....................

S. Taurinskas, Detroit, 
Mich. 19 s- ir 4 d..........

O. Burakienė, Methuen,
Mass. 4 s. ir I d....................

M. Janušonis, Wilkes Barre, 
Pa. 1 s. ir 4 d.................

S. Pušinskas, Wilkes Barre, 
Pa. 5 s. ir 4 d....................

P. Taraškus, Des Moines,
la. 17 s. ir 3 d.....................

J. Gilis, Grand Rapids, 
Mich. 5 s..............................

A. Navasaitis, Kingston, 
Pa. 4 s. ir 5 d..................

V. Lopani, Auburn, Ill. 1 s.
M. Kaupas, Chicago,

Ill. 4 s. ir 4 d.......................
M. Monkevičienė, Zeigler,

Ill. 13 s. ir 3 d........................
E. Savickienė, Chicago,

Ill. 2 s. ir 4 d.......................
A. Skučas, Wilkes Barre,

Pa. 11
J. Mažeika, Mahanoy City, 

Pa. 12 s. ir 4 d................
J. Saltmerienė, Stamford, 

Conn. 8 s. ir 2 d.............. .
M. Stružienė, Rockford,

Ill. ; s.......................................
J. Spudvilas, Hammond, 

Ind. 15 s..................................
B. Masiulis, Nokomis,

m. 4 s......... :...............
P. Šiugždienė, W. Frankford,

Ill. 2 s.........................................
E. Gailienė, Spring Valley, 

Ill. 11 s. ir 2 d..................
J. Paulavičius, Bemton, 

Ill. 5 s. ir 5 d...................
J. Jušinskas, Kingston, 

Pa. 1 s...................................
S. Mickus, Gary, 

Ind. 14 s. ir 4 d...........
P. Samanavičius, Pittsburgh, 

Pa. 7 s. ir 4 d........ ............
V. Urbonas, Chicago, Ill. 3 s. 27.00| Q. .Kaclariutė, So. Norwood,
J. Šlavikas, Pittston, 

Pa. 19 s. ir 1 d.................
B. Poteliunas, Wilkes Barre, 

Pa. 3 s. ir 2 d....................
M. Kaminskienė, Binghamton,

N. Y. 1 s. ir 2 d....................
A. Garšva, Binghamton, .

N. Y. 4 s. ir 4 d...................
P. Sausanavičius, Minersville, 

Pa. 4 s. ir 4 d........................
J. Jonevičius, Auburn,

Ill. 8 s. ir 2 d.........................
J. Dočkus, Zeigler, Ill. 2 s-
J. Stankevičius, Brooklyn,

N. Y. 3 s...................................
K. Morkūnas, Rockford,

Ill. 7 s. ir 4 d.......................
J. Albačknskas, Lowell, 

Mass. 1 s. ir 5 d..................
J. Genis, Zeigler,

Ill. 5 s. ir 3 d.......................
J. Zorskienė, Collinwood, 

Ohio 4 s. ir 3 d................
M. Viltrakienė, Ansonia,

Conn. 6 s..................................
Dr. C. Burke, Mahanoy

City, Pa. 3 s. ..........................
J. Stakmuolis, E. White

Plains, N. Y. 5 d...................
M. Karl avi čion ė, E. Chicago,

Ind. I s.......................................
R. Martinkienė, Harrisburg, 

Ill. 5 s. ir 2 d.....................
A. Zmudinienė, Waterbury, 

Conn. I s.................................
M. Dubauskienė, Collinwood,

III.OO

50.00

42.00

81.00

48.00

Mass. 2 s. ir 1 d...................
187.00 Ribinskienė, Bridgeport,

Į Conn. I s.................................
40-00 Mačiulaitis, Montello,

Mass, i s. ir 4 d....................
16.00 j Ališauskas, Phila., Pa. 3 s.

56.00

42.00

24.00

12.00
45-00

18.00

6.00

31-50

205.00

i8 00

30.00

25-50

30.00

52.00

18.00

40.00

1300

12.00

10.00
36.00

Viso — $10,128.50

Atlyginta organizatoriams:

37-50 y Gudzinskienė, Amsterdam,
24.00

, P-36.0°

R.
92.00 T

Lalas, Amsterdam, N. Y.
Deveikis, Cicero, Ill.
Statkienė, Zanesville, Ohio
Mickevičius, Montello,

Mass..............................................
11-00 J. Buchinsky, Binghamton,

66.00

27.00

72.00

36.00

10.00

5.00

5-oo

5.00

J-

K.

5.00
500
5.00
5.00
500
5-oo

N. Y........................................... 103.45
V. S. Jokubynas, Chicago, Ill. 20.00
F. H. Levey Co., New

York, N. Y...............................
Dr. A. Montvid, Chicago, Ill.
J. Joyce & Co., New York,

N. Y. („Tėv.” popi'era) ..
Consolidated Gas Co.,

New York, N. Y. ..............
Eskpresas, ekspedicija, etc.

18.00
100.00

285.60

Viso — 71508

B. Valantinas, Chicago-, Ill.
S. Stankevičiūtė, Amsterdam,

D. Preidienė, Hammond, Lnd.
E. Mikužis, Chicago, Ill.
P. Baumila, Methuen, Mass.
T. Valūnas, Du Bois, Pa.
M. Degutienė, Williamstown, 

Pa................................................
, i S. Mockus, Racine, Wis.

00 Į A. Gvazdat skienė, W.
, Aliquippa, Pa................................
4’°° J. Polteris, Cleveland, Ohio
- V. Mickus, Easthampton,

00 Mass..................................... ..........
31-503 d.

S. Maleckas, Washington, Ohio 14 s............................... 156.00
Pa 19 s. ir 4 d.....................

O. Latonienė, Terre Haute,
In. 16 s...................................

A. Surblys, Indiana
Harbor, Ind. 2 s...................

O. Klušaitė, Chicago, Ill. 1
P. Godlauskiene, Vestaburg,

190.00

. 90.00

. 18.00 
d. 2.00

£. Lukusevičienė, Greenfield, 
Mass. 3 s. ir 4 d................ 33.00

Zajenkauskiene, Haverhill, 
Mass. 9 s. ir 2 d................... 56.00

£. Kavaliauskienė, Hammonč, 
Ind. 5 s................................... 45-00

i. Jonaitienė, Worcester,
Pa. 12 s....................................

O. Kulokiene, Shenandoah,
. 54-00 Mass. 2 s. ir 3 d................... 30.00

. . Kliučinikas, Springfield,
Pa. 6 s.......................................

O. Kušlienė, Waterbury,
. 72.00 Ill. 1 s. ir 5 d....................... 16.50

<. Bendzinas, Chicago,
Conn. 1 s.................................

J. Gudaitis, Nokomis,
. 12.00 Ill. 10 s. ir 1 d. ...................   91.50

3. Dilinskas, Shenandoah,
Til. r s. ir 1 d.......................

P. Wallace, Kingston,
. 14.00 Pa. 24 s..................................... 216.00

<. Vasiliauskas, Mt. Carmel,
Pą. 15 s.................................... 121.50

M. Vilkcvičienė, Warehouse
Point, Conn. 10 s. ir 2 d. 62.00

J. Blažienė, Walpole, w
Mass. 10 s. ir 3 d................... 99-00

A. Wolf, Springfield, Ill. 9 s. 81.00 
M. Papievienė, Benld,

Ill. 7 s. ir 2 d......................... 60.00

Pa. 5 s. ir 5 d......................... 35-00
. Trainis, Baltimore,
Md. 5 s. ir 5 d........................ 35.00

?. Jokūbaitis, Baltimore,
Md. 8 s. ir 3 d....................... 46.50

d. Labanauskas, Kenosha,
Wis. 18 s.........................   144.00

f. Klevinskas, Phila., Pa. 6 s. 21.00

J. Tumasonis, New York,

M. Aušriutė, New York,

N. Pietariutė, New York,

M. L- Vasil, New York,

J. Raščius, New York,

Algos:

M. J. Vinikas, New York,

S. E. Vitaitis, New Ybrk, 
N. Y................................

P. Bajoras, New York,

Viso —

6.oo
2.50
2.25
2.00

59-75

23.00
1.50

18.25
3-50

23.00
19.00
500

4-25
2.50

1.00
4.00

2.00

$179.50

196.00

196.00

146.20

146.20

136.00

119.00

114.00

90.00

M.

Ill.
Pa.

500

500

5.00
5-oo
5.00
5-oo

500

5.00

500
500
5.00

M.
M.

Pa...............................................
M. Staniukinienc, Kingston,

Pa...............................................
A. Stepšienė, Worcester, 

Mass......................................
P. Sungailienė, Westville,
J. Tamulionienė, Pittston,
Z. Urmoniemė, Castle Shannon,

Pa............... .....................................
O. Žiugždienė, Silver Creek,

Pa....................................................
M. Žukauskienė, Coaldale, Pa.
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn...............................................
P. Ambrazevičius, Detroit,

Michl...............................................
J. Balčiūnas, New Britain, 

Conn...........................................
J. Balionis, Kingston, Pa.
J. Daunis, Sunbury, Pa.
J. Dubinskas, Wilkes Barre,

Pa....................................................
S. Gruzdis, Plymouth, Pa.
K. Indulis, Kingston, Pa.
J. Kemiežas, Cleveland, Ohio
M. Kmieliauskas, New

Britain, Conm..............................
Lečius, Forest Hills, N. Y.

Lietukas, Springfield, Ill.
Paleckis, Buckner-, Ill.
Paltanavičius, Dorchester,

Mass........................................ ..
Rakickas, Herrin, Ill.
Šidlauskas, Omaha, Nebr.
Šnuolis, Detroit, Mich. 

Svetkauskas, Mayview, Pa. 
Urbas, Cicero, Ill.

I. Urbonas, Detroit, Mich.
M. Valiušis, Dayton, Ohio

500

5.00
5.00

5.00

5-00

5.00
5-oo
5-oo

5-oo
500
5.00
5-00

J- 
M. 
P.
M.

K.
J-
M.

5.00
5-oo
5-oo
5-oo

5-00 
5-oo 
5-oo 
5-oo 
5-00 
500 
5-00 
500

Viso — $412.00
1

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

K. Vaičiūnas, Harrisburg, Ill.
J. ir O. Jonikis, Newton

Falls, Ohio ............................
L. Račkauskas, Chicago, Ill.
K. Ališkevičius, Detroit,

Mich..............................................
J. Vaitkevičius, Bulpitt, Ill.
P. Milašius, Harvey, Ill.
D. Bučis, Auburn, Ill.
S. Kraujutaitis, Seattle, Wash.
J. ir O. Šatkauskas, Chicago,

Ill................... ...............................
?. Karzikauskas, Chicago, Ill.

J. Janusevičius, Chicago, Ill.
J. Šimanskis, Rockford, Ill.
K. ir J. Jasiulevičius, Wilkes

Barre, Pa.....................................
J. Stiklinas, Wilkes Barre, 

Pa.....................*.......................
V. ir T. Gedaminskas, 

Springfield, Ill.....................
M. ir K. Šiugždinis, Pittston,

Pa...................................................
P. Skrivickis, Pittstom, Pa.

20.10

19.80
16.17

14-52
7.50 
6.06
5.10
4.86

25-14
10.50
5-70
8.52

26.28

18.09

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai ............
B. Schegaus, Brooklyn,

N. Y. (Spaustuvės ap- 
drauda) ............................

Draugas Publishing Co.,
Chicago, Ill.......................

Mellon N’tl Bank, Pittsburgh, 
Pa............... ..................................

The Northern Trust Co.,
Chicago, Ill................................

Drovers N’tl Bank,
Chicago, Ill................................

Continental Ill. N’tl Bank
& Trust Co., Chicago, Ill.

D. Face, Grand Rapids,
Mich. (Legal, patar) ..........

Administracijos įvairus išmok. 
Pašaliniai darbai 
SLA. nuosavybių reik. 
Valstijoms
Popiera spaudos darbams 
Krasa, tel., etc.

24-43

14360

6.00

6.37

6.08

2.46

1.42

35-00 
.42 

4-50 
20.55 
20.00 
36.02 
72.37

Viso — $379-22

Viso rugsėjo mėn. $20,547.71

3-čio Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka.

Pomirtinių .'.......... .............
Pašelpos ligoje ............... .
Atlyginta organizatoriams 
Algos '....................................
Pašelpos iš N. ir N. Fondo 
Sugrąžintos mokestys ..........
Kelionės ir sugaištys ..........
„Tėvynės” reikaluose ..... 
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno mėn. po 
antgalviu 
kėjimm’)

$21,692.00 
23,184.00 

415-50 
. 6,294.90 

r,112.00 
114.00 
626.65 

1,773-74

Įvairus išmo- « 
................................ 4,048.98

Viso išmokėta $59,261.77
SLA. nariams-

I,5I9-6i

Paskolos
bedarbiams ....

Birž. 1 d. 1933 m. 
pinigų buvo ............ 1,516,675.09

Liepos, rugp. ir rugs. 
1933 iėjo 74,593-33

Viso- — $1,591,268.42 
Liepos, rugp. ir rugs.

1933 išmokėta .................. 59,261.77

Lieka — $1,532,006.65

SLA. Abelnas Turtas.

SLA.
Real
Mortgages (Paskolos) ..
Liberty Bonds ................
Įvairus Bonds ....................
Inventorius (Spaust, ir tt.) 
Pinigai Bankuose ..............
Pas Iždininką ....................
Pas Administratorių ........ .
Paskola Moksleiviams .... 
Paskola SLA. nariams- 

bedarbiams ....................

Namas 
Estate

$50,000.00 
43,000.00 

434,52500 
75,02375 

836,93679
9,888.57 

17,025.05 
91,320.15 

. 1,500.00
6,650.00

11,274.48

sekr. Albina

leidėjas 
atlieka

„Cleve- 
spaudos Iš V. V. S. Skyriaus Veikimo.

V. V. S. skyrius, laikydamas 
mėnesinį susirinkimą spalio 4 
d., nutarė paskelbti 1 mėnesio 
vajų praplatinimui Vilniaus 
Geležii.'o Fondo išleptų pasų 
ir ženklelių.

Vajus prasidėjo spalio 9 d., 
baigsis lapkričio 9 d. Aiškini
mų čia jokių, rodos, nereikia, 
visi turėtų suprasti svarbumą 
šio žygio ir kuomet pasiūlys 
bent kuris vajaus dalyvis įsi
gyti Vilniaus pasą ir įklijuoti 
i jį kelis ženklelius, kiekvieno 
butų priedermė sulig savo iš
galės paremti.

SCRANTON, PA.
Naujas Profesionalas.

Dienoj, tai

BINGHAMTON

privažiuo-
G. Polter.

Spalio 8 d. Binghamtono ir 
apylinkės lietuviai minėjo lie
tuvių tautos gedulo sukaktu
ves, prisimindami, jog jau 13 
metų kai veidmainiai lenkai 
laiko pavergę musų tautos sos
tinę Vilnių ir trečdalį Lietuvos 
žemių. Buvo surengtas vakaras 
su prakalbomis ir koncertu. 
Surengimui šio minėjimo dar
bavosi šių organizacijų rinkti 
bendran komitetan atstovai: iš 
V. V. S. skyriaus A Lėpa ir p. 
V. Kiela, iš SLA. 50 kp. — G. 
Kuokalas, J. M. Bučinskas ir 
K. L. Aimanas, iš S. L. R. K. 
260 kp. — P. S. Rakauskas ir- 
P. Gendrėnas, iš A. L. T. S. 64 
kp. — T. Varkulienė ir O. Kra
sauskienė, iš šv. Jono Drau
gystės — M. Meškunas ir J.

Scrantoniečiai susilaukė nau
jo lietuvio daktaro W. A. Spe- 
lyingo, kuris atidarė savo ofisą 
prie 2720 N. Main Ave. Smagu 
pranešti, kad vietinė inteligen
tija padidėjo dar vienu nariu.

Gydytojas Spelyingas yra 
baigęs augštą mokyklą Potts
ville, Pa., o vėliaus lankė Key
stone Normal mokyklą. Po tam 
Pennsylvania State College. 
Medikališko daktaro laipsnį ap- 
aikė birželio mėnesy, 1932 m., 
Medical College, Philadelphia, 
?a. Per tūlą laiką praktikavo 
Hahnemann ligonbuty šiame 
mieste ir čia pat gavo leidimą 
praktikuoti šioje valstijoje.

Linkėtina Dr. Spelyingui 
daug pasisekimo ir pasidarba
vimo del lietuvių gero. B. š.

RADIO.
Kaip pernai, taip ir šiais me

tais, daugelis lietuvių kolonijų, 
galite pasiklausyti gražaus lie
tuvių programo iš stoties 
WJJD (1130 kyloc.) 3 vai. po 
piet (4 vai. rytinių kol. laiku) 
Programą duoda Margutis.

A. Karkauskiutė, New York, 11-55
Viso — $1,577443-7982.80

79-8o
18.54
12.18

M. J. Vinikas, 
SLA. Sekretorius.

B. Vizbariutė, New York, 
N. Y.
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TĖVYNĖ Lapkričio 24, 1933;

RENGS LIETUVIŲ AVIACI
JOS DIENĄ NEW YORKE.
Atsilankęs New Yorkan lakū

nas Juozas Janušauskas, kuris 
pasirįžęs sekamą pavasari skris 
ti be sustojimo iš New Yorko 
j Kauną, aplankė ir vietinio 
Dariaus-Girėno Fondo pirmi
ninką kun. N. Pakalni. Teko 
sužinoti, kad kun. Pakalnis bu
vo patenkintas tokiu p. Janu
šausko apsilankymu ir pasikal
bėjęs su juo galutinai įsitikino, 
kad lakūnas yra rimtas ir pil
nai kvalifikuotas tokiam žygiui. 
Todėl lapkričio 14 d. sušauktas 
įvairių politinių sriovių atstovų 
susirinkimas pas kun. Pakalnį, 
207 York St., Brooklyne ir. nu
tarta kiek galint paremti ant
ro transatlantinio skridimo rei
kalus. Kun. Pakalnis pareiškęs, 
kad tokiu atveju, kuomet atsi
randa kompetentiškas lakūnas 
norintis skristi į Lietuvą, tai 
nežiūrint kokių įsitikinimų mes 
butumem, visų pareiga remti 
tokį pasirižimą.

Tai šviesaus tikro lietuvio 
patrioto nusistatymas. Bet to
kiu savo girtinu nusistatymu 
ku . Pakalnis išeina konfliktan 
su Katalikų Federacija ir visu 
katalikų vadų nusistatymu. 
Jie visomis keturiomis prieši
nasi p. Janušausko užmanytam 
skridimui ir savo spaudoje kiek 
galėdami stengiasi tam pakenk
ti. Katalikams „turavoja” šim
taprocentiniai tautininkai ir 
bolševikai. Bet šviesaus proto 
Amerikos lietuviai patriotai pa
rems p. Janušausko užmany
mą. kaip parėmė visus Lietuvai 
ir lietuviams garbę ir. naudą 
nešančius darbus.

Lakūno Janušausko skridimo 
parėmimui manoma surengti, 
greičiausiai anksti pavasary, 
Lietuvių Aviacijos Diena New 
Yorke, o pirm to manoma reng 
ti pramoga, kurioje dalyvaus 
žymiausios musų meno jėgos, 
ir visas pelnas bus skiriamas 
lakūno Janušausko sridimo į 
Lietuvą naudai. Vadinasi, ne
žiūrint visokių rezoliucijų ir ki
tų užmačių šiam patriotingam 
darbui pakenkti, New Yorkas 
irgi prisidės prie finansavimo 
p. Janušausko gražaus ir drą
saus pasirįžimo — skirsti į Lie
tuvą sekamą pavasarį.

Reporteris.

GRĮŽO Iš LIETUVOS 
A. STANIŠKIS.

Lapkričio 18 d., United 
States Lines laivu „Washing
ton” grįžo iš Lietuvos SLA. 23 
kuopos pirmininkas p. Antanas 
Staniškis iš Shenandoah, Pa. 
Grįžtančio SLA. veikėjo sutik
ti uoste buvo atvykę automo
biliu būrys shenandoariečių, 
būtent: ponia Olga Staniškie- 
nė (p. Staniškio žmona), p. 
Juozas Rutkauskas su žmona 
ir ponia Branauskienė.

Kaip grįžusis iš Lietuvos sve 
čias p. Staniškis, taip ir visi 
svečiai shenandoarieČiai atsi
lankė ir „Tėvynės” Redakcijon 
pirm išvykimo į Shenando- 
ah’rį. Lietuvoje p. Staniškis 
buvo manęs užtrukti bent iki 
lapkričio 25 d., tačiau rudenio 
metu labai nejauku Lietuvoje 
ir todėl sugrįžo daug anksčiau. 
Įvairius įspūdžius iš Lietuvos 
parsivežė SLA. veikėjas. Kaip 
ir daugelis aplankiusių Lietuvą, 
taip ir p. Staniškis sako, kad 
ilgesnį laiką pagyvenusiam A- 
merikoje lietuviui jau sunku 
butų apsigyventi Lietuvoje. 
Musų senojoj tėvynėj kitokios 
gyvenimo aplinkybės, negu čia 
esame pripratę gyventi. Teko 
p. Staniškiui apsilankyti ir pas 
komp. Miką Petrauską ir nuo
širdžiai su juo pasikalbėti. Jei 
laikas leis, tai p. Staniškis bent 
trumpai parašys į „Tėvynę” sa
vo kelionės įspūdžius.

BABRAVIČIUS RENGIA 
KONCERTĄ.

Sugrįžęs iš Chicagos daini
ninkas J. Babravičius rengia 
savo koncertą, kuris įvyks sau
sio 14 d., Lietuvių Piliečių Kliu- 
bo salėje, 80 Union Avė., Bro- 
aklyne. Koncertas žada būti 
įdomus, nes dainininkas ren
giasi dainuoti daug naujų dai
nų. Kartu p. Babravičius prašo 
visų Brooklyno ir apylinkės lie
tuvių draugijų ir meno ratelių 
susilaikyti nuo parengimų tą 
dieną, kuomet jo koncertas ren
giamas. Rep.

LINKSMAS KAUKIŲ 
BALIUS.

Lietuvių Dailės-Meno Ratelis 
kviečia visus vietos ir apylinkės 
lietuvius dalyvauti busimam 
kaukių baliuje (maskaradas, 
kostiumuotas, maskuotas, ki
taip sakant, pasirodymas tuo- 
mi, kuo ne esame ir jei dar 
neaišku, tai paaiškės) penkta
dieny, lapkričio 24 d., 8-tą va
landą vakare, Knapp Mansion, 
554 Bedford Ave. (tarpe Ross 
ir Rodney gatvių) Brooklyne. 
Tikimės sulaukti svečius pasi
puošusius įvairiai: atvaizduo
jant Lietuvos kunigaiščius, vai
dilas, vaidelytes, krivių-krivai- 
čius ir, rodos, bus musų tautos 
išgama Pilsudskis (aš manau 
jam bus nesmagu lietuvių tar
pe). Taipgi bus įvairiai kitaip 
pasipuošusių, kaip juokingais, 
taip ir puošniais kostiumais. 
Dovanos bus teikiamos pasi- 
puošusiems ir nepasipuošu- 
siems.

Šio parengimo tikslas, suda
ryt šiek tiek lėšų finansavimui 
busimo šių metų dailės išstaty
mo (parodos). Vėliaus praneši
me laikraščiuose laiką, vietą ir 
kitas žinias kas liečiasi musų 
darbuotės meno srity.

Beje, bučiau ir užmiršęs pri
minti, kad musų pokilyje lap
kričio 24 d. vakare visiems sve
čiams bus teikiama pasistipri
nimui tarpe šokių ir įvairių pra 
mogų tikro lietuviško....... Jei
neįspėjot kokį žodį reiškia tie 
aštuoni taškai, tai atsilankę į 
musų parengimą sužinosite. 
Prie to įvairiais kitais lietuvai
čių gamintais skanskoniais vi
sus pavaišinsime. Nuoširdžiai 
kviečiame visus atsilankyti.

L. D. M. Ratelio Narys.

RADIO.
Kas penktadienio vakarą iš 

New York radio stoties WLWL 
(1100 kilocycles) 7:45 valandą 
ansamblis Lietuvos Daina, per- 
duo'da įdomius lietuviškų dainų 
programos. Be palaikymo nuo
latinės kas savaitė radio pro
gramos, kuria įdomaujasi ne 
vien lietuviai, bet ir svetimtau
čiai, Lietuvos Daina, vadovau
jant Violetai Tamkiutei, ruo
šiasi prie maršruto per lietu
vių kolonijas rytinėse valstijo
se, kaip tai: Conn., Mass., New 
Jersey, New York, Penn, ir Ma
ryland.

Lietuviai pradeda daugiau ir 
daugiau reikalauti rimtų kon
certų, ypatingai vokalinių gru- 
pių-ansamblių, kaip Lietuvos 
Daina. A. J. A.

Lietuvių Radio Iš WHOM 
Trečiadieniais Nuo 

7 Vai. Vakare.
Kiekvieną trečiadienio vaka

rą nuo 7 vai. iki 7:30 perduo
dama lietuvių radio programa, 
anglų spaudoj minima kaip 
„Voice of Lithuanians”. Trečia
dieny, lapkričio 22 d. dainavo 
p-lė Konstancija Menkeliuniutė 
ir Stasys Kežemėkas. Trečia
dieny, lapkr. 29 d. irgi dainuos 
p-lė Menkeliuniutė.

Šią programą veda Jonas Va
laitis. Jis kiekvienoj programoj k

ir naujienas perduoda iš Ame
rikos, Lietuvos ir, pasaulio lie
tuvių gyvenimo. Rep.

SLA. 38 KUOPOS SUSI
RINKIMAS.

SLA. 38 kuopos metinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 7 die
ną, 8 vai. vakare, Piliečių Kliu- 
bo Salėje, 80 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y. Visi nariai bū
tinai turite ateiti susirinkiman, 
nes bus nominuojami kandida
tai į SLA. Pildomąją Tarybą ir 
renkama kuopos valdyba 1934 
metams. Taip pat primename, 
kad nepamirš cumet savo mokes 
čių užsimokėti, nes suspenduoti 
nariai negali balsuoti, nei pa- 
šelpos gauti.

Pr. Narvydas—prot. rašt., 
114 Union Avė., 

Brooklyn, N. Y.

KALĖDOS SENOJE 
TĖVYNĖJE.

Hamburg America Linija ruo 
šia dvi patogias šiais metais 
Kalėdines ekskursijas tiems, 
kurie nori praleisti Kalėdų šven 
tęs užsienyje.

Laivas S. S. Albert Ballin iš
plauks iš New Yorko gruodžio 
9 d. su dviem keleivių grupė
mis: vidurvakarių, kuriai vado
vaus Mr. Ernest Schaulin iš 
Hąpago Chicagos skyriaus, o 
kitos rytinių kraštų kuriai va
dovaus Mr. Ernest Zimmer iš 
New Yorko skyriaus.

Gruodžio 12 d. laivas M. S. 
Louis išplauks iš New Yorko 
su keleiviais, kurie vyksta pra
leisti Kalėdų šventes savo tė
vynėse.

Abu laivai skirti šių ekskur
sijų keleivių patogumui ir žino
ma, geras patarnavimas, valgis 
ir kambariai. Abiejų šių eks
kursijų keleiviai pasieks savo 
gimtines ir tėvynes keletą die
nų prieš Kalėdų šventes. Tokiu 
budu jie turės laiko pirm šven
čių pasimatyti ir pasilinksmin
ti su savo senais draugais gi
minėmis ir pažįstamais.

Rezervacijos toms ekskursi
joms jau dabar priimamos. Ku
rie mano vykti, malonėkite per 
vietinius agentus arba per 
Hamburg America Line užsisa
kyti vietas dabar.

Kuopa Susirinkimai
Sebastopol, Pa. SLA. 203 kuopos 

susirinkimas įvyks 3 d. gruodžio, 2 
vai. po pietijf' paprastoj vietoj. Visi 
nariai ir narės kviečiami atsilankyti, 
nes bus nominuojami kandidatai į 
Pild. Tarybą. Taipgi turime ir kitų 
reikalų apsvarstymui. Neužmirškite 
užsimokėti užvilktas mokestis. Atsi
veskite savo draugus ir drauges pri
rašyti prie SLA. 203 kuopos.

J.** Galinskas — sekr.

McKees Rocks, Pa. SLA. 286 kp. 
susirinkimas įvyks gruodžio 3 d., 7 
vai. vakare, LAPA. 2 kuopos sve
tainėj, 24 Locust St. Visi nariai ir 
narės kviečiami dalyvauti, nes bus 
nominuojami kandidatai į Pild. Ta
rybą. Taipgi turime daug ir kitų 
reikalų apsvarstymui del paties S. 
L. A. ir kuopos labo.

F. Rodgers — sekr. 
_______ *

Frackville, Pa. SLA. 164 kuopos 
susirinkimas įvyks 10 d. gruodžio, 
2 vai. po pietų, p. Krilevičiaus sve
tainėj. Visi mariai kviečiami atsi
lankyti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1934 metams ir nominuoja
mi kandidatai j Pild. Tarybą. Taipgi 
neužmifškite užsimokėti užvilktas 
mokestis. Atsiveskite savo drau
gus prirašyti prie SLA. 1^4 kuopos.

P. K. Makauskas.

Plymouth, Pa. SLA. 6 kuopos 
svarbus susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, paprastoj 
vietoj. Malo-nėkite visi mariai atsi
lankyti, nes bus nominuojami kan
didatai į Pild. Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1934 metams. Atsi
veskite savo draugus prirašyti prie 
SLA. 6 kuopos.

Juozas Katilius — sekr.

Lawrence, Mass. SLA. 41 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, 1 vai. po pietų, Lietuvių 
Kliubo svetainėj, 41 Barkaley St. 
Visi nariai malonėkife -atsilankyti, 
nes bus renkama kuopos valdyba 
1934 metams ir nominuojami kandi
datai į Pild. Tarybą. Neatsilankiu
sieji busite baudžiami sulig konsti
tucijos patvarkymo.

P. Baumila — sekr.

Chicago, Ill. SLA. 260 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 3 
dieną gruodžio, 2 vai. po pietų, A. 
N. Masiulio Real Estate ofise, 6641 
So. Western Ave. Visi nariai ir na
rės esate kviečiami dalyvauti, nes 
bus renkama kuopos valdyba 1934 
metams ir nominuojami kandidatai 
į Pild. Tarybą. Turime ir kitų rei
kalų aptarimui.

M. PaJlock — sekr.

Minersville, Pa. SLA. 13 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, 1 vai. po pietų, A. Stan- 
čikio svetainėj, New Cesin St. Visi 
nariai yra kviečiami dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. Taip
gi bus nomimuojami kandidatai į 
Pild. Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1934 metams. Neužmirškite 
užsimokėti užvilktas mokestis.

V. Šmulkštis — pirm.

Wilkes Barre, Pa. SLA. 35 kuo
pos metinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, paprastu laiku, B. Pote- 
liuno svetainėj, 53 Bank St. Visi 
nariai ir nares malonėkite pribūti, 
nes turime daug svarbių reikalų 
apsvarstymui. Taipgi bus nominuo
jami kandidatai į Pild. Tarybą ir 
renkama kuopos valdyba 1934 me
tams. Neužmirškite užsimokėti už
vilktas mokestis, kad neliktumet 
suspenduoti, o vėliaus išbraukti. At
siveskite savo draugus ir drauges 
prirašyti prie SLA. 35 kuopos.

Jonas Andriušis — sekr.

Providence, R. I. SLA. 347 kuo
pos susirinkimas įvyks lapkričio 26 
dieną, paprastu laiku, pas p. A. Ži- 
decką, 10 Almaisk. Visi nariai ir 
narės kviečiami atsilankyti, nes bus 
nominuojami kandidatai į Pild. Ta
rybą. Taipgi turime ir kitų reikalų 
aptarimui. Atsiveskite savo draugus 
prirašyti prie SLA. 347 kuopos.

V. J. Bankauskas — sekr.

South Fork, Pa. SLA. 141 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 3 dieną 
gruodžio, 2 vai. po pietų, paprastoj 
vietoj. Malonėkite visi nariai atsilan
kyti, nes bus renkama kuopos val
dyba 1934 metams ir nominuojami 
kandidatai į Pild. Tarybą. Taipgi 
turime ir kitų bėgančių reikalų ap
tarimui. J. Valukas — sekr.

Plymouth, Pa. SLA. 246 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 3 d. gruo
džio, 2 vai. po pietų, paprastoj sve
tainėj. Visi nariai ir narės malonė
kite pribūti, nes bus renkama kuo
pos valdyba 1934 metams ir nomi
nuojami kandidatai į Pild. Tarybą. 
Taipgi turime svarbių reikalų ap
svarstymui, o ypatingai naujos kon
stitucijos projektas. Nepamirškite 
užsimokėti mėnesines mokestis, kad 
neliktumet skolingi sekantiems me
tams. K. Gaidžiunas — sekr.

Detroit, Mich. SLA. 200 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, Rusų Kny
gyne, 9219 Russell St. Visi nariai 
ir narės kviečiami atsilankyti, nes 
bus rankama kuopos valdyba 1934 
metanus ir nominuojami kandidatai 
į Pild. Tarybą. Atsiveskite savo 
draugus ir drauges prirašyti prie 
SLA. 200 kuopos.

Vincas Karpšlys — sekr.

Nanticoke, Pa. SLA. 12 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 26 d. 
lapkričio, 1:30 vai. po pietų, Juliaus 
Danulevičiaus svetainėj. Visi drau
gai malonėkite pribūti, nes yra svar
bių reikalų aptarimui. Taipgi bus 
nominuojami kandidatai į Pild. Ta
rybą. Nepamirškite atsivesti savo 
draugus prirašyti prie SLA. 12 kuo
pos. P. Augustaitis — sekr.

Westville, Ill. Draugystė Švento 
Petro ir Pavylo ir SLA. 29 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
3 d., 1 vai. po pietų, paprastoj sve
tainėj, ant West Main St. Kviečia
mi visi nariai atsilankyti, nes bus 
draugystės viršininkų rinkimas 1934 
metams ir nominuojami kandidatai 
į Pild. Tarybą. Neatsilankiusieji bu
site baudžiami 25c., kaip įstatai rodo.

A. A. Apanaitis — sekr.

Tamaqua, Pa. SLA. 204 kp. susi
rinkimas įvyks 3 d. gruodžio, papra
stu laiku ir paprastoj vietoj. Visi 
eiariai kviečiami atsilankyti, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1934 me
tams ir nominuojami kandidatai į 
Pild. Tarybą. Atsiveskite savo drau
gus prirašyti prie SLA. 204 kuopos.

J. Rakauskas — sekr.

Wilsonville, I1L SLA. 293 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, 1 vai. po pietų, miesto 
svetainėj. ’ Visi nariai ir narės ma
lonėkite pribūti, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi bus renka
ma kuopos valdyba 1934 metams ir 
nominuojami kandidatai į Pild. Ta
rybą. Neatsilankiusieji busite bau
džiami sulig kuopos nutarimo.

J. Poskevičius — sekr.

Los Angeles, Cal. SLA. 75 kuo
pos susirinkimas įvyks 8 d. gruo
džio, 7 vai. vakare, 432 So. Main 
St., room 35. Visi nariai malomėkite 
pribūti, nes bus nominuojami kan
didatai į Pild. Tafrybą ir renkama 
kuopos valdyba- 1934 metams. Taip
gi neužmirškite užsimokėti mėne
sines duokles. Taigi visi bukite šia

me priešmetiniame susirinkime.
K. Lubin — sekr.

DuBois, Pa. SLA. 153 kuopos 
metinis susirinkimas įvyks gruodžio 
3 d., 2 vai. po pietų, Lietuvių Kliu
bo svetainėj. Visi nariai ir narės 
kyiečiami atsilaųkyti ir užsimokėti 
mėnesines mokestis, kad neliktumet 
skolingi pradedant 1934 metus. Taip 
gi bus nominuojami kandidatai į 
Pild. Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1934 metams.

T. Valūnas — sekr.

Racine, Wis. SLA. 100 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 3 d., 2 vai. po pietų, Union 
Hali No. 5. Visi kuopos nariai kvie
čiami atsilankyti į susirinkimą, nes 
bus nominuojami kandidatai į Pil
domąją Tarybą ir renkama kuopos 
valdyba 1934 metams. Taipgi išgir
sime pertaisytos konstitucijos pro
jekto komisijos raportą. Visų narių 
pareiga dalyvauti šiame susirinki
me. Malonėkite atsivesti norinčius 
prisirašyti į SLA. 100 kuopą savo 
draugus. M. Kasparaitis.

Gary, Ind. SLA. 284 kp. met. su
sirinkimas įvyks gruodžio 3 d., 1933 
m., paprastoj vietoj ir paprastu lai
ku. Bus nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą ir renkama kuo
pos valdyba 1934 m. Taipgi gau
tas iš SLA. Sekretoriaus Dr. Vini- 
ko, visų kuopos narių stovio sura
šąs, kad prieš pabaigą metų butų 
galima patikrinti kuopoje narių sto
vis. Todėl kviečiami visi nariai da
lyvauti šiame kuopos susirinkime, 
visi sužinosite savo stovį Centre ir 
galėsite patikrinti ar nepadaryta 
klaidų kuopoje su jūsų duoklėmis.

SLA. 284 Kp. Valdyba.

Baltimore, Md. SLA. 64 kuopos 
susirinkimas įvyks gruodžio 8 d., 8 
vai. vakare, Lietuvių svetainėj, Hol
lins ir Parkin Sts. Visi nariai ir na
rės kviečiami atsilankyti ir užsimo
kėti mėnesines mokestis. Taipgi bus 
nominuojami kandidatai į Pild. Ta
rybą ir renkama kuopos valdyba 
1934 metams. Turime ir kitų reikalų 
apsvarstymui. Ateidami atsiveckite 
savo draugus ir drauges prirašyti 
prie SLA. 64 kuopos.

Pranas Čėsna — pirm.

Buckner, Ill. SLA. 180 kuopos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, paprastu laiku ir paprastoj 
vietoj. Visi nariai malonėkite at
silankyti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1934 metams ir nominuo
jami kandidatai į Pild. Tarybą. 
Turime ir kitų svarbių reikalų ap
tarimui.

V. Rumbauskas — sekr.

Chicago, Ill. SLA. 226 kuopos 
susirinkimas įvyks 5 d. gruodžio, 
7:30 vai. vakare, Association Housč, 
2150 North Ave. Visi nariai ir narės 
malonėkite pribūti, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi bus no
minuojami kandidatai į Pild. Tary
bą ir rankama kuopos valdyba 1034 
metams. Neužmirškite užsimokėti 
užvilktas mėnesines mokestis.

K. Čepulevičius — sekr.

Taylorville, Ill. SLA. 119 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 3 d. 
gruodžio, 10 vai. ryte, paprastoj vie
toj. Malonėkite visi nariai ir narės 
pribūti, nes bus nominuojami kandi
datai į Pild. Tarybą ir renkama kuo
pos valdyba 1934 metams. Taipgi yra 
svarbių reikalų apsvarstymui. Taigi 
visi nariai atkreipkite atydos ir atsi- 
silankykite, nes nebusite atvirutėmis 
kviesti, kaip kad pirmiau buvo daro
ma. V. Petraitis — sekr.

| „T Ė V Y N E” I
= Spausdina Šiuos =
= Spaudos =

ĮD A R B U Sj
Konstitucijas Knygas
Cirkuliorius Tikietus
Kopertus Laiškus
Vizitines Kvitas
Korteles Ofišas
Plakatus ir t. t

E S.L.A. kuopos, draugijos E 
E bei pavieniai, kada jum- E 
E yra reikalinga kas nors E 
= spausdinti, kreipkitės pas E 
= nrus šiuo antrašu: =
1 LITHUANIAN Į 
= ALLIANCE OF AMERICA = 
E 307 W. 30th Street, Į 
= NEW YORK. N. Y. =
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SKAITYKITE KNYGĄ

AMERIKA
Rinkinys įvairių faktų, žinoti
nų Amerikoje gyvenantiems ir 
čion atkeliavusiems lietuviams.

Kaina _r_________ $1.00

„TĖVYNĖS” ADMINISTR.,
307 West 30th Street,

NEW YORK, N. Y.

Geresnes Kavos 
Paslaptis

Ar jus gaminate savo maistą 
be druskos ir pipirų? Aiškus 
dalykas, kad ne. Kodėl tad ka
vą virti be maistingiausio ir 
svarbiausio prieskonio — Ciko
rijos?

Cikorija yra daržovė. Joje 
nėra kofeino. Chicory yra A- 
merikos Medikalės Asociacijos 
užtvirtinta kaipo geras priedė
lis prie kavos. Pagarsėję gydy
tojai užtikrina cikoriją kaipo 
sveiką priedėlį prie kavos.

Jungtinių Valstijų ir Nacio- 
nalė vaistinyčia (dispensato
ry), kaipo visų gydytojų ir 
vaistininkų pripažintas autori
tetas, sako, kad „cikorija yra 
sveikas priedėlis prie kavos ir 
tikima, jog padidina apetitą 
paskatina maisto virinimą ir 
kepenų veiklumą.

Pabandykit cikoriją šiandien. 
Įsitėmykite, Franck’s Chicory 
yra pigi, sveika ir skani.

Ką druska reiškia maistui, 
tą patį reiškia Franck’s Chico
ry kavai.

Franck’s Chicory pardavinė
jama visur pakeliuose, lazdučių 
ar. plyskelių pavydale. Dešim
ties centų pakelis suteiks jums 
šešiems-aštuoniems puodeliams 
kavos kasdien per ištisą mėne
sį. Jei jus negalite Franck’s 
Chicory gauti savo apylinkėje, 
prisiųskite mums už 10c. kra- 
sos ženklelių, o mes jums tuo
jau prisiusime dėžutę cikorijos.

HEINR. FRANCK & SONS, 
FLUSHING, N. Y.

Už LIETUVOS BONUS
Mes mokame augščiau- 

sią rinkos kainą. Nepar- 
duokite pirm parašymo 
pas mus. I

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

I

Nuo Reumatiškų Skausmų
Reumatiškų skausmų kentėjimai yra 

greitai palengvinami vidutiniu ištryni
mu geliamų vietų su ANCHOR Pain- 
Expellerid. Kai tik ištrinsite skauda
mas vietas šiuo patikėtinu vaistu, tuo- 
jaus jausite malonia šilumą, kas liudys, 
kad Pain-Expelleris dirba savo darbą.

Nesikankinkite, kuomet Pain-Expel
leris nugali skausmą tokiu pastebėtinu 
greitumu. Visose vaistinėse kaina 35c. 
ir 70c.—skirtingo didumo bonkutės. 
Tiktai tikrasis turi Inkaro vaisbaženklį.

PAIN-EXPELLER•A *• . • i- • ’

PER HAMBURGĄ
Mus nesupanti laivai suteikia progą pa 
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

I ABI PUSI, NEW YORKAS- C47O.50 
KAUNAS, TREČIA KLASE O 11 0 —

Savaitiniai išplaukimai. Patogus geležinkeliais susi
siekimas iš Hamburgo. Informacijų kreipkitės 

į vietinius agentus arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY, NEW YORK _
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ASMENINIAI VADOVAUJAMA P

KALĖDINĖ EKSKURSIJA 
| LIETUVĄ

Išplauks iš New Yorko populiariais 
Lloyd Ekspresiniais Garlaiviais

Greičiausia 
Kelionė į 

Senąją Tėvynę
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SPECIALIAI 
TRAUKINIAI

stovinti šalimais gar
laivio B r etnerhavene 
užtikrina labai pato
gią kelionę į LIE
TUVĄ
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Informacijų klauskite pas vietinius agentus arba

HORIH GERMAN LLOYD
L. 57 BROADWAY, NEW YORK

Tel. Newtown 9-4464
ANT. J. VALANTIEJUS,

Laisniuotas Graborius ir 
Balsamuotojas. 

A pd rauda visose šakose. 
Notary Public.

54-41 — 72-nd Street, 
(4 Lexington Ave.) arti 

Grand St., Maspeth, L.I.N.Y.

NUGA-TONE SUSTIP
RINA ORGANUS

Jeigu jūsų oi ganai silpni ir jus 
jaučiatės senu, priimkite NUGA- 
TONE — tą pastebėtiną vaistą, ku
ris padarė stebuklus del miliono mo 
terų ir vyrų per paskutinius 45 me
tus. NUGA-TONE priduoda naujos 
sveikatos ir sustiprina nusilpnėjusius 
organus.

NUGA-TONE yra vaistas, kurį 
kiekvienas nusilpnėjęs arba liguistas 
asmuo turėtų vartoti. Jie padarys 
kiekvieną sveiku ir tvirtu. Parsiduo
da visose vaistinyčiose. Nepriimkite 
pavaduotojų, nes joks kitas vaistas 
nepavadtios NUGA-TONE.

„baltasis Švedų laivynas” 
Greita kelionė į Lietuvą per Švediją.

< 
i

l

Laivai išplaukia iš New Yorko 
Pier 97, gale W. 57-th St.

Kalėdų Ekskursija į Lietuvą
S. S. Drottningholm Lapkričio 29
M. L. Gripsholm Gruodžio 9, 
Dideli, balti it gulbės laivai. Erd

vus ir gerai ventiliuoti kambariai. 
Kelionėje: judomi paveikslai, kon
certai ir šokiai. Keliaujant „Baltuo
ju Švedų Laivynu”, kelionė buna 
pertrumpa.

Kreipkitės į vietinį agentą, arba:

SWEDISH AMERICAN LINE
21 STATE ST., NEW YORK, N.Y.

Reumatizmas Sausgėle
Nesikankykite savęs skaus

mais, * Reumatizmu, Sausgėle. 
Kaulų Gėlimti, arba Mėšlungiu 

raumenų sukinu, nes skau
dėjimai nat patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę Kaina 50c., 
per paštą 55c. ar dvi už $105.

Dukart tvirtesnė 75C.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI

KA T O S” augalais gydytis, 
kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS, 
3259 Scuth Halsted Street, 

C.1ICAGO, ILL.

BIZNIERIAI GARSINKITĖS
„TĖVYNĖJE”

I E T U V O N

BREMEN
GRUODŽIO 7 D.

EUROPA
GRUODŽIO 16 D


